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Індустріальне

і дорожнє будівництво.

Бетон. Залізобетон

Багаторічний досвід будівництва, реконструкції і ремонту доріг, шляхопроводів, 
водозахисних, берегоукріплювальних та інших гідроспоруд, промислових
і рекреаційних об’єктів, житлових і комерційних будинків. Особливою гордістю
є участь у спорудженні верхнього водоймища найбільшої в Європі Дністровської
ГАЕС та об’їзної дороги навколо міста Чернівці. 

Група компаній ТЕХНО
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«АГСОЛКО Україна» – офіційний імпортер вантажних 
автомобілів SINOTRUK, JAC і будівельної техніки CHANGLIN

МИ ЗНАЄМО КИТАЙ!
ВИСОКОЯКІСНА СУЧАСНА ТЕХНІКА ЗА РОЗУМНОЮ ЦІНОЮ!



2 Дорожнє будівництво

  «Дорстрой Монтаж Київ»
лідер із освітлення 

доріг і міст                

  «Дорстрой Монтаж Київ»



3Дорожнє будівництво

Будiвельний журнал  №5-6 (147-148), 2020

Якісно. 
Професійно. 

Вчасно.

Освітлення автодоріг 
і міських вулиць. 

Реалізовано  
більше 100 проєктів.

Встановлено
1 109 538 м кабельних ліній

467 351 м повітряних ліній
48 679 світлодіодних світильників

13 357 опор, 180 підстанцій.

Київ, вул. Преображенська, 23, офіс 25
Харківська обл., Чугуївський район

с. Кам’яна Яруга, вул. Харківська, 65 Б
+38 067 280 73 05
+38 057 729 88 77

dsmkiev2003@gmail.com
www.dorstroy.org.ua
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Микола Хотяінцев

IнноВацIйні продукти

водопропускнi труби з 
 монолiтними оголовками

міЦниЙ партнер 
В БудіВництВі доріГ  
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зміст

тепер чи не кожну публікацію в будівельному журналі 
можна зробити інтерактивною, поставивши на розмі-
щене в ній фото позначення відео- або фотокамери.
тоді через мобільний додаток будівельний Журнал 
у доповненій реальності AR можна побачити набагато 
більше необхідної інформації.
наприклад, якщо ви хочете конкретніше познайомити-
ся з технологіями а/т Євробетон і Nordimpianti, які на 
виставці «дортех 2020» у києві представляли андрій 
португальський і андрій борисенков, вам достатньо 
навести своїм телефоном, із встановленим додатком 
будівельний Журнал, на фото із позначенням відео-
камери, яке розміщено вгорі праворуч, і в реальному 
часі побачити корисну для вас інформацію. 
Цікаво і успішно.

«Будівельний журнал»  
учасник провідних 

будівельних організацій
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 знакові для столиці України

 МАтерІАли І технологІї 
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 і товарний бетон

38 Добавки MAPEI для підвищення 
 довговічності дорожнього покриття

40 Армуючі геогратки Adfors GlasGrid®
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 докорінно поліпшити транспортну  
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7Мостобудування

Будiвельний журнал  №5-6 (147-148), 2020

Читайте і передплачуйте
Передплатний індекс 95473

47 «Смарт Лайтінг» – яскраві ідеї 
 оригінального вуличного освітлення
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 Ізраель Барбоза: «Для українських  
 споживачів – продукція високої  
 якості за конкурентною ціною»
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78 Манеж – стильні фасадні сонце- 
 захисні системи

79 Structurama – кращі світові 
 проєкти із залізобетону

80 Директор інжинірингової компанії 
  «Будпроект плюс» Вадим Погудо:  
 «Наша постійна співпраця з ви- 
 могливим замовником – це довіра 
 до нашої команди і підтвердження  
 її фаховості»

82 Україномовний ARCHICAD 24 –
 більші можливості для користувачів

 будІвництво

84 Перший будинок в Україні від 
 нового заводу «ДБК -Індустрія»

86 InterBuildExpo відбудеться 
 17–19 березня 2021 року у Києві

87 VLC – високі критерії ліфтової 
 продукції в Україні

88 «Укрсталь Конструкція» – найбільша  
 компанія з металобудівництва

89 «Бета Ліфт» – зірка Туреччини, 
 досягти того ж прагне в Україні

90 «Комплекс Будівельних Послуг»
 для всіх видів бетонних робіт

 лАндшАфтний дизАйн

92 Бруківка «Моноліт- Брук» –
 естетика міцності

94 ТМ «Золотой мандарин» –  
 все для благоустрою територій 
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98 Доповнена реальність AR –
 це можливість побачити все наяву,
 новий проєкт Будівельного журналу 

тепер учасники журналу можуть отримати послугу AR – 
побачити відео або серію фото прямо зі сторінок своєї статті.

для цього зробіть лише кілька кроків:
• завантажте додаток будівельний Журнал з Google Play  
    чи App Store або на сайті www.budjurnal.com.ua
    через посилання;
• встановіть додаток будівельний Журнал на телефон;
• запустіть додаток та наведіть камеру на фото на сторінці    
    журналу із позначкою відео            або фото          ; 
• і ви побачите у своєму телефоні відеоролики або фото – 
    додаткову інформацію до надрукованої у журналі.

бажаємо всім корисного і приємного спілкування!         

Доповнена реальність AR на сторінках «Будівельного журналу»
у наступних випусках ми продовжимо 

впроваджувати технологію AR – augmented reality.
для цього разом з інформацією для друку ви до-
даєте файли в розробці 3-D або відео чи кілька фото.  
наприклад, про будівництво об’єкта, роботу бетон- 
ного заводу або іншого обладнання, застосування 
нових технологій чи продукції. 
щоб побачити це все у доповненій реальності,  
достатньо через мобільний додаток навести на фото 
в журналі з позначками відео           чи фото         .
і ви отримаєте реальні відчуття, глибше розуміння 
і емоційне захоплення!

завжди на зв’язку, ваш будівельний журнал!

позначка відео

позначка відео

позначка фото

позначка фото
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«Велике будівництво», яке стартувало в 2020 році, – наймасштабніший 
державний проєкт оновлення доріг України за всі роки Незалежності. 
Перші підсумки року Укравтодор підвів у листопаді, коли роботи ще 
тривали, і озвучені результати цілком гідні – в експлуатацію вводиться 
3900 кілометрів оновлених доріг з 4000 тисяч запланованих. Причому 
багато з них не просто відремонтовані, а практично побудовані. Також 
реалізовувалася Національна програма оновлення мостів, у рамках 
якої протягом 2020 року відремонтовано та побудовано 100 штучних 
споруд. Нарешті завершено велику кількість довгобудів. 

Олександр Кубраков наголошує: у 
2020 році в Україні не було жодної облас-
ті, де б не розпочалися проєкти «Вели-
кого будівництва». Цього року оновлю-
ємо цілі маршрути, а не окремі ділянки. 
Це 10% від всієї мережі державних доріг: 
216 км дороги Київ–Харків, більше 125 км 
до Станиці Луганської від Сєвєродонець-
ка, 92,5 км від Дніпра до Миколаєва, біль-
ше 100 км від Кропивницького до Запо-
ріжжя, майже 135 км від Мукачево до 
Львова. Завершено 28 із 30 запланова-
них обходів міст. Дороги змінюються, і ко-
жен може це побачити на власні очі.

За даними Укравтодору, області-ліде-
ри з введення в експлуатацію оновлених 
автомагістралей – Харківська (273,6  км), 
Закарпатська (293,8 км), Запорізька 
(249,3 км), Сумська (209 км), Хмельниць-
ка (276,9 км), Черкаська (162,9 км), Пол-
тавська (235,6 км), Луганська (219,7 км) 
і Львівська (154,9 км). Завершується бу-
дівництво трас Н-13 Львів–Самбір–Ужго-
род, М-18 Харків–Сімферополь–Алушта– 
Ялта, Р-73 Дніпро–Нікополь, Н-16 Золо-
тоноша–Черкаси–Сміла–Умань. 

Нарешті почали добудовуватися мости, 
будівництво яких було практично заморо-
жене з 2008 року: через річки Теребля на 
трасі Н-09, Прут на дорозі Т- 26-06, Луква 
на трасі Н-10. А переправа між селами на 
дорозі Т 09-10 стала своєрідним рекор-
дсменом у списку довгобудів з 1994 року.

Та один з наймасштабніших об’єктів – 
міст у Запоріжжі, який за багато років 
нарешті дочекався своєї черги. Одна зі 
смуг для транспорту відкрита в грудні 
2020 року, і будівництво продовжується.

державні інвестиції –
у цементобетонне покриття

Ще один важливий підсумок – в Україні 
з’явилися цементобетонні дороги держав-
ного значення, і є сподівання, що в на-
ступному році їх стане більше. А поки що 
це дві траси – Н-31 Дніпро–Решетилівка і 

Н-14 Олександрівка–Кропивницький–Ми-
колаїв, будівництво який частково завер-
шено і на окремих ділянках відкрито рух.

Дорога Н-14 була чи не однією з най-
гірших в Україні, але тепер про глибокі 
ями та вибоїни можна забути.

Рух на автодорозі н-14 
урочисто відкрито 

У листопаді 2020 року відкрито для 
руху 66 км «бетонки». За програмою 
«Велике будівництво» на відновлення  
цієї дороги у Миколаївській області ви-
ділено 1,7 млрд грн. Державні інвестиції 
вкладено в цементобетонне покриття за-
втовшки 26 см. Гарантійний термін – 
10 років, та фахівці переконані, що за на-
лежної експлуатації дорога служитиме 
понад 20 років. 

Тепер тут встановлюють системи зва-
жування в русі (WiM), щоб надійно убез-
печити дорогу від перевантажень.

Всього до кінця року Укравтодор пла-
нує завершити монтаж 20 майданчиків 
WiM на дорогах національного значення. 
Це стимулюватиме відповідальне став-
лення до габаритно-вагових обмежень з 
боку бізнесу, адже треба не лише якісно 
будувати, а й берегти побудоване, як на-
лежить дбайливим господарям країни. 

Бетонні дороги – 
найближча перспектива 

У серпні 2020 року опубліковано про-
єкт розпорядження Кабміну України 
«Про схвалення Концепції Державної ці-
льової економічної програми будівни-
цтва автомобільних доріг загального 
користування з цементобетонним по-
криттям на 2021–2025 роки».

Прийняття такої програми, безумовно, 
позитивно вплине на ринкове середо-
вище. Розвиток мережі якісних автодо-
ріг за маршрутним принципом сприятиме 
покращенню інвестиційного клімату, сти-
мулюватиме вітчизняну промисловість і 

повторне використання відходів промис-
ловості, що покращуватиме екологію.

Фінансування програми – за рахунок 
Державного бюджету України, залуче-
них коштів міжнародних фінансових ор-
ганізацій, кредитів під гарантії уряду та 
інших джерел. 

Отже, з прийняттям урядової Концепції 
бетонні дороги мають стати не пооди-
нокими, а масовими. Перший досвід їх 
будівництва став передумовою для роз-
ширення планів Укравтодору. До 2025 ро-
ку планується побудувати 2,9 тис. км бе-
тонних доріг.

Пріоритетними стануть траси М-29 Хар-
ків–Перещепине (180 км), Р-55 Одеса–Но-
вий Буг (135 км), Н-08 Бориспіль–Маріу-
поль (95 км у Дніпропетровській області).

– Цементобетонні дороги не лише дов-
говічні, а й важливі тим, що в них прак-
тично немає імпортних матеріалів. Це-
ментних заводів в Україні багато, і вони 
добре працюють, – підкреслив голова 
Укравтодору.

Мегапроєкти 2020–2025
з бюджетом 340 млрд грн 

У 2021 році Укравтодор планує відре-
монтувати ще 6,8 тис. км. До 2022 року 
також оновляться дороги до прикордон-
них переходів – 600 км у 11 прикордон-
них областях з бюджетом 12,6 млрд грн. 

До 2025 року Укравтодор має намір 
побудувати Київську обхідну дорогу і до-
рогу до Одеського морського порту, від-
ремонтувати масштабний Кременчуць-
кий міст – на що знадобиться 28,7 млрд 
грн. А до 100 мостів, відремонтованих у 
2020 році, додасться ще 1385.

Загальний бюджет мегапроєктів – 
340 млрд грн. Такі плани і цифри вра-
жають, особливо на тлі загального па-
діння економіки та ВВП. Але реалізато-
ри «Великого будівництва» дивляться в 
майбутнє з оптимізмом. 

www.ukravtodor.gov.ua

Голова Укравтодору Олександр Кубраков:          
«Вперше за роки Незалежності України оновлення 

дорожньої інфраструктури – у пріоритеті держави».
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Амбітні плани збуваються
відкрито перші бетонні дороги 2020 року
до перших бетонних кілометрів 
асоціація «Укрцемент» йшла 
вивірено – крок за кроком

19 листопада 2020 року урочисто від-
крито 66 км бетонної дороги Н-14 Олек-
сандрівка–Кропивницький–Миколаїв для 
проїзду всіх видів транспорту. Активно 
будується ще одна стратегічна траса – 
Н-31 Дніпро–Решетилівка. Триває також 
реконструкція обходу Житомира на до-
розі М-06; на черзі – інші проєкти.

Ці події особливо приємні для Асоціа-
ції «Укрцемент», адже саме її зусиллями 
вдалося привернути широку увагу до цієї 
важливої технології, яка обросла міфами 
про недоцільність через високу вартість 
будівництва, недостатність технічних за-
собів і кваліфікованих кадрів. 

Асоціація залучила кращих фахівців 
для проведення науково-аналітичних 
досліджень, за результатами яких ще у 
2017 році відбулися обґрунтовані пре-
зентації «Переваги цементобетонних 
доріг. Економічна оцінка до 2030 року». 
І на всіх рівнях настирливо доводила, 
що такі дороги будувати і утримувати 
економічно вигідніше. 

До широкого обговорення актуаль-
них питань залучили засоби масо-
вої інформації – проведено конкурс 
Concrete Road Award-2018 на краще ви-
світлення теми будівництва бетонних 
доріг в Україні. Цю тему активно під-
німали на всіх масштабних заходах – 
UKRCEMFOR 2017 і UKRCEMFOR 2019, 
численних конференціях і вебінарах, 
зустрічах з представниками влади, на-
уковцями і громадськістю.

Основні зусилля Асоціації були спря-
мовані на роботу з нормативними доку-
ментами, а згодом і на створення кон-
цепції «Державної цільової економічної 
програми будівництва автомобільних до-
ріг загального користування з цементо-
бетонним покриттям на 2021–2025 роки».

На сайті Асоціації сформували Плат-
форму для пропозицій з впровадження 
цементобетонних технологій. Велика 
просвітницька робота була проведена 
в регіонах України з представниками 
місцевої влади та ОТГ.

на реалізацію Програми 
за 5 років необхідно 95,5 млрд грн

Отже, на 5 серпня 2020 року, коли 
відбулася презентація нової Програми, 
в Україні вже повним ходом йшло бу-
дівництво бетонних ділянок на автодо-
рогах Н-14 і Н-31, а також тривали тен-
дери на інші проєкти. Тобто публічна 
розмова з участю перших керівників 
державних структур була предметною 
і результативною.

Владислав Криклій, міністр інфра- 
структури України, відверто сказав: 
«Мені, як члену уряду, особливо імпо-
нує те, що цементобетонні дороги ма-
ють найвищий відсоток імпортозамі-
щення. Це і нові робочі місця, і інвестиції 
в будівництво доріг». Цемент повністю 
місцевого виробництва, а це означає, 
що понад 90% собівартості доріг буде 
формувати українська складова. Тобто 
ніякі коливання валют чи торговельні ві-
йни не зможуть суттєво вплинути на бу-
дівництво доріг з бетону.

Олена Шуляк, народна депутатка 
України, голова міжфракційного об’єд-
нання «За Велике будівництво», наголо-
сила, що проєкт протягом 5 років має за-
лучити 95,5 млрд грн, передусім, кошти 
державного і місцевих бюджетів, а та-
кож міжнародних фінансових організацій 
під гарантії держави. При цьому вкладені 
кошти сприятимуть залученню додатко-
вих коштів (майже у 6 разів більше!) в су-
міжні галузі. Таким чином, інвестиційний 
мультиплікатор зможе забезпечити ріст 
ВВП та надходження коштів у реальний 
сектор економіки.

Олександр Кубраков, голова Украв-
тодору, розповів про те, що в 2021 році 
заплановано побудувати ще 191,3 км 
бетонних доріг. Загалом, у перспективі, 
«бетонки» будуть на таких трасах: М-29 
Харків–Перещепине (180 км), Р-55 Оде-
са–Новий Буг (135 км), Н-08 Бориспіль–
Маріуполь (95 км у межах Дніпропетров-
ської області). Такі дороги найбільш 
доцільно будувати у регіонах з теплим 
кліматом. Важливо також гарантува-
ти бездоганну якість робіт. Адже тріщи-
ни в такому покритті можуть коштувати 
дуже дорого – жодні помилки не про-
щаються.

Микола Березовський, керівник 
Національної асоціації дорожників Укра-
їни, звернув увагу на технічну і кадро-
ву готовність дорожніх підприємств до 
реалізації проєктів «Великого будів-
ництва». Нині у державних проєктах 
працюють компанії, які вже мають відпо-
відний досвід, в тому числі з цементобе-
тонним покриттям.

Державна Програма розвитку авто-
мобільних доріг на 2018–2022 роки 
ще не передбачає системного будів-
ництва цементобетонних доріг. А ось 
у Програмі на 2021–2025 роки, що 
стане її логічним продовженням, це-
ментобетонне покриття отримає вже 
статус одного із головних рушіїв роз-
будови дорожньої інфраструктури. 

Автодорога Н-14 Олександрівка–Кропивницький–Миколаїв – одна з головних магі-
стралей Миколаївщини. У 2020 році збудовано 66 км, ще 13 км було відновлено ро-
ком раніше. Тепер автодорога з бетонним покриттям здатна витримувати великі на-
вантаження – як температурні, так і вагові, що дуже важливо для південного регіону. 
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«Програма розвитку цементобетонних доріг – 
позитивний імпульс для розвитку галузі:

зростуть обсяги вітчизняного виробництва»

артем Безуглий, директор «Держ-
дорНДІ» переконаний, що Програма ак-
тивізує економіку шляхом локалізації 
продукції та зменшення імпортозалеж-
ності від нафтових продуктів. А головне, 
щоб проєкти реалізовувалися за схемою 
design&build – «сам проєктую, сам бу-
дую», щоб компанії конкурували техноло-
гіями і розвивали свій потенціал.

Конкурентні покриття –
економічні вигоди

Учасники презентації зосередили ува-
гу на економічних перевагах бетонних до-
ріг – їх будівництво дасть імпульс розвитку 
цементній і суміжним галузям, а також зна-
чно заощаджуватимуться кошти на їхню 
експлуатацію – вони не потребуватимуть 
ремонтів протягом гарантованих 18–23 ро-
ки, а фактично служитимуть 30–50 років.

У той же час – це можливість зняти на-
пруженість у питаннях вагового контро-
лю, особливо у південних регіонах, де се-
зонні потоки вантажів до морських портів 
створюють підвищене навантаження, яке 
при високих літніх температурах призво-
дить до утворення колійності та руйнуван-
ня доріг з нежорстким покриттям.

Актуальним для України є те, що в будів-
ництві бетонних доріг можна використо-
вувати металургійні відходи і таким чином 
сприяти розвитку екологічних проєктів.

Тож змагальність між жорсткими і не-
жорсткими видами покриття має підви-
щити ефективність використання як ві-
тчизняних матеріалів, так і коштів усіх 
видів фінансування, передбачених на бу-
дівництво, ремонт і утримання доріг.

економічні бетонні технології 
вже давно визнано на світовому рівні 

Павло Качур
голова Асоціації «Укрцемент» 

На сьогодні в уряду є дві альтерна-
тиви: або збільшувати податки і набира-
ти більше коштів у Дорожній державний 
фонд, або застосовувати технології, які 
подовжать гарантійний термін експлу-
атації доріг. І бетонні дороги – саме той 
варіант, який дозволить вирішити ці пи-
тання без збільшення державного фі-
нансування. 

У розвинених країнах давно пішли цим 
шляхом. Якщо в Україні бетонні дороги 
складають 1,4%, то в країнах з високим 
рівнем економіки, наприклад, у Німеч-
чині – понад 35%, Бельгії – понад 45%, 
США – 60%. На світовому рівні визна-
но, що життєвий цикл цементобетонного 
покриття – 30–35 років, а асфальтового – 
лише 10–12 років. За 20 років бетонна 
дорога заощадить до 85% коштів, які бу-
дуть використані для ремонту чи будів-
ництва наступної дороги. Майбутнє за 
технологією «вайтопінг» – шар бетону 
наливається на зруйнований асфальт. 
Будувати бетонні дороги таким спосо-
бом – дешевше і швидше.

Бетонні дороги не лише надміцні, а й 
патріотичні, основний матеріал – це-
мент, свій український. І його виробни-
ки вже давно довели, що їхня продукція 
має високу якість, і готові нарощувати 
випуск спеціальних цементів для дорож-
ніх бетонів.

www.ukrcement.com.ua

Нова Програма була презентована 
Укравтодором спільно з Асоціацією 
«Укрцемент» 5 серпня 2020 року. Зда-
ється, до влади нарешті прийшло ро-
зуміння, що 1,4% наявних в Україні та-
ких доріг – це крапля в морі, в той час 
як в розвинених країнах їх 30–40%. 
Отже, плани амбітні – за два деся-
тиліття досягти світових показників.

Автодорога Н-31 з Дніпра до Києва – один із пріоритетних маршрутів «Великого  
будівництва». Вона з’єднає між собою по найкоротшій відстані міста Дніпро, Полта-
ву і Київ, а також районні центри – Решетилівку та Кобеляки. У 2020 році збудовано 
понад 100 км бетонного хайвею. Фінішні 29,5 км планується завершити в 2021 році. 
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«Європейська дорожньо-будівельна ком-
панія» – молоде, амбітне, перспективне 
підприємство, яке спеціалізується на 
прокладанні автомобільних доріг, злітно-
посадкових смуг, перонів, руліжних до-
ріжок, виробничих майданчиків, стоянок 
для великовантажних транспортних за-
собів. Забезпечується повний виробни-
чий цикл будівництва як асфальтобетон-
ного, так і цементобетонного покриттів, 
для чого є вся необхідна техніка, а також 
досвід втілення масштабних проєктів у 
ключових аеропортах країни і на авто-
дорогах державного значення.

Європейська дорожньо-будівельна компанія
прокладає перші цементобетонні покриття

Перспективний напрям дорожньої га-
лузі – будівництво цементобетонних до-
ріг. «Європейська дорожньо-будівель-
на компанія» однією з перших почала 
його активно освоювати в Україні.

Перші кілометри «бетонки» прокла-
дено у 2018 році на автомобільній доро-
зі державного значення Н-31 Дніпро– 
Решетилівка.

2020 рік був в певному розумінні по-
казовим з будівництва цементобетон-
них покриттів на автомобільних доро-
гах, адже за один будівельний сезон 
«ЄДБК» завершила всі об’єкти мину-
лих років, а це – 8,5 км автодоріг дер-
жавного значення, і на додачу уклала 
більше 23 км цементобетонних покрит-
тів на об’єктах, роботи на яких розпо-
чалися в поточному році.

Таким чином, на кінець 2020 року до 
введення в експлуатацію готові відрізки 
загальною протяжністю більше 31 км. 

Для високопродуктивної роботи залу-
чена вся необхідна техніка: сучасні бето-
ноукладальні комплекси Wirtgen SP1500, 
SP850, машини по догляду за укладеним 

покриттям, нарізувачі швів та мобільні 
заводи Liebherr і Simem продуктивністю 
120–150 куб.м/год. 

Це дозволяє будувати покриття будь-
яких конфігурацій для різних розрахун-
кових навантажень – від пішохідних зон, 
доріг з високою несучою здатністю до 
злітно-посадкових смуг аеродромів.

Значна кількість іншої дорожньої техні-
ки дає можливість своєчасно виконува-
ти земляні та загально-будівельні роботи: 
влаштовувати фундаменти, підпірні стін-
ки, різні шари дорожнього одягу, прово-
дити благоустрій територій.

У співпраці з провідними науково-до-
слідними установами – «ДерждорНДІ», 
«НДІБК», НТУ – впроваджуються сучасні 
технології, що забезпечує високу якість 
робіт. Крім того, компанія має власну 
атестовану лабораторію, повністю об-
ладнану для повного циклу контролю: від 
якості вхідної сировини, випробувань бе-
тонів та асфальтобетонів згідно з діючи-
ми нормами і стандартами до визначення 
несучої здатності земляного полотна, но-
вих або існуючих покриттів.

Відродження ідеї
цементобетонних доріг

Будівництво цементобетонних доріг в 
Україні за останні 10 років було забутою 
технологією, проте зі збільшенням ван-
тажних перевезень та ваги транспортних 
засобів ідея їх будівництва відродилася – 
адже вони мають значні переваги порів-
няно з асфальтобетонними.

Для цього Укравтодор виділив кілька 
транспортних коридорів із значною ін-
тенсивністю руху великовантажних тран-
спортних засобів. 

Першою отримала цементобетонне 
покриття автодорога загального корис-
тування державного значення Р-52 (Н-31) 
Дніпропетровськ–Царичанка–Кобеляки–
Решетилівка. Оскільки такий вид робіт є 
достатньо новим у дорожній галузі Украї-
ни, перші ділянки доручили добре підго-
товленим і відповідальним компаніям. 

Реконструкція Р-52 (Н-31) розпочала-
ся з ділянки км 129+400 – км 131+140, 
де «Європейська дорожньо-будівель-
на компанія» провела всі необхідні робо-
ти і уклала верхній шар цементобетонно-
го покриття завтовшки 26 см.

На будівництві компанія задіяла сучас-
ні бетоноукладальні комплекси Wirtgen, 
які вже добре себе зарекомендували на 
інших важливих об’єктах. Виробництво 
бетонних сумішей постачалося із влас-
ного цементобетонного заводу Simem 
MMX500, що розміщувався поблизу ро-
бочої ділянки.

Збудована дорога відповідає першій 
технічній категорії та має окремі проїзди 
для кожного напрямку шириною 10,5 м 
кожен (по 2 смуги руху). Роботи з будів-
ництва правого проїзду завершено згід-
но з графіком ще влітку 2019 року.

Вперше в Україні застосовано передову світову
технологію  герметизації деформаційних швів
Один із основних напрямків «ЄДБК» – впровадження світових технологій, які раніше 
не застосовувалися через відсутність нормативної бази. Спільно з провідними науко-
вими установами фахівці компанії виконали надзвичайно важливу та кропітку роботу 
для можливості впровадження прогресивної технології, яка широко застосовується в 
Європі і США. Це герметизація деформаційних швів за допомогою попередньо сформо-
ваних ущільнювачів. Для цього наприкінці 2019 року розпочато процедуру гармонізації 
відповідних євростандартів в Україні. Спільно з ДП «ДерждорНДІ» компанія розроби-
ла відповідні індивідуальні норми та ввела їх в дію на своїх об’єктах, першою в Україні 
застосувавши світову технологію герметизації деформаційних швів. Також важливо 
відзначити і нові можливості для влаштування прикрайкових водовідвідних лотків.
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Віктор Барановський 
провідний інженер відділу якості, технічного контролю
та новітніх технологій САД в Миколаївській області

Автодорога Н-14 Олександрівка–Кропивницький–Миколаїв має 
важливе значення, адже забезпечує зв’язок центральних обла-
стей з морськими портами і перевантажувальними терміналами. 
В літньо-осінній період інтенсивність руху великовагового транс-
порту становить від 6,5 тис. до 10,5 тис. авто на добу, і цей по-
казник щороку збільшується. Тому прийняли рішення побудувати 
саме цементобетонну дорогу. У 2018 році за результатами тендерів 
укладено договори на закупівлю робіт з капремонту з підрядними 
підприємствами, які мають досвід і необхідне технічне забезпечен-
ня. Такою є «Європейська дорожньо-будівельна компанія», яка й 
почала роботи з найбільш зруйнованої ділянки від с. Возсіятське 
до с. Водяне-Лорине. На кінець 2020 року ми маємо майже 75 км 
нової цементобетонної дороги, з яких «ЄДБК» побудовала 30 км.

Роботи виконуються високопродуктивним комплексом Wirtgen

В короткі терміни проведено капітальний ремонт мостового переходу, км 178+245

Щоб забезпечити безперервність укладання шарів основи і цементо- 
бетонного покриття, фахівці компанії працювали цілодобово

Укладання верхнього шару покриття із цементобетону на дорозі Н-14,  
ділянка км 172+000 – км 175+000

Участь «ЄдБК» у масштабному проєкті 
Олександрівка–Кропивницький–Миколаїв

Миколаївська область ще донедавна мала сумнівну славу та-
кої, в якій дороги повністю відсутні. Мабуть, найгіршою була тра-
са Н-14 Олександрівка–Кропивницький–Миколаїв. Руйнувалася 
вона роками, і не останню роль зіграло її географічне положен-
ня – адже до портового Миколаєва перевозять зернові для екс-
порту мало не з усієї України. 

Участь «ЄДБК» у масштабному проєкті – ще один доказ її ви-
сокої професійності. Перший етап робіт стартував у червні 2019-
го. Компанії належало укласти шар основи та покриття на ді-
лянках км 161+204 – км 162+338, км 162+338 – км 165+000, км 
172+000 – км 175+000. І на кінець року новий дорожній одяг ле-
жав на всіх ділянках! Тоді ж відкрили і рух транспорту.

Конструкція складається з дренуючого шару із відсіву товщи-
ною 0,15 м, шару основи із ЩПС-40, укріпленої цементом ММ-60 
товщиною 0,16 м, шару покриття із цементобетону міцністю В30 
товщиною 0,26 м. Встановлено бортові камені, влаштовано тро-
туар з асфальтобетонним покриттям, бар’єрне огородження. 

А в кінці 2019-го в системі Prozorro було укладено договір на 
капремонт ще однієї ділянки: км 175+000 – км 190+000.

Роботи розпочалися з початку березня 2020 року. Вдповід-
но до договору їх мали виконати протягом двох років. Але за-
мовник і «ЄДБК» доклали максимум зусиль, щоб завершити 
ремонтні роботи в 2020 році. Так, за перші два місяці було вла-
штовано нижній шар основи із відсіву завтовшки 0,15 м на ді-
лянці протяжністю 7 км; верхній шар основи із щебенево-піща-
ної суміші 0,16 м, укріпленої цементом М60 на ділянці 5 км; шар 
покриття із цементобетону В30 завтовшки 0,26 м на 3,2 км.

Водночас проводилася стабілізація перезволоженого ґрунту, 
відсипка земляного полотна у місцях розширення дороги, фре-
зерування існуючого асфальтобетонного покриття. 

У липні дорожній одяг вже був на ділянці понад 6 км. Працюва-
ли цілодобово, щоб забезпечити безперервність укладання ша-
рів основи та покриття. Окрім цього, в липні розпочали капіталь-
ний ремонт мостового переходу на км 178+245.

У листопаді всі основні роботи були завершені: новий до-
рожній одяг на всіх 15 км ділянки, перехідно-швидкісних смугах 
та зупинкових майданчиках; герметизація всіх деформаційних 
швів, капітальний ремонт мостового переходу на км 178+245, 
укріплення узбіч. А до кінця року закінчено влаштування при-
крайкових водовідвідних лотків і укріплення відкосів.

Таким чином, «ЄДБК» успішно завершила роботи на всіх сво-
їх об’єктах, впровадивши новітні технології у дорожній практиці. 
У цьому сенсі капітальний ремонт Н-14 є показовим для України: 
освоєно і вдосконалено технології, які не змінювалися роками. 

www.ercc.com.ua
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На початку 2020 року уряд анонсував «Вели-
ке будівництво». Безпрецедентний за рівнем 
фінансування проєкт мав створити неймовірні 
можливості для всіх учасників. Але з 3 лютого, 
коли Укравтодор оприлюднив тендерну доку-
ментацію, у торгах вигравали тільки 5 компаній, 
всі інші не допускалися до аукціонів. Достатньо 
зайти на Prozorro і переглянути завершені тенде-
ри. Закономірно, що на закритих торгах ці компа-
нії, які мали отримати величезні державні кошти, 
і не думали знижувати ціну на свої послуги. Ось 
така «чесна конкуренція» відбулася…

Всеукраїнська дорожня асоціація відра-
зу активно вступила в боротьбу з кричу-
щою несправедливістю: майже 150 ком-
паній, були підступно викинуті з ринку.

– Вільна конкуренція – це рушій розви-
тку галузі. Тільки вона може призвести 
до зниження ціни та підвищення якості. 
До будівництва доріг мають бути допуще-
ні досвідчені компанії, – наголосив прези-
дент Асоціації Артем Гриненко.

Важливим заходом на шляху до циві-
лізованого ринку став ІІ Всеукраїнський 
форум «Публічні закупівлі в дорожній га-
лузі 2020-2021», що відбувся 30 липня. 
Експерти систематизували пропозиції 
бізнесу і передали їх до Міністерства еко-
номіки України, уповноваженого розро-
бляти типову тендерну документацію.

Робоча група працювала публічно, 
і саме відкритий підхід дозволив відмови-
тися від дискримінаційної редакції Украв-
тодору та розробити прогресивний до-
кумент «Про затвердження Методичних 
рекомендацій щодо методології особли-
востей здійснення закупівель у дорож-
ньому господарстві», ухвалений Наказом 
Мінекономіки від 17.08.2020 № 1572.

Спільними зусиллями утверджувати
конкурентні умови роботи на ринку

17 жовтня відбувся наступний Всеукра-
їнський форум «Нові методичні рекомен-
дації Мінекономіки у сфері дорожнього 
господарства». У найбільшій бізнес-лока-
ції КВЦ «Парковий» зібралося майже 100 
учасників дорожніх компаній та представ-
ники органів державної влади. Ще 300 
онлайн-глядачів протягом шести годин 
спостерігали за перебігом подій на диску-
сійному майданчику, на якому активно об-
говорювалися затверджені рекомендації з 
методології закупівель у дорожній галузі.

Президент Асоціації Артем Гриненко по-
дякував дорожникам за участь у цьому 
важливому заході у розпал активного буді-
вельного сезону і відзначив великий вне-
сок членів Асоціації у розробку документа, 
який дає можливість зробити державні за-
купівлі зручними, чесними і прозорими.

Спікери – директор Департаменту фі-
нансового контролю Державної ауди-
торської служби України Сергій Чернега, 
виконавчий директор CoST Ukraine Свя-
тослав Абрамов, партнер юридичної ком-
панії Legal Partner Наталія Дімова, дирек-

тор ДП «Фінансування інфраструктурних 
проектів» Олег Тарасюк. У своїх висту-
пах вони обґрунтували важливі положен-
ня нового документа, який розширює 
можливості участі в державних тендерах. 

Самі ж учасники форуму неправомір-
ну ситуацію прокоментували так: у ком-
паній, яких безпідставно усунули з ринку, 
було два шляхи: відстоювати свої інтере-
си через Асоціацію або ж домовлятися з 
підрядниками-переможцями: йти на суб-
підряд, вступати в змову із замовником, 
як це часто буває. І якщо разом з Асоціа-
цією ці компанії не почали б протистояти 
усталеній системі, а пішли на компроміси, 
то й надалі чи мали б вони державні за-
мовлення і достойний власний розвиток.

То ж єдина правова можливість зупи-
нити процес «картелізації» ринку – це 
об’єднаними зусиллями професійно від-
стоювати власні інтереси. А державні 
структури теж мають показувати свою 
реальну здатність працювати на рівні су-
часних вимог – бути відкритими і створю-
вати конкурентні умови для якісної розбу-
дови дорожньої інфраструктури України.

www.vda.org.ua

Президент Всеукраїнської дорожньої асоціації Артем Гриненко:         
«Типова тендерна документація з нашими пропозиціями –

це рівні можливості для участі у державних закупівлях».

«Будівельний журнал» виступає інформаційним партнером всіх публічних заходів Всеукраїнської дорожньої асоціації, в яких беруть участь керівники 
та фахівці компаній дорожньої галузі з усіх регіонів України і прагнуть спільними зусиллями відстоювати конкурентні умови для розвитку свого бізнесу
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Головний акціонер ГК «Техно» В’ячеслав Добровольський:  
«Маю велику надію: з початком великого будівництва 
ми зробимо країну успішною, а бізнес – прибутковим».

Кожна успішна компанія може 
зробити набагато більше…

Якщо темпи відновлення доріг у країні 
швидко зростатимуть, то це пропорційно 
збільшуватиме можливості для розвитку 
бізнесу. Це безпосередньо стосується 
і нашої групи компаній «Техно», до якої 
входять сім підприємств, що займаються 
різними видами діяльності.

Особисто для мене бізнес розпочав-
ся у 1988 році, коли створювалися при-
ватні кооперативи. То ж компанія «Тех-
но» стала однією з перших в Україні, яка 
відкрила підприємства з випуску товарів 
широкого вжитку і надання побутових 
послуг. Ми налагодили глибинну пере-
робку деревини, виробництво пластма-
сових виробів, меблів і високоякісних ві-
конних систем.

Одне з підприємств – «Техно-Буд Сер-
віс» має вже дванадцятирічний досвід 
будівництва промислових, соціальних і 
житлових об’єктів. Особливою гордіс-
тю є його участь у спорудженні верхньої 
водойми найбільшої в Європі Дністров-
ської ГАЕС, а також великої об’їзної до-
роги навколо міста Чернівці; прокла-
дено багато кілометрів доріг із всією 
дорожньою інфраструктурою у Черні-
вецькій та Київській областях. 

Наші підприємства, як і багато інших, 
могли б зробити набагато більше для 
розвитку вітчизняної економіки. Адже чи-
мало галузей української промисловос-
ті значно відстають від світового рівня, 
в тому числі через відсутність якісно-
го транспортного сполучення. 

Тому дуже радує те, що державна по-
літика щодо дорожнього будівництва 
в останні роки змінилася на краще.

У сучасному бізнесі 
логістика вирішує все... 

Є одне питання, яке часто задають на 
міжнародних форумах. Чому західні ін-
вестори сьогодні неохоче йдуть в Украї-
ну, хоча її географічне положення дуже 
вигідне для створення виробничих по-
тужностей. Вони прискіпливо вивчають 
всі ризики, серед яких не останнє місце 
займають  погані дороги.

У розвинутих країнах великий бізнес 
звик працювати ритмічно, а неякісне 
транспортне сполучення створює великі 
труднощі в логістиці. Дороги – це артерії 
життя сучасної світової економіки. 

Якщо країна прагне розвиватися, 
вона насамперед дбає про якісні «ар-
терії» економічного та соціального 
зростання. Як приклад – Китай, де ще 
10 років тому ми спостерігали заро-
дження великої світової економіки. Те-
пер ця країна дуже швидко рухаєть-
ся вперед – веде просто фантастичне 
будівництво доріг, мостів, розв’язок, і 
це у неймовірно складних географіч-
них умовах. 

Згадаймо Америку, яку свого часу 
змінила державна програма будівни-
цтва магістралей. За оцінками експер-
тів, мережа доріг Interstate, в яку вклали 
$129 млрд, дала країні понад $2,1 трлн 
вигоди за рахунок підвищення ефек-
тивності виробництва, зниження роз-
дрібних цін і зменшення аварійності.

Добрий приклад вже маємо в Україні: 
після добудови автодороги державного 
значення Запоріжжя–Маріуполь у при-
фронтове місто почав заходити систем-
ний бізнес. І це проста відповідь на пи-
тання, чи потрібно будувати дороги.

наша мета – брати участь у тендерах
і отримувати великі замовлення 
Нині Україна зробила величезний крок 
вперед, виділивши рекордні кошти на бу-
дівництво доріг. Наступного року в держ-
бюджеті їх передбачається ще більше. 
Реалізуються масштабні дорожні проєк-
ти. Це потужний сигнал про величезні фі-
нансові можливості для розвитку бізнесу.

Наша компанія «Техно-Буд Сервіс» 
теж готова до нових проєктів. Щороку 
вона бере участь у різних тендерах і 
отримує хороші замовлення. Має влас-
ну проєктну службу, кваліфікований 
персонал і добре оснащену технічну 
базу, бетонний і асфальтний заводи, 
великий парк спецтехніки і різних ме-
ханізмів. Це дозволяє оперативно роз-
горнути будмайданчики і швидко при-
ступити до роботи.

Цього року компанія вступила до Все-
української дорожньої асоціації – стала 
частиною професійного об’єднання до-
рожнього бізнесу України. Це означає, 
що всі разом ми можемо впливати на 
процеси розвитку галузі, налагоджува-
ти відкритий діалог між владою і бізне-
сом, відстоювати власні інтереси, обмі-
нюватися знаннями і досвідом. 

Тож маємо велику надію, що наш ви-
сококваліфікований трудовий колектив 
зробить вагомий вклад у розвиток інф-
раструктурних проєктів за програмою 
«Велике будівництво» під патронатом 
Президента України.
дороги, які ми будуємо, – це наша 
гордість і висока відповідальність!

+38 0372 584 387, 
+38 044 344 37 09, 067 372 47 14 

www.tehnogroup.com.ua

Українські дороги поки що далекі від єв-
ропейських, і це суттєво гальмує еконо-
мічний розвиток країни. Адже зрозуміло, 
що сучасний бізнес потребує чітких логіс-
тичних рішень – своєчасного транспорт-
ного постачання. А це можливо тільки за 
наявності високоякісних доріг – місцевих 
і міжнародних. Успішний бізнес почина-
ється з магістралей, які покращують ло-
гістику, сприяють розвитку бізнесу, від-
повідно – зміцнюють економіку і державу 
загалом, роблять кожного громадяни-
на самодостатнім, – в цьому перекона-
ний головний акціонер компанії «Техно» 
В’ячеслав Добровольський.
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Один з найвідпові-
дальніших технічних 
процесів – рівномір-
не вивантаження до-
рожньої суміші

Приємно поди-
витися, як ко-
жен на своєму 
місці проявляє 
особливу ста-
ранність

 Ось ця гарна дорога з’єднала 
селище Петропавлівська Борщагів-
ка із Київською об’їзною дорогою. 
Для місцевих мешканців – це тран-
спортна магістраль номер один. 
Раніше тут неможливо було про-
їхати, особливо в дощову погоду. 
А компанія «Техно-Буд Сервіс» всі 
необхідні роботи виконала швид-
ко і якісно.

– Всього за два місяці ми збуду-
вали дорожню основу в 50 сантиме-
трів з прокладанням усіх інженер-
них комунікацій, уклали два шари 
асфальту, облаштували тротуари 
і велодоріжки, озеленили узбіччя, 
встановили дорожні знаки і зупинки 
міського транспорту, – говорить за-
ступник директора ТОВ «Техно-Буд 
Сервіс» Руслан Рибалко.

Нові якісні дороги завдовжки біль-
ше 4 кілометрів упродовж 2020 року 
з’явилися на кількох вулицях Петро-
павлівської Борщагівки. Одна з них – 
Соборна, до якої прилягає ще й сіль-
ська площа, що стала справжньою 
окрасою центра села. Тепер його 
мешканцям є де проводити свої 
свята і дозвілля. 

На відкритті дороги вони щиро 
дякували будівельникам – а це для 
них найвища оцінка їхньої нелег-
кої роботи.

Вдячні й замовники – керівники се-
лищної Ради. То ж нові дороги, які 
компанія розпочала будувати у при-
леглих до Києва селищах, будуть 
добротними і надійно служитимуть 
не лише гарантовані 7 років, а й 
набагато довше.

«Техно-Буд Сервіс» працює з 2007 року 
і має багаторічний досвід у будівництві 
і реконструкції доріг, водозахисних і бе-
регоукріплювальних споруд, промислових 
і рекреаційних об’єктів. Особливою гордіс-
тю компанії є участь у спорудженні верх-
нього водоймища найбільшої в Європі 
Дністровської ГАЕС та об’їзної дороги на-
вколо міста Чернівці. Збудовано багато 
кілометрів доріг державного та місцевого 
значення у місті Києві та Київській області.
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створює дороги 
високої якості

Кожне відкриття нової дороги – це свято для всього села

Президент Всеукраїнської дорожньої асоціації Артем Гриненко 
подякував В’ячеславу Добровольському за сумлінну роботу

Звичайно, неабияка заслуга у якісному будівництві доріг керів-
ників місцевої влади, яка при виборі підрядної організації відда-
ла перевагу професійній майстерності компанії «Техно-Буд Сер-
віс», яка вміло й ощадливо використала кошти місцевої громади.

Наступного року компанія братиме участь у тендерах на будів-
ництво доріг національного значення, адже має для цього все не-
обхідне, передусім висококваліфікований персонал і достатньо 
потужної техніки. А ще – велике бажання внести свій гідний вклад 
у розвиток дорожньої інфраструктури рідної країни.

Артем Гриненко, президент Всеукраїнської дорожньої асоціації, 
наголошує, що і держава має створити умови, щоб такі компанії 
як «Техно-Буд Сервіс» мали можливість брати участь і вигравати 
у тендерах на будівництво і ремонт доріг національного значення. 

Адже залучення більшої кількості професійних компаній до роз-
будови дорожньої інфраструктури сприятиме розвитку конкурен-
ції, а відповідно – впровадженню передових технологій та підви-
щенню якості робіт. Це дозволить суттєво прискорити оновлення 
дорожньої галузі України на високому технічному рівні.

«Техно-Буд Сервіс»    +38 068 341 23 53 

Безперечно, високоякісне будівни-
цтво будь-яких доріг потребує не-
абиякої майстерності фахівців, а 
також широкого парку сучасної по-
тужної спецтехніки. Дорожніх ма-
шин у компанії достатньо для того, 
щоб високопродуктивно працюва-
ти одночасно на кількох об’єктах. 
Парк техніки постійно поповнюєть-
ся. Працюють два асфальтобетонні 
заводи. Команія також займається 
постачанням необхідних матеріалів. 
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«Дорожньо-будівельне управління 
208» спеціалізується на відновлен-
ні і влаштуванні асфальтобетонних 
дорожніх покриттів, будівництві до-
ріг і автострад, комплексному бла-
гоустрої територій у Києві та області. 
За 12 років діяльності виконано вели-
чезні обсяги робіт: прокладено понад 
1,1 млн кв. м асфальтобетонних по-
криттів і понад 135 тис. кв. м троту-
арної бруківки. Тепер це гарно об-
лаштовані території, які викликають 
приємні враження, а компанія здобу-
ла бездоганну репутацію кваліфікова-
ного підрядника і надійного партнера.

«ДБУ-208» представляє проєкти,
що стали знаковими для столиці України

Основні принципи «ДБУ-208» – висо-
кий професіоналізм і відповідальність пе-
ред кожним клієнтом. На підприємстві 
працюють досвідчені фахівці, які постій-
но освоюють передові технології і вдоско-
налюють свою майстерність. Понад 20% 
працівників мають вищу технічну освіту і 
досвід роботи більше 10 років. 

Для підприємства дорожньої галузі – 
це особливий показник. Адже вимоги до 
проведення дорожніх робіт і благоустрою 
зростають, а відповідно – і до кваліфі-
кації виконавців. Тож керівники компа-
нії турбуються про поповнення трудово-
го колективу. Для проходження практики 
залучаються студенти з перспективою 
постійного працевлаштування. Заохочу-
ється навчання і кар’єрне зростання іні-
ціативних, сумлінних робітників, що дає 
можливість створювати кадровий резерв 
і підвищувати кваліфікованість колективу.

Таким чином, підприємство постійно 
збільшує обсяги робіт, де потрібна ви-

сока технічна та інженерна підготов-
ка. Зароблені кошти спрямовуються на 
гідну заробітну плату, а також на онов-
лення матеріально-технічної бази.

Нині в автопарку компанії – майже 40 
одиниць потужної дорожньо-будівельної 
техніки провідних виробників: самоски-
ди Ford Cargo 3530D, Renault К440, MAN 
41.440; екскаватори JCB 4CX, CAT 432F; 
вантажівки MAN 8.150, VW Crafter; кот-
ки CAT CB-34, HAMM DV6K, HAMM HD 
12VT; асфальтоукладачі Bomag BF300P, 
Volvo Р4820D, евакуатор MAN TGA 19.343, 
автогудронатор ЗІЛ 4331 та інше.

Варто сказати, що новітній асфаль-
тоукладач Volvo Р4820D, який компанія 
першою придбала в Україні, має над-
звичайно універсальні характеристи-
ки, що дає можливість ідеально рівно 
укладати покриття не лише на магі-
стралях, а також на невеликих міських 
дорогах. Асфальтний каток САТ СВ-7, 
який вперше надійшов на ринок Єв-

разії, відмічено відповідним сертифі-
катом «Цеппелін Україна».

У 2020 компанія першою в Україні при-
дбала комбінований автомобіль Volvo FE 
з установкою Sprider M-25E, обладнаний 
термокузовом та системою радіоуправ-
ління для дистанційного маніпулювання, 
який автоматично та рівномірно розпо-
діляє асфальтобетон навіть у важкодос-
тупних місцях. Саме така техніка допома-
гає досягати успіху в кожному міському 
проєкті, обмеженому в просторі.

Відповідальні роботи у центрі міста
Ремонтувати дорожнє покриття в цен-

трі міста – непросте завдання. Але ком-
панія справляється з такими робота-
ми, навіть коли їх доводиться виконувати 
без перекриття руху автотранспорту і на 
вузьких проїздах.

Один із таких об’єктів – провулок Та-
раса Шевченка поруч з Майданом Неза-
лежності. Роботи ускладнювала висока 

Благоустрій наймасштабнішого об’єкта по проспекту Правди – багатофункціонального ТРЦ Retrovill 
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Національні візерунки біля історичних «Золотих воріт»
Один із знакових проєктів – укладання фігурних елементів мощення біля 
станції метро «Золоті ворота». Складнощі, які виникали, – передусім, 
інтенсивний рух пішоходів у центрі міста, неймовірно стислі терміни; 
непростий, але водночас цікавий малюнок мощення. На об’єкті щодня 
працювали 25–30 майстрів, і робочий час тривав майже по 12 годин. 
Це була приємна і творча робота, адже тротуари потрібно було викласти 
орнаментом – своєрідною вишиванкою з 4-х кольорів. Ця територія ста-
ла окрасою міста – однією з найпривабливіших локацій для любителів 
фото і відеозйомок. Площу біля входу в метро «вишивали» у 2017 році. 
Тож її гарний вигляд надихнув замовника продовжити роботи по вулиці 
Золотоворітській. Дорожники швидко їх виконали. Менше ніж за місяць – 
з 28 квітня по 22 травня 2020-го – відновили дорожнє покриття та ви-
мостили бруківку майже на 2,8 тис. кв. м. Тепер тут чудовий панорамний 
вид на головну браму Стародавнього Києва, і барвисте дорожнє покрит-
тя підсилює незабутні враження. А вся територія навколо історичної 
пам’ятки «Золоті ворота» становить єдиний архітектурний ансамбль.

інтенсивність руху, безліч припаркова-
них автомобілів, велика кількість оглядо-
вих колодязів. Тому працювали з 1 по 9 
травня, коли напруженість руху і кількість 
авто на узбіччях істотно зменшується.

Верхній шар покриття знімали фре-
зою Wirtgen 1100, що дозволило швидко 
розпочати підготовчі роботи. Для розли-
ву емульсії спеціально для цього об’єкта 
придбали міні-гудронатор DR1, який ви-
користовується й на інших об’єктах. Ас-
фальтоукладач BomagBF300P забезпе-
чив максимально рівне і якісне покриття, 
яке інтенсивно експлуатується майже три 
роки – без вибоїн, колійності та ямковості!

Не менш складною була реконструкція 
території, обмеженої вулицями Глибочиць-
кою, Студентською і Пимоненка з укла-
данням понад 6 тис. кв. м асфальтобетон-
ного покриття, а також благоустрій вулиць 
Ярославська і Набережно-Хрещатицька.

Компанія пишається оновленою час-
тиною вулиці Студентської, де вели-
кою складністю проєкту був значний по-
вздовжній ухил 12%. Для запобігання 
утворення колійності в місцях гальму-
вання було укладено основу асфальто-
бетонного покриття з «пісного» бетону. 
Така конструкція повністю виправдала 
себе за 3-річний термін експлуатації.

У 2020 році облаштували ще одну не-
просту територію у центрі міста – на вули-
ці Івана Франка. Це тротуарне покриття 
на 2,2 тис. кв. м. Всі роботи також ви-
конали дуже швидко – з 25 червня по 
15 липня. А протягом вересня по вулиці 
Саратівській відновили асфальтобетонне 
покриття на 9,2 тис. кв. м.

Кваліфікованій компанії –
наймасштабніші об’єкти

Благоустрій прибудинкових територій – 
це та сфера діяльності, де роботи непо-
чатий край. Настав час зробити все, щоб 
двори, провулки, заїзди у ХХІ столітті на-
решті мали цивілізований сучасний ви-
гляд. Це важливе завдання – один із пріо-
ритетних напрямів діяльності «ДБУ-208».

Показовий приклад сучасного бла-
гоустрою – територія ЖК «Сирецький 
Бояр». «Родзинка» проєкту – цікава кон-
фігурація розташування під’їзних доріг і 
тротуарів – складна, але зручна, вигля-
дає привабливо і стильно.

Для цього майстерно виконано великі 
обсяги: прокладено 11,5 тис. кв. м під’їз-
ної автодороги з непростою «географі-
єю» до житлового комплексу, а також 
2,2 тис. кв. м проїздів і 1,3 тис. кв. м троту-
арів на території вже самого комплексу.

Барвисте дорожнє покриття навколо історичної 
пам’ятки «Золоті ворота» підсилює незабутні враження

Комбінований автомобіль Volvo FE з установкою Sprider M-25E«ДБУ-208» має автопарк потужної дорожньо-будівельної техніки

Компанія також облаштовувала тери-
торії ЖК «Покровський Посад», будинків 
по вулиці Олени Пчілки, проспекту Науки 
від «Ковальська-Житлосервіс» та інші.

Один із флагманських об’єктів – прибу-
динкова територія амбітного ЖК Tetris Hall, 
де укладено 9,3 тис. кв. м асфальтобетон-
ного покриття і 1,8 тис. кв. м бруківки.

А наймасштабніший об’єкт на про-
спекті Правди – територія багатофунк-
ціонального ТРЦ Retrovill, де протя-
гом 2018–2020 років укладено понад 
170 тис. кв. м асфальтобетонного по-
криття і 20 тис. кв. м бруківки.

Отже, набутий досвід, потужна тех-
нічна база та успішні результати 2020 ро-
ку дають можливість компанії будува-
ти дороги не тільки в Києві, але й в 
інших областях України.

+38 073 656 42 42
www.dbu208.com.ua
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Відновлення мостових конструкцій 
пріоритетний напрям «Інтех Комплект»

Для відновлення існуючих конструкцій бе-
тон на опорах накривають набризк-бето-
ном або беруть в обійми-«сорочки», а про-
гони посилюють накладними монолітними 
залізобетонними плитами і додатковим арму-
ванням. Так підвищують довговічність мостів 
у багатьох європейських країнах. Саме таку 
технологію освоїли фахівці «Інтех Комплект».

Рішення про можливість реконструкції 
того чи іншого мосту – висока відповідаль-
ність. Замовник робіт – САД Харківської об-
ласті. Висновки про вантажопідйомність 
надають фахівці ХНАДУ. Проєктування по-
чинається з ретельного обстеження кон-
струкції. «Інтех Комплект» підключається на 
стадії реалізації проєкту – капітальний або 
поточний ремонт. 

Матеріально-технічна база компанії до-
зволяє одночасно працювати на кількох 
об’єктах. Застосовується сучасна техніка 
Roadtec, а також власне навісне обладнан-
ня, виготовлене фахівцями компанії.

Нещодавно завершено капітальний ре-
монт мостового переходу на автодорозі за-
гального користування О-190305/Т-19-23 – 

Іванівка /Т-17-05/ км 6+371 (Сумська об-
ласть). А ось ще декілька об’єктів: поточ-
ний середній ремонт шляхопроводу на км 
116+200 автодороги Р-51 Мерефа–Лозо-
ва–Павлоград у Харківській області; міст 
через струмок на км 119+488 цієї ж автодо-
роги; міст на км 8+548 автодороги Кам’яна 
Яруга–Введенка–Тернова.

Гарантія довговічної експлуатації мосто-
вих конструкцій – застосування сучасних 
високоякісних матеріалів. Їх використову-
ють для шпаклювання бетонних поверхонь; 
обклеювання тканиною із вуглецевого во-
локна для структурного посилення стійок 
опор у два шари; ґрунтування/гідрофобіза-
ції бетону; антикорозійного захисту арма-
тури, металоконструкцій і залізобетонних 
прогонових конструкцій. Добре служать і 
торкрет-бетон, напилюване гідроізоляційне 
покриття, фарба для металевих поверхонь.

Роботу компанії вже високо оцінили екс-
перти, то ж завдяки професійній майстер-
ності її фахівців буде відновлено багато 
об’єктів у найближчі роки і десятиліття!

www.intechcomplect.com.ua

Масштабного оновлення вимага-
ють не лише автошляхи, а й мос-
ти – більшість із них досягла кри-
тичних меж експлуатації. Якщо на 
нове будівництво потрібні величез-
ні кошти, то є інший шлях – «ожи-
вити» конструкції, які ще можуть 
служити. Над вирішенням цього 
актуального завдання компанія 
«Інтех Комплект» працює четвер-
тий рік. У 2018 році відремонтова-
но два мости, у 2019-му – чотири, 
а за півроку 2020-го – шість.

Шляхопровід на автодорозі Р-51 Мерефа–Лозова–Павлоград після 
ремонту: тріщини в колонах торкретовано, оштукатурено, заґрунто-
вано, на тротуарах – поліуретанове водовідштовхувальне покриття

Міст через струмок на км 119+488 автодороги Р-51 Мерефа–Лозова–Павлоград

Капітальний ремонт мостового переходу на 
автомобільній дорозі загального користуван-
ня О-190305/Т-19-23 – Іванівка/Т-17-05/ км 
6+371 (Сумська область)

Міст на автодорозі Кам’яна Яруга–Введенка–Тернова, км 8+548
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За роки діяльності «Харківдіпрошлях» 
розробив понад 1000 проєктів різних ви-
дів ремонтів та будівництва автомобіль-
них доріг та дорожньої інфраструктури. 

Однією з найбільш актуальних нині є 
автодорога М-03 Київ–Харків–Довжан-
ський. За проєктами капітальних ремон-
тів, реконструкції та нового будівництва 
запроєктовано декілька ділянок доро-
ги – більше 80 км у межах Харківської об-
ласті. У цьому році на одній з них – 25-кі-
лометровій ділянці компанія Onur Taahhut 
виконує реконструкцію із залученням ко-
штів МФО, яка завершиться у 2021 році.

Активно проєктуються ще 2 об’єкти з 
капітального ремонту автодороги М-05 
Київ–Одеса на ділянках км 411–428 та 
км 428–435, що знаходяться поблизу Ха-
джибейського лиману в Одеській облас-
ті. Це один із довгобудів ще з 2010 року. 
Роботи відновили завдяки «Великому бу-
дівництву». На вказаних ділянках розта-
шовані 7 споруд незавершених тран-
спортних розв’язок у різних рівнях із 
шляхопроводами, які планується добуду-
вати після виконання проєктів та прове-
дення їх експертизи.

У співпраці з іншими філіями ДП «Укрді-
продор» у 2020 році розроблено проєк-
тно-кошторисну документацію на ремонт 
майже 100 кілометрової ділянки дороги 
М-12 Стрий–Тернопіль–Кропивницький–
Знам’янка у Кіровоградській області. Бу-
дівництво заплановано на 2021 рік. 

Нещодавно президент України повідо-
мив, що у 2021-му, до 30-річчя Незалеж-
ності України, у межах програми «Ве-
лике будівництво» планується відкрити 
найдовшу трасу в країні М-30 – від Стрия 
Львівської області до Ізвариного Луган- 
ської області, куди увійде і запроєктова-
на ділянка. Нині вже ведуться будівель-
но-монтажні роботи, відновлюються 
з’їзди і примикання. Інженерно-геодезичні обстеження земляного полотна проводяться на дорозі М-05 Київ–Одеса

Колектив Харківської філії «Харківдіпрошлях» – 
ДП «Укрдіпродор» активно працює в сфері роз-
робки проєктно-кошторисної документації для бу-
дівництва та ремонту автомобільних доріг різного 
значення в Україні, а також виконує інженерно-гео-
дезичні, інженерно-геологічні вишукування, обсте-
ження земляного полотна, технічного стану дорож-
нього одягу та штучних споруд. Про комплексний 
підхід до виконання замовлень, серед яких – від-
повідальні об’єкти «Великого будівництва», роз-
повідає директор інституту Олександр Яненко.

«Дороги, які обрали нас.
Ми робимо їх кращими» 

У рамках «Великого будівництва» в 
2020 році «Харківдіпрошлях» спільно з 
генеральними підрядними організаціями 
за схемою «проєктування-будівництво» 
(design&build) виконав декілька проєктів 
з поточного середнього ремонту авто-
доріг загального користування держав-
ного та місцевого значення в Харків-
ській області.

Зокрема, в Ізюмському районі разом 
з компанією ТОВ «Євробуд Плюс» реа-
лізовано проєкт поточного ремонту до-
роги загального користування держав-
ного значення Т-21-22 Ізюм–Барвінкове 
на ділянці км 0–29. Роботи розпочали-
ся від одного з найстаріших міст Сло-
божанщини – Ізюму, яке розкинулося 
на берегах Сіверського Дінця біля під-
ніжжя легендарної гори Крем’янець. 
Поточний ремонт цієї автодороги за-
безпечить комфортний проїзд до сіл 
Мала Комишуваха, Бражківка, Рідне та 
міста Барвінкове.

У 2020 році для генпідрядної організа-
ції «Дортехстрой» оперативно виконано 

проєкт ремонту дороги в с. Мартове Пе-
ченізького району і отримано позитивний 
звіт експертизи. Це дозволило так само 
швидко відремонтувати та здати автодо-
рогу в експлуатацію.

Зважаючи на велику кількість аварій-
них мостів, інститут виконує комплексні 
проєкти з усіма необхідними вишуку-
ваннями та обстеженнями для капіталь- 
ного ремонту мостів у Харківській об-
ласті, а саме через річку Орчик на авто-
дорозі О-211133 Зачепилівка–Рунів- 
щина–Зарічне; через річку Мжа на ав-
тодорозі О-212145 Нова Водолага–Віль-
хуватка–Рокитне–Мокра Рокитна км 
9+929 та через струмок на автодорозі 
С212006 Українське–Катеринівка.

Попереду ще багато роботи, але, зва-
жаючи на злагоджену працю інвесторів, 
замовників, підрядників і проєктувальни-
ків, в Україні з кожною миттю стає більше 
якісних доріг та об’єктів інфраструктури.

+38 057 336 78 77
www.udd.kh.ua
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Компанія «Трініті-Груп», як офіцій-
ний дистриб’ютор світових лідерів до-
рожньо-будівельної техніки та мате- 
ріалів в Україні, пропонує широкий 
спектр послуг для будівництва та утри-
мання доріг, мостів та аеропортів. Та-
ким чином дорожня галузь України крок 
за кроком наближається до світових 
стандартів.

Головну увагу привертає переванта-
жувач Shuttle Buggy ТМ Roadtec, осна-
щений унікальною технологією, яка 
усуває фракційну і температурну се-
грегацію суміші, і використовується 
для перемішування гарячої асфаль-
тобетонної суміші, а також її перемі-
щення із самоскида в асфальтоукла-
дальник. Використання цих машин є 
світовою практикою і є обов’язковим 
у США, Австралії та інших країнах. В 
Україні практика використання пере-
вантажувача Shuttle Buggy розпочала-
ся тільки у 2019 році.

Досвід цих країн переконує, що за-
стосування такої техніки підвищує 
довговічність експлуатації дорожньо-
го покриття у 6 разів, а експерименти, 
проведенні у штаті Вашингтон, свідчать 
про зменшення бюджетного фінансу-

вання на ремонт доріг протягом 10 ро-
ків з $470 млн до $80 млн.

Інша новинка – бітумно-плавильні ма-
шини та установки для ремонту вибо-
їн ТМ Cimline, що мають високу мо-
більність, ергономічність, екологічність 
і економічність.

А технологія холодного асфальто-
бетону з добавкою ТМ QPR, що дозво-
ляє проводити дорожні роботи в умовах 
низьких температур, у дощ та сніг – 
тобто незалежно від погодних умов, 
вже давно схвалена Міністерством 
транспорту США. 

А компанія QPR стала лідером з ви-
робництва холодного асфальтобето-
ну, який за рівнем міцності відповідає 
сталі, бетону і асфальту, не потребує 
змішування, механічного ущільнення 
і часу для застигання.

Ще один важливий аспект – повод-
ження з відфрезерованим дорожнім 
покриттям, яке зазвичай йде у відходи. 
Світова практика демонструє успіш-
ний досвід його повторного викорис-
тання у виробництві нового асфаль-
тобетону. Такий рециклінг дозволяє 
значно заощаджувати кошти і отриму-
вати нову якісну суміш. 

«Трініті-Груп» – одна з наймолодших серед столичних дорожніх ком-
паній – поставила амбітну мету: дати зелене світло в Україні всім пе-
редовим рішенням, які успішно застосовуються у розвинених країнах. 
Показовий приклад застосування сучасної транспортної інфраструк-
тури – Шулявський міст у Києві. Інноваційні світові технології та ма-
теріали, які компанія залучила на цей об’єкт, дають шанс передбачи-
ти, що асфальтобетонне покриття надійно служитиме десятки років.

Технологія холодного ресайклінгу 
вдвічі зменшує вартість робіт і, відпо-
відно, збільшує обсяги робіт з рекон-
струкції полотна мостів і доріг. Засто-
сування найсучаснішої техніки дає 
можливість переробляти зношені шари 
в якісну основу для нового покриття 
зменшити витрати часу та матеріаль-
них ресурсів при реконструкції доріг 
третьої і четвертої категорій.

На особливу увагу заслуговують ма-
теріали ТМ Matacryl для тонкошарово-
го полімерного покриття металевих і 
бетонних мостів, міцність яких в 27 ра-
зів вища, ніж у асфальтобетону, а дов-
говічність – у 40 разів. При цьому полі-
мерне покриття в 7 разів легше за 
асфальт і в 14 разів – за бетонні плити. 
Наносять його при температурі від -35 oС 
до +50 oС. Через 2 години покриття 
готове до експлуатації, а термін його 
служби збільшується в 3–4 рази.

Покриття Matacryl було нанесено на 
проїзну і пішохідні зони Шулявського 
шляхопроводу і Подільсько-Воскресен-
ського переходу в Києві, Інгульського 
розвідного моста в Миколаєві.

Передбачається застосовувати в 
Україні і мобільну систему зважування 
у русі ТМ SiWIM. На відміну від класич-
них систем, монтаж яких здійснюєть-
ся у дорожнє покриття і призводить до 
формування заторів, система SiWIM 
монтується під мостами і не потребує 
додаткових витрат на встановлення, 
а також є інструментом аналізу й порів-
няння даних про навантаження на до-
роги, термін експлуатації, розрахунків 
витрат на проведення ремонту.

Гарантія якості покриття    
на Шулявському мосту – 
інноваційна техніка і матеріали 
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– У чому особливості робіт 
на Шулявському шляхопроводі?

– Рухаючись синхронно, три асфаль-
тоукладачі наносять 5-сантиметровий 
шар асфальтобетону на раніше укладе-
ні нижні шари. Це має робитися одночас-
но, щоб верхній шар вийшов максималь-
но рівним, без стиків. Холодний стик не 
вітається в дорожньому будівництві: при-
липання гарячого асфальтобетону до хо-
лодного може бути нерівномірним, тому 
ми застосовуємо технологію одночасно-
го нанесення матеріалу по всій поверхні.

– Гарантія якості покриття – не просто 
надійна, а інноваційна техніка…

– Асфальтоукладальники, які працюва-
ли на мосту, – це моделі 2020 року з най-
сучаснішою електронікою і програмним 
забезпеченням, що унеможливлює фак-
тор людської помилки.

Вперше в Україні ми задіяли техніку 
світового лідера з асфальтування доріг – 
компанії Roadtec, США. Саме в цій краї-
ні вперше доведено негативний вплив 
фракційної та температурної сегрегації 
на довговічність використання дорож-
нього одягу. 

У США, Австралії та інших країнах Єв-
ропи використання перевантажувачів є 
обов’язковим на державному рівні. 

Тепер Shuttle Buggy працюватимуть і в 
Україні завдяки новим дорожнім нормам, 
які також зобов’язують використовува-
ти перевантажувачі при будівництві доріг 
першої категорії.

– Саме ваша компанія вперше 
застосувала таку новацію?

– Наша мета полягає в тому, щоб за-
проваджувати нові технології, які дозво-
лять поліпшити транспортну інфраструк-
туру нашої країни. На Шулявському 

шляхопроводі ми використовували не 
лише перевантажувач, а й цілу низку ін-
ших передових рішень для України. 

Зокрема, гідроізоляція Matacryl від ком-
панії RPM, витривалість якої підтвердже-
но практикою використання на найбіль-
ших мостах у світі, високомодифікований 
бітум, що надає покриттю особливої міц-
ності та дозволяє справлятися з підви-
щеними осьовими навантаженнями і тем-
пературними перепадами.

Але хочу ще раз наголосити, що до-
сить незвичайна техніка для нас – су-
часний перевантажувач Shuttle Buggy. 
Це своєрідний завод на колесах, що 
дозволяє усувати фракційну і темпера-
турну сегрегацію асфальтобетону, ні-
велюючи вплив фізичних температур 
при транспортуванні до місця укладан-
ня, завдяки чому його температура за-
лишається рівномірною.

– Якого результату можна очікувати 
від застосування цих технологій?

– В Україні практично немає досвіду 
будівництва доріг з 10-річною гарантією. 
А ми на всі виконані роботи та матеріа-
ли на Шулявському мосту надаємо без-
прецедентне гарантійне зобов’язання 
на 10 років. 

Незважаючи на фактори, що негатив-
но позначаються на довговічності таких 
об’єктів (висока інтенсивність руху, на-
вантаження від динаміки розгону і галь-
мування), комплексне застосування 
передових технологій дає можливість іс-
тотно зменшити ризики руйнування по-
криття та значно продовжити терміни 
його експлуатації.

Таким чином «Трініті-Груп» пропонує 
комплексні рішення для дорожньої га-
лузі, перевірені часом і світовою прак-
тикою у багатьох країнах світу.

Засновник ТОВ «Трініті-Груп» Олександр Приступов: 
«Наша мета: застосовувати передові технології, які дозволяють 

докорінно поліпшити транспортну інфраструктуру нашої країни». 

20 серпня 2020 року завершилося 
масштабне асфальтування столичного Шулявського моста 
Нарешті настала хвилююча мить, якої всі так довго чекали! Три найсучасніші по-
тужні асфальтоукладальники, вишикувані в один ряд, впевнено рушили вперед, 
укладаючи в дорожнє полотно дбайливо підготовлену гарячу суміш. За ними 
дружно пішли котки, залишаючи за собою ідеально рівне полотно без швів і 
стиків. Очолив колону дорожньої техніки перевантажувач асфальтобетонної 
суміші легендарний Roadtec Shuttle Buggy SB-2500. На місці цієї хвилюючої 
події зустрілися президент Всеукраїнської дорожньої асоціації Артем Гринен-
ко і головний редактор «Будівельного журналу» Олена Онищенко, які привітали 
засновника ТОВ «Трініті-Груп» Олександра Приступова з успішним завершенням 
комплексу дорожніх робіт на одному з найважливіших об’єктів Києва. 

Перевантажувач Shuttle Buggy 2500  
на Шулявському мосту, серпень 2020 року 

Асфальтоукладальники з програмним управлінням 
на Шулявському мосту, серпень 2020 року

+38 067 881 02 74
www.trinity-group.com.ua
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Потужну техніку Mammoet широко 
застосовують на важковагових під-
йомних роботах в усьому світі, а те-
пер – і в Україні. Особливо важливий 
об’єкт, де вона була задіяна, – будів-
ництво безпечного укриття над 4-м 
енергоблоком Чорнобильської АЕС. 
У 2019-му потужні домкрати працю-
вали на Шулявському мосту, про що 
детально написано у щорічному спец-
випуску «Будівельного журналу» №5, 
2019. Про участь у новому проєкті 
розповідає генеральний менеджер 
нідерландсько-української компанії 
«Маммут-Україна» Руслан Сирбу.

Світовий рекорд мега-домкратів Mammoet  
на Подільсько-Воскресенському мосту у Києві
– Які саме робити виконувала техні-
ка Mammoet і наскільки ефективне її 
застосування на будівництві Поділь-
сько-Воскресенського моста?

– На Русанівських садах за допомо-
гою крана LR1600 у конфігурації «Супер 
Ліфт» встановлено балки мостового пе-
реходу через річку Русанівка, а за до-
помогою SPMT транспортувалися важкі 
балки з Труханового острова.

Завдяки такому рішенню вдалося прой-
ти складну ділянку над протокою Русанів-
ського озера в короткі терміни.

Також на Русановських садах пла-
нувалося використання інноваційного 
транспортного обладнання для пере-
міщення форми для заливки бетону ту-
нелю метро. 

На Рибальському острові встановили 
секцію моста за допомогою мега-домкра-
та JS500 у комбінації з SPMT. Після її під-
йому на висоту 19 м під секцію під’їхав 
40-осевий SPMT із встановленими 20-фу-

товими контейнерами і протягом 30 хви-
лин перемістив її на фундамент.

Приємно відзначити, що на цьому ета-
пі встановлено світовий рекорд по висоті 
підйому вантажу на домкраті JS500. 

Не менш потужний і технічно інно-
ваційний варіант – встановлення вели-
кого кільцевого крана PTC35 DS для 
монтажу великих секцій мосту над за-
лізничною магістраллю біля станції 
Троєщина.

– Як вдається виконувати 
такі складні завдання?

– За допомогою гідравлічної техніки 
можна піднімати і переміщати абсо-
лютно все. Найголовніше у виконанні 
складних завдань – це підготовчі робо-
ти для бездоганної реалізації проєктів. 
Багато годин йде на інженерне опра-
цювання, навчання і підготовку кадрів, 
мобілізацію та розміщення обладнання 
на будмайданчику.

Mammoet славиться не тільки світо-
вими рекордами з підйому або перемі-
щення багатотонних і габаритних ван-
тажів, а й комплексним підходом та 
професійним виконанням кожного за-
вдання, що часто виходить за рамки 
встановлених норм. Ось така ДНК на-
шої компанії.

– Чи планується задіяти потужну 
техніку на інших об’єктах  
«Великого будівництва»?

–  Поки що нові пропозиції не надхо-
дили. Але зважаючи на масштаби цієї 
програми, такі проєкти обов’язково бу-
дуть. В Україні потрібно побудувати дуже 
багато складних об’єктів, на яких не обі-
йтися без чітких транспортних рішень 
і важкої потужної техніки. 

Підготовка до підйому секції мега-домкратом JS500 Підвезення балки мостового прогону за допомогою SPMT Встановлення балки над протокою річки Русанівка



25Мостобудування

Будiвельний журнал  №5-6 (147-148), 2020

Установка зібраної секції вагою 400 т з боку Подолу

Установка 16-осевого SPMT з 20-футовими 
контейнерами під піднятою секцією моста

найбільша у світі рухома наземна 
споруда аркового типу на Чорно-
бильській аеС

У 2016 році постало невідкладне за-
вдання будівництва нового безпечного 
конфайнмента над застарілим об’єктом 
«Укриття» 4-го блоку атомного реакто-
ра, зруйнованого у квітні 1986 року на 
Чорнобильській АЕС. Це вимагало за-
стосування по-справжньому револю-
ційних технологій, адже до цього ніхто в 
світі нічого подібного не робив. 

На допомогу прийшли інтелектуальні 
і виробничі ресурси компанії Mammoet, 
яка має великий досвід створення не-
стандартних технічних рішень будь-якої 
складності. Для насування зварної ме-
талевої конструкції арки були створені 
і використані домкрати, розроблені кон-
кретно під це технічне завдання. 

Новий конфайнмент, який надійно 
накрив собою застаріле укриття реак-
тора, поки що залишається найбіль-
шою в світі рухомою наземною спору-
дою аркового типу. 

Перевірені професійні рішення
для атомних електростанцій 
у всьому світі

З того часу, як у 1951 році загорілися 
перші лампочки з використанням ядер-
ної енергії, в експлуатацію введено май-
же 440 цивільних ядерних енергетичних 
реакторів. Нині вони забезпечують при-
близно 11% світової електроенергії. По-

пит на таку енергію продовжує зроста-
ти, і в усьому світі будується близько 
60 атомних електростанцій. 

Незважаючи на те, що основним за-
вданням власників і операторів АЕС є 
підтримка високих стандартів безпеки, 
все частіше виникає потреба у підви-
щенні конкурентоспроможності вироб-
ництва електроенергії шляхом зниження 
витрат і підвищення ефективності.

Mammoet бере активну участь в атом-
ній галузі з початку 1970-х років. Нада-
ємо послуги з підйому важких вантажів 
і транспортування майже кожній п’ятій 
атомній електростанції, що працюють 
у всьому світі. Об’єднавши професіо-
налізм і креативність наших інжене-
рів з прагматичним і рішучим підходом, 
компанія набула в цій галузі величезно-
го досвіду.

Від установки корпусу реактора під 
тиском в 1972 році у Швеції до встанов-
лення безпечного огородження пошко-
дженого чорнобильського реактора 
в 2016 році в Україні – наш досвід і по-
служний список не мають собі рівних. 
Від планування і проєктування до будів-
ництва або виведення об’єкта з експлуа-
тації – ми приймаємо різні завдання, для 
їх своєчасного виконання використову-
ємо перевірені професійні рішення і та-
ким чином допомагаємо нашим замов-
никам підвищувати свою конкурентність 
на світовому ринку.

 www.mammoet.com

Подільсько-Воскресенський міст – один із відомих столичних довгобудів, 
який почали споруджувати 27 років тому. Перерви у будівництві виклика-
ні, насамперед, фінансовими проблемами, але не менш важлива причина – 
брак потужної техніки, яка спроможна впоратися з непростими завдан-
нями. Нині на мосту активно ведуться роботи, і мер Києва Віталій Кличко 
обіцяв відкрити його до кінця 2020 року. Та прискорення будівництва на-
вряд чи відбулося б без залучення спеціальної техніки компанії Mammoet.

Ще один важливий напрям, яким займається окремий департамент компанії 
Mammoet, – розробка рішень для підготовки будмайданчиків під важку техні-
ку. Наприклад, для потужних транспортних кранів з важким вантажем на гаку 
з максимально можливою несучою здатністю в 50 тонн на 1 кв. м. Для цього 
розроблено спеціальну технологію стабілізації ґрунту, яку назвали «Еко Мат». 
Вона є альтернативою звичних матів або гравію. Власне, це своєрідний килим, 
який виготовляють з додаванням до ґрунту спеціальних добавок і цементу, що 
стабілізує навантаження на ґрунт на майданчиках і під’їзних шляхах.  До того 
ж ця технологія в рази знижує вплив на довкілля, комерційно вигідна – в рази 
дешевша звичайного методу підготовки майданчика під важке обладнання. 
«Еко-Мати» морозостійкі, їх можна використовувати двічі, а також легко рекуль-
тивувати – подрібнювати і змішувати з ґрунтом. За такою технологією в Україні 
підготовлено 9 майданчиків для установки важких кранів, які піднімали еле-
менти турбін під час реалізації проєктів альтернативної енергетики, зокрема, 
вітропарку в Овідіопольському районі у квітні 2018 року.

Установка конфайнменту на Чорнобильській АЕС
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«Мостобудівельний загін №112» – 
потужна організація з великим 
досвідом і великою історією, яка 
розпочалася у повоєнному 1944 
році. З того часу реалізовано май-
же 700 проєктів. На сьогодні в 
штаті – 950 кращих фахівців галу-
зі. Професійно виконуються най-
складніші будівельно-монтажні 
роботи, тому замовники без ва-
гань довіряють цій компанії зве-
дення відповідальних об’єктів. 
Зважаючи на те, що лише 2% 
мостів в Україні у справному ста-
ні, роботи вистачатиме і надалі. 

Мостобудівники достойно завершу-
ють 2020 рік – виконані роботи ще раз 
підтверджують їхню високу фаховість і 
відповідальність. Потужності організа-
ції дозволяють одночасно виконувати 
до 30 проєктів різної складності.

Один з об’єктів – капітальний ремонт 
мосту через річку Молочну під Мелітопо-
лем на автодорозі М-14 Одеса–Меліто-
поль–Новоазовськ. Роботи розпочалися 
7 вересня, а в грудні вже облаштовують 
тротуари і незабаром відкриють проїзд. 

Будівельна готовність автодорожньо-
го мосту в Кропивницькому на середи-

«Мостобудівельний загін №112»  
для кожного об’єкта – вивірена стратегія

На об’єкті працювало всього 120 робітників, які 
синхронно виконували декілька операцій. Було 
повністю демонтовано прогони старого мосту, 
тимчасово укріплено старі проміжні опори і змон-
товано на них перекочувальні пристрої для на-
сування нової конструкції. І поки одна команда 
займалася влаштуванням фундаментів та спору-
дженням опор, інша збирала та зварювала прого-
нову будову на спеціально влаштованому стапелі. 
Коли настала черга встановити об’єднану на суші 
суцільну нерозрізну конструкцію на готові мостові 
опори, розпочалися найнебезпечніші і найвідпо-
відальніші роботи з насування 160-метрової про-
гонової будови, які тривали цілодобово протягом 
майже 6 діб, зі швидкістю 1–3 метри за годину.

ну грудня становила 80%, і в найближчій 
перспективі рух мостом буде відкритий. 

В Устинівському районі на Кіровоград-
щині оперативно відремонтували, влас-
не, збудували міст, зруйнований зливою. 

На Київщині у Кагарлику завершується 
ремонт шляхопроводу через залізницю.

І таких успішних історій можна назива-
ти ще багато. Детальніше розповімо про 
деякі з них.

Оперативна мобілізація для віднов-
лення мосту через Чортомлик

Часом мостобудівникам доводиться 
виконувати позапланові роботи, масш-
таби і терміни яких просто вражають. 
Йдеться про міст через річку Чортомлик 
у с. Олексіївка Нікопольського району на 
дорозі Н-23 Кропивницький–Кривий Ріг–
Запоріжжя. Одна із мостових секцій у 
травні цього року обвалилася разом із 
вантажівкою, маса якої явно не відпові-
дала «можливостям» мосту, який нале-

жав до категорії «обмежено працездат-
них», а таких в Україні – аж 27%.

Оскільки це одна з важливих транспорт-
них артерій у промисловому районі країни, 
то відремонтувати її потрібно було якнай-
швидше. Для відновлення проїзду поруч із 
зруйнованим мостом влаштували тимча-
сову понтонну переправу. А мостобудівни-
ки оперативно мобілізували всю необхідну 
техніку і розпочали реконструкцію. 

Ремонт планувалося завершити у 
стислі терміни – з середини серпня до 
середини січня наступного року. Та бу-
дівельники перевершили усі плани – рух 
по мосту відкрили 30 грудня 2020-го.

Характеристики моста після рекон-
струкції значно покращилися. Тепер він 
має більші габарити, ширші смуги руху 
і, звичайно, вищу витривалість до су-
часних навантажень. Не говорячи про 
те, що, проїжджаючи по ньому чи біля 
нього, неможливо не зупинитись і не 
зробити фото на пам’ять.

Відновлення зруйнованого мосту в селі Олексіївка Нікопольського району,  
автодорога Н-23 Кропивницький–Кривий Ріг–Запоріжжя

Відновлення зруйнованого мосту 
в селі Олексіївка Нікопольського району
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Подільський мостовий перехід у Києві, що має з’єднати Поділ 
з лівобережними масивами, – найбільший арковий міст в Європі

11 червня відкрили рух через шляхопровід поблизу станції Канатове в Кропив-
ницькому районі на автодорозі М-12 Стрий–Тернопіль–Кропивницький–Знам’янка

Реконструкція шляхопроводу через залізницю на ділянці  
ПК 81 + 04 (км 117 + 180) на обході міста Золотоноша автодороги Н-08

Подільський мостовий перехід 
потребує особливих зусиль

Та найскладнішими, напевно, є розморожені довгобуди, 
які роками руйнувалися і потребують особливого підходу. 

Подільський мостовий перехід у Києві, що має з’єднати 
Поділ з лівобережними масивами, споруджували з 1993 року 
з великими перервами. Зрештою, роботи просто припинили, 
що негативно позначилося на недобудованих конструкціях і 
ускладнило майбутнє втілення проєктних рішень. 

Активно відбудовувати найбільший арковий міст в Європі 
почали в 2017 році. «Мостобудівельний загін №112» – підряд-
ник спорудження суміщеної сталезалізобетонної естакади 
на Рибальському півострові довжиною 530,7 м, лівоповорот-
ного з’їзду на вулицю Набережно-Хрещатицьку довжиною 
435 м, заїзду на ПМП з Набережно-Хрещатицької в районі 
Верхнього-Нижнього Валів, естакади від дамби Русанівських 
садів до бульвару Перова. 

За цей час виконано комплекс робіт: спорудження нових і не-
добудованих опор, монтаж металевих блоків прогонової будо-
ви, об’єднання їх у єдиний ланцюг шляхом зварювання і болто-
вих кріплень та влаштування поверх них залізобетонних плит 
для метро- і автопроїзду, а також плит майбутніх станцій метро.

Для монтажу балок прогонової будови заввишки у зріст 
середньостатистичної людини, виготовлених із високоміцної 
сталі, було задіяно автомобільні крани вантажопідйомністю 
від 100 до 750 тонн. Під час виконання таких відповідальних 
робіт просто немає права на помилку. Для скорочення тер-
мінів будівництва зварювання блоків виконувалося кваліфі-
кованими спеціалістами у дві зміни. Кожен зварний шов був 
ретельно перевірений методом ультразвукової дефектоско-
пії (за допомогою якої можна виявити найдрібніші дефекти 
всередині), що гарантує якість конструкції і унеможливлює 
наявність невидимих недоліків.  

Суворе дотримання бетонних технологій
Влаштування монолітної плити – не менш відповідальний 

етап, адже їй належить витримувати нескінченний потік авто-
мобілів і вантажівок, а плита метропроїзду не повинна руйну-
ватися під дією постійних вібрацій і коливань від руху потягів.

Саме тому всі роботи, починаючи зі збирання опалубки та ар-
мування і закінчуючи бетонуванням, виконувалися з суворим 
дотриманням вимог проєкту. Використовувалися тільки важкі 
бетонні суміші зі спеціальними добавками, що значно покращу-
ють опір бетону руйнівним факторам. Щодо самих робіт з бе-
тонування, то вони не закінчуються безпосередньо після укла-
дання суміші. Відповідальні мостобудівники завжди виконують 
догляд за бетоном для забезпечення набору його максимальної 
міцності. Це відбирає деякий час і потребує багато зусиль, але 
значно збільшує експлуатаційні терміни споруди.

Перед фахівцями (навіть такої досвідченої компанії) були 
поставлені завдання, вирішення яких здавалося нереаль-
ним. Наприклад, бетонування однією захваткою берего-
вої опори об’ємом більше 2000 кубічних метрів. Вражаючі 
цифри, величезна кількість бетону, якого було б достатньо 
для спорудження декількох невеликих мостів, і дуже стислі 
терміни. Але завдяки розумному плануванню та педантич-
ній підготовці була взята і ця вершина – всі роботи викона-
ли протягом 28 годин.

Тож Подільський мостовий перехід, як і всі об’єкти, за 
які беруться професіонали ТОВ «Мостобудівельний загін 
№112», буде надійним і довговічним. Приємно, коли компанія 
цінує свою історію і береже репутацію, чого б це не кошту-
вало. Отже, і в нашій країні є висококваліфіковані фахівці, 
які можуть працювати на рівні кращих мостобудівників світу.

www.mz112.com
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Коли наявне програмне забезпечення для моделювання 
в рамках пілотного проєкту BIM в Нижній Саксонії виявило-
ся недостатньо прогресивним, THORMÄHLEN+PEUCKERT 
перейшли на Allplan Bridge. Успішно. 

Allplan Bridge на пілотному проєкті BIM
в Нижній Саксонії

Ми вчимося на помилках. Це не тіль-
ки одна з найважливіших основ успі-
ху в цілому, але і один з основних прин-
ципів пілотних проєктів. Йдеться про 
з’ясування того, що працює і як, а що – 
ні. В ході роботи федерального уряду і 
регіонального уряду земель по просу-
ванню цифрового планування і будівни-
цтва, в даний час здійснюється велика 
кількість інфраструктурних проєктів, в 
яких розробляються основи для засто-
сування BIM-технологій. 

Іноді справа також у правильному про-
грамному забезпеченні. У пілотному BIM 
проєкті в Нижній Саксонії біля Оснабрю-
ка «A1: Заміна моста через річку Хазе 
з відвідним каналом» програмне забез-
печення для моделювання було заміне-
но на Allplan Bridge в середині проєкту. 
«Успіх, гідний вивчення», який окупився.

Заміна семипрольотного мосту 
1969 року будівництва 

У зв’язку зі збільшенням інтенсивності 
руху по автомагістралі A1 між розв’язками 
Альхорнер-Хайде і Лотте/Оснабрюк було 
збільшено кількість смуг з чотирьох до 
шести. Це розширення в шість етапів бу-
дівництва в деяких місцях зачіпає семи-
прольотний міст між перехрестям Осна-
брюк Північний і Оснабрюк Хафен. 

Будова довжиною 261,5 метра прохо-
дить через відгалуження каналу Осна-
брюк, включаючи службову дорогу і ді-
лянку греблі, річку Хазе, а також по 
грунтових ділянках в заплаві і службовій 
дорозі з прилеглою канавою. Обстежен-
ня споруди показало, що міст не витри-
мує достатнього навантаження в по-
здовжньому і поперечному напрямках. 
Згідно звіту, бажаний цільовий рівень 
навантаження може бути досягнуто тіль-
ки з заміною конструкції.

Бажаний варіант: міст через канал 
і прилеглу місцевість

Замовник, Державне управління до-
рожнього будівництва і транспорту землі 
Нижня Саксонія (NLStBV), доручив ком-
панії THORMÄHLEN + PEUCKERT дослі-
дження варіантів в ході ескізного проєк-
ту, а також моделювання найкращого 
варіанту нової споруди. Всього інженери 
розрахували дев’ять варіантів, в кожно-
му з яких конструкція була розділена на 
мости через канал і берегову лінію. 

Перевага була надана варіанту ароч-
ного мосту прольотом 68,0 м, що пере-
тинає канал, і прилягаючого до нього 
мосту над береговою лінією у вигляді 
двотаврової балки з двома вбудовани-
ми опорними осями і змінною габарит-

ною висотою. Окремі прольоти мос-
ту над береговою лінією варіюються в 
межах від 25,8 до 56 метрів.

Перехід на Allplan Bridge
Коли бажаний варіант був визначе-

ний, його ще потрібно було змоделюва-
ти. Зокрема, представляли величезну 
проблему осі траси, оскільки вони роз-
різнялися за двома напрямками смуг 
руху і, крім іншого, вимагали складно-
го розширення поперечного перерізу в 
напрямку Дортмунду. 

Незабаром інженери зрозуміли, що 
програмне забезпечення, яке вони ви-
користовували, не відповідало склад-
ності завдання, і на моделювання дове-
деться витратити занадто багато часу. 
Тому вони вирішили переключитися на 
Allplan Bridge, навіть в процесі роботи 
над проєктом.

Параметрична модель моста 
з Allplan Bridge 

В Allplan Bridge вони змогли створи-
ти параметричну модель моста, яка ав-
томатично генерувала правильну ге-
ометрію на основі введених значень. 
Наприклад, для проїжджої частини на-
прямку на Дортмунд без будь-яких про-
блем вийшло змоделювати змінну ши-
рину перекриття для компенсації арки 
моста через канал або, при постійній 
товщині перекриття проїжджої частини, 
адаптувати висоту поперечних балок 
за допомогою логічних операторів для 
компенсації ухилів.
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Безпомилкове моделювання завдяки Allplan Bridge 
Хендрік Мартін, керівник проєкту з проєктування спеціальних кон-

струкцій і мостовому будівництву в THORMÄHLEN + PEUCKERT, спо-
внений ентузіазму: «Перейшовши на Allplan Bridge під час роботи над 
проєктом, нам вдалося змоделювати новий міст через канал і прилеглі 
території на зміну старому в процесі будівництва федерального авто-
бану А1 біля міста Оснабрюк.

Allplan Bridge дозволяє створювати складні будівельні конструкції і 
адаптувати їх до складних трас. Арочні конструкції в композитному ви-
конанні змогли бути гармонійно поєднані з сусідніми полуінтегральни-
ми і підвісними напруженими бетонними конструкціями, незважаючи 
на те, що градієнти осей балок були прокладені по-різному».

Allplan Bridge – надає потужне параметричне рішення для тривимір-
ного моделювання, яке допомагає інженерам-мостобудівникам проєк-
тувати бетонні, сталеві і композитні мости. Технологія параметричного 
дизайну використовується для визначення осей, перетинів і будь-яких 
описів моделі по всій довжині конструкції, що є ідеальною основою для 
адаптації конструктивних змін. Це дозволяє легко створювати складні 
геометрії, в тому числі подвійні вигини і змінні поперечні перерізи.

Внесення змін, швидкість 
У процесі проєктування часто з’являється необхідність внесен-

ня змін. З Allplan Bridge зміни перестають бути проблемою. Параме-
трична модель створюється проєктувальником без програмування, 
дозволяє вносити зміни один раз, що потім автоматично оновлює всі 
пов’язані елементи.

Обмін даними 
В Allplan Bridge геометричні дані від проєктування дороги викорис-

товуються в якості основи для побудови осі прогінної споруди мос-
та. Інженер може потім використовувати інструменти в Allplan для по-
дальшої деталізації, включаючи попереднє напруження, армування, 
специфікації і створення креслень, автоматизованого контролю якості 
проєктування в експертній системі Allcheck. Є інтерфейс до зовнішніх 
розрахункових програм, незважаючи на те, що можливості розрахун-
ку міцності є і в самому Allplan Bridge.

Простота у використанні, оптимізація процесів 
Проєктування мостів з використанням Allplan Bridge зручно і еко-

номить час, особливо в порівнянні з традиційним 2D проєктуванням 
мостів і неспеціалізованими BIM рішеннями. Це досягається за раху-
нок широкого набору доступних спеціалізованих функцій, зручного 
для користувача інтерфейсу, потужного моделлера арматури і робо-
чих процесів, які були адаптовані до вимог проєктування мостів. Для 
створення комплексної моделі моста раніше було потрібно викорис-
тання декількох програмних продуктів.

Від моделі моста до графіку будівництва 
Одним з найбільш важливих елементів проєктування моста є послі-

довність і метод будівництва, який іноді так само складний, як і сама 
конструкція. Allplan Bridge вирішує цю проблему, дозволяючи розділи-
ти модель моста на окремі будівельні сегменти. Вони можуть бути пе-
ренесені в Allplan Bimplus і пов’язані з атрибутами часу, що дозволяє 
створювати і візуалізувати повний графік будівництва.

Allbau Software – офіційний партнер у країнах СНД компаній 
Nemetschek Group (Німеччина) та ESS KG (Австрія). Основні сфери 
діяльності - локалізовані комплексні рішення будівельної галузі, у 
тому числі для проєктування та будівництва, технічна підтримка ко-
ристувачів, консалтинг у виборі будівельних технологій.

www.allbau-software.de
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Компанія «Абетон» – національний виробник залізобетонних виробів для 
дорожнього будівництва, спорудження підземних інженерних мереж, жит-
лового та промислового будівництва. Підприємство має досвід, який дає 
йому можливість бути лідером в інноваціях, регулярно виводити на ринок 
нові технічні рішення та вироби. «Абетон» – надійний партнер в будівництві!

інновації в будівництві
Компанія «Абетон» постійно вдосконалює про-

дукцію та пропонує різні інноваційні рішення. Ком-
панія випустила на ринок новий продукт високої 
якості, який не має аналогів в Україні – водопро-
пускні системи Абетон.

Загалом, водопропускні системи прокладають-
ся під автомобільними дорогами для пропуску 
води під насипами доріг.

Водопропускна система Абетон складається з:
   залізобетонних труб – з фальцевим з’єднанням  

та інтегрованим гумовим ущільнювачем;
   монолітних оголовків;
   залізобетонних фундаментів під труби.

надійна герметична конструкція
Залізобетонні труби Абетон з фальцевим 

з’єднанням та інтегрованим гумовим ущільнюва-
чем, які сьогодні випускаються діаметром від 800 
до 3000 мм, довжиною до 2,4 м, витримують на-
вантаження від автомобільного, залізничного та 
спецтранспорту.

Конструкція труби забезпечує герметичність та 
довговічність водопропускної споруди, спрощен-
ня будівельних робіт. Виграшна логістика дося-
гається за рахунок довжини 2,4 м, яка дозволяє 
розмістити труби впоперек авто.

Залізобетонний профільний фундамент (ле-
кальний блок) надійно співпадає із зовнішнім діа-
метром труби. 

Фундаментний блок встановлюється на плас-
ку основу. Правильний вибір конструкції елемен-
тів фундаменту і дотримання вимог його встанов-
лення гарантує надійну фіксацію труб.

Монолітні залізобетонні оголовки застосовують-
ся для уловлення потоку води та виконують функ-
цію підпірної стінки, запобігаючи сповзанню ґрун-
ту. Отвір оголовка повторює муфту труби, тому 
з’єднання є герметичним. Компанія «Абетон» пропо-
нує також комплектні збірні залізобетонні оголовки.

Безперечні переваги
Розроблена система водопропуску має безпе-

речні переваги, забезпечує індустріалізацію бу-
дівництва з застосуванням мінімальної кількості 
залізобетонних елементів. Зменшуються терміни 
будівництва і розміри капіталовкладень.

Технологія виробництва та обладнання компанії 
дають можливість виготовляти труби як круглого, 
так і прямокутного перерізу. Причому вага елемен-
тів може досягати 64 тонн. Це дозволяє виготовля-
ти великогабаритні вироби для дорожнього будів-
ництва, таких як скотопрогони, елементи тунелів, 
біопереходи, підземні переходи та малі мости.

водопропускні труби 
З МоноЛітниМи оГоЛоВкаМи

www.abeton.ua
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Робота на форумі була вельми насиченою для всіх. У центрі уваги відві-
ду вачів – виставкові стенди Укравтодору, асоціації НАДУ, наукових закладів 
ДП «ДерждорНДІ» і НТУ. Саме тут керівники і фахівці дорожніх підприємств 
мали можливість зустрітися з представниками державних установ, провід-
ними експертами і науковцями, ознайомитися з матеріалами і технологіями, 
отримати відповіді на актуальні питання.

Серед експонентів – чимало відомих компаній: Marini, Аtіs, Okur, TDC, WIS, 
«Дормаш Груп», «Кредмаш», «Трініті Груп», «Термінал-МК, «Цеппелін Украї-
на», «ЕТС», «Юромаш», які забезпечують дорожню галузь асфальтобетон-
ними заводами та спецтехнікою. Адже виконати масштабні роботи у стислі 
терміни без сучасної техніки практично неможливо. 

Фахівці зазначають, що виробництво асфальтобетонної суміші має бути 
максимально наближеним до місця його укладання: час на доставку – не 
більше 3 годин, це передбачено ДБН В.2.3-4-2015. Такі технології на україн-
ських дорогах нині забезпечують різні асфальтобетонні установки – стаці-
онарні, мобільні, суперкомпактні, продуктивність яких – від 60 до 480 т/год. 

Представник компанії Marini Фатіх Шахін передусім подякував за особливу ці-
кавість відвідувачів до обладнання цієї компанії. Адже сьогодні в Україні працює 
35 АБЗ від Marini! Це найбільший показник серед інших постачальників. Більше 
того, завезено 36-й завод, який буде працювати в Сумській області.

Високоякісне будівництво запезпечують передові технології
Засновник компанії «Трініті Груп» Олександр Приступов переконаний: про-

рив у галузі забезпечать світові технології. Компанія вперше застосувала в 
Україні перевантажувач асфальтобетонної суміші Roadtec – «асфальтний за-
вод на колесах». А для влаштування бетонних покриттів пропонує бетоноукла-
дальники з ковзаючими формами.

Необхідні «зміцнюючі» матеріали для дорожнього покриття представили 
«Капонір-Групп», «Євроізол-Геосинтетикс», «Вестхем Груп», «Технобазальт-Ін-
вест», «Захід Буд-Сервіс» та інші.

Не обійтися дорожній галузі без кваліфікованих фахівців. Цікавим і повчаль-
ним є досвід Барського коледжу транспорту і будівництва. Директор Йосип Кі-
бітлевський розповів, що завдяки співпраці з профільними компаніями у ко-
леджі створено необхідну навчально-технічну базу. Це забезпечує належну 
профільну підготовку майбутніх фахівців, а щоб вирішити проблему з їх міграці-
єю в інші країни (а така тенденція, на жаль, поширюється), потрібні кардиналь-
ні рішення на державному рівні.

Як і для кожного учасника, дорожній форум для «Будівельного журналу» став 
майданчиком професійного знайомства з новими виробниками і постачальни-
ками, а також місцем зустрічі з давніми партнерами і друзями – керівниками і 
фахівцями компаній, про діяльність яких постійно розповідається у щорічному 
спецвипуску «Інфраструктурне і дорожнє будівництво», що традиційно вихо-
дить наприкінці року і підводить підсумки дорожньо-будівельного сезону.

Приємно відзначити масштабність цьогорічної події як за розмі-
рами виставкової площі, так і за кількістю учасників та представ-
леної техніки. Свої експозиції розгорнули майже 70 компаній – 
передусім, виробники і постачальники матеріалів, обладнання та 
спецтехніки. Дорожні компанії проявляли до них особливий інтерес. 
Випробування спецтехніки відбувалося прямо на відкритих експо-
майданчиках, і чимало машин відразу відправлялися на дорож-
ні роботи виконувати грандіозні плани «Великого будівництва».

2020
на новій локації «КиївЕкспоПлаза» у с. Березівка 

Керівник відділу комунікації ВДА Тетяна Удовенко і керів-
ник департаменту НАДУ Марина Цікаленко раді бачити на 
«Автодорекспо» багатьох учасників своїх Асоціацій

Віталій Котляр, президент компанії «Дормаш Груп», 
представив нове обладнання для дорожньої галузі

Денис Шилов, бренд-менеджер компанії «Євроізол», 
розповів про геосинтетики для зміцнення доріг

Компанія «Хімлаборреактив» – постачальник сучасного 
обладнання для проведення робіт з випробування автошляхів
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інвестиції у дорожню галузь – мультиплікативний ефект в економіці
Стратегічні аспекти розвитку автодоріг представив директор ДП «Держ-

дорНДІ» Артем Безуглий. Державні програми до 2025 року передбачають 
відновлення мостів та будівництво цементобетонних доріг, на які запланова-
но виділити 110 млрд грн. Такі дороги системно будуватимуть у регіонах, де 
зосереджено основний промисловий і аграрний потенціал країни. 

За підрахунками фахівців, у 2021 році суміжні галузі мають забезпечити 
постачання 1,8 млн т бітуму, 22,9 млн куб. м щебеню, 2,1 млн т мінерально-
го порошку, 18,2 млн куб. м піску, 1,5 млн т цементу, 40,5 тис. т арматур-
ної сталі, труб та металевих профілів, 68,5 тис. куб. м балок, плит та паль, 
1 млн т шлаків.

Отже, діапазон економічного ефекту коливається у межах 1,8 і 5,9 грн при-
бутку на 1 грн інвестицій у дорожнє будівництво. А використання відходів – шла-
ків, ріст обсягів замовлень для металургів, створення нових робочих місць – 
все це в комплексі позитивно впливатиме на вітчизняну економіку.

Заступник директора ДП «ДерждорНДІ» Анатолій Цинка розповів про змі-
ни до чинного ДБН В.2.3-4:2015, які конкретизують поняття категорійності 
доріг та унормовують використання матеріалів, зокрема, цементобетону. Як 
відомо, 01.07.2020 набрали чинності ДСТУ 8858:2019 «Суміші цементобетон-
ні дорожні та цементобетон дорожній. Технічні умови». Важливо також, що 
при прийнятті проєктних рішень враховуватиметься наявність об’єктів куль-
турної спадщини, що раніше не було обов’язковим.

Перспективність сучасних технологій і матеріалів
Більшість мостів в Україні вимагають невідкладної реконструкції. Аналітик 

ТОВ «Мапеі Україна» Сергій Богдан показав преваги матеріалів ТМ Мареі 
для відновлення мостових споруд. 

Про застосування добавок CAM 110 і SA 110 110 для укочованого бетону роз-
повів технічний директор компанії c5 Innovation Вільям Л. Вігс. Ця технологія, без-
перечно, набуватиме поширення, адже є економічно обґрунтованою альтерна-
тивою асфальтобетону для влаштування регіональних і місцевих доріг.

Додамо, що перспективність застосування укочуваного бетону перекон-
ливо доводять дослідження фахівців ДП «ДерждорНДІ». За цією техноло-
гією вже розроблено проєкт будівництва 8 км дороги Н-23 у Дніпропетров-
ській області.

У виступах учасників йшлося також про використання щебеню, бітумних 
в’яжучих та асфальтобетонів, про сучасні засоби для підвищення безпеки 
дорожнього руху, нові можливості технологій інформаційного моделюван-
ня, зменшення робочих витрат з автоматизованими системами нівелювання, 
підвищення довговічності дорожнього покриття на транспортних спорудах.

Конференція тривала два дні, протягом яких учасники працювали за сек-
ціями: актуальні питання дорожньої галузі; сучасні матеріали та технології; 
проєктування автомобільних доріг; контроль якості матеріалів; безпека до-
рожнього руху.  

www.avtodorexpo.ua

«ДБУ-208» – це молода та ініціативна команда фахівців од-
нієї з провідних дорожньо-будівельних компаній м. Києва. 
Компанія вперше взяла участь у виставці і представила свої 
досягнення на відео у «віртуальній реальності». У спеці-
альних окулярах в форматі 360  можна було спостерігати 
за роботою по укладанню дорожнього покриття у центрі 
міста по вулиці Волоській. І на власні очі переконатися, 
як з допомогою техніки із системою радіоуправління для 
дистанційного маніпулювання автоматично та рівномірно 
укладати асфальтобетон навіть у важко доступних місцях.

Традиційно в рамках форуму «Автодорекспо» відбулася 
конференція «Сучасні інноваційні рішення для реалізації 
національної програми «Велике будівництво». 

Торговий представник компанії «Маріні» в Україні Фатіх Шахін 
поставив в Україну 36-й завод для дорожньої галузі

Директор Барського коледжу транспорту і будівництва 
Йосип Кібітлевський продемонстрував навчальні програми

Керівники компанії «Капонір-Групп» Олег Цеханський і Вадим 
Байбара відзначили застосування геотекстильних матеріалів 
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Основні напрями роботи ТД «Зеніт Плюс» – 
виробництво мінерального порошку і це-
менту для виготовлення асфальтобетонних 
сумішей. Якість цієї продукції підтверджена 
практикою застосування, а власні розроб-
ки – активатор для мінерального порош-
ку та адгезійна добавка «АДГ-ЗЕНІТ» – 
дозволяють успішно конкурувати із за-
рубіжними аналогами. Про те, як фахів-
ці удосконалюють продукцію для дорож-
нього будівництва, розповідає директор 
компанії Олександра Бугорська.

На ринку цементу наша компанія пред-
ставлена з 2013 року. У 2015 році, вже 
маючи певний досвід промислового ви-
робництва, керівництво ТД «Зеніт Плюс» 
прийняло рішення ввести в виробництво 
такий продукт, як мінеральний порошок 
для асфальтобетону. Для цього у нас 
є всі умови: велика територія, власний 
під’їзний шлях, який дозволяє відправ-
ляти вироблену продукцію на далекі від-
стані залізничним транспортом, що ро-
бить її більш бюджетною по логістиці, 
а найголовніше, бажання розвиватися 
в цьому напрямку.

Завдяки досвіду і згуртованості нашо-
го колективу постійно ведеться робота 
з вдосконалення виробництва і поліп-
шення якості продукції. В компанії є своя 
дослідна лабораторія, в якій група фа-
хівців розробляє нові технології для на-
ших покупців. Як результат, в ході до-
сліджень ми розробили активатор для 
мінерального порошку, застосування 
якого дозволяє виготовляти продукцію, 
що підвищує якість асфальтобетонних 
сумішей за параметрами вологостійкос-
ті і водонасичення. 

Сутність активації полягає в тому, що 
процес подрібнення зерен вапняку су-
проводжується обробкою активатором. 
В результаті мінеральна гідрофільна по-
верхня перетворюється в гідрофобну і 
умови взаємодії її з бітумом поліпшують-
ся. Якісний активований порошок дуже 
легко розпізнати: досить лише додати 
його у воду, і його водовідштовхувальні 
властивості буде видно навіть неозбро-
єним оком – він не тоне, тобто весь за-
лишається на поверхні. 

Технологія МПА ТД «Зеніт Плюс» є 
власною розробкою компанії і захищена 
патентом України. Ми єдині в країні, хто 
може виготовляти активований мінераль-
ний порошок у промислових масштабах.

Наступним вдалим кроком роботи від-
ділу інновацій стала розробка адгезійної 
добавки «АДГ-ЗЕНІТ». Іноземні добавки 
добре зарекомендували себе як надійні 
супутники у виробництві асфальтних су-
мішей високої якості. Секретом успіху є 
використання матеріалів, які добре роз-
чиняються в бітумі і при цьому за раху-
нок наявності функціональних груп міц-
но зчіплюються з щебенем і зберігають 
цей зв’язок навіть при тривалій дії руй-
нівних чинників. 

«АДГ-ЗЕНІТ» нічим не поступається ім-
портним аналогам і при дослідженні на 
асфальтобетонних заводах показала 
відмінні результати. Головною нашою пе-
ревагою є використання вітчизняної си-
ровини з поновлюваних ресурсів. Це до-
зволяє не лише підвищити екологічність, 
а й забезпечити стабільність виробни-
цтва, а отже,  постійні поставки по Украї-
ні незалежно від ситуації на кордонах.  

+38 097 626 65 73 
www.zenit.od.ua

Розробки компанії «Зеніт Плюс»
підвищують міцність дорожнього одягу 

Навантаження мінерального порошку

Вихідна сировина для мінерального порошку Випробування адгезії із щебенем
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Клесівський кар’єр нерудних копалин «Технобуд»
Підприємство, розташоване у Сарненському районі Рівненської області, 
виробляє кубовидний гранітний щебінь, дорожні суміші, відсів. 
Клесівське VI родовище гранітів розробляється з початку ХХ століття. 
Потужна промислова розробка тут розпочалася у 1949 році. 
Від заводу до станції Клесів прокладена 0,5 км під’їзна колія.
Транспортний підрозділ на підприємстві має таку структуру:
• 8 км залізничних колій, 3 теплотяги та власне депо;
• навантаження і відправлення продукції – до 230 вагонів на добу;
• відправлення продукції автотранспортом – до 480 вантажівок на добу.
З часу заснування на підприємстві проведено 6 реконструкцій. Тепер це один
з потужних виробників гранітного щебеню – понад 5 млн тонн продукції на рік.

Підприємства «ТеХнОБУд ГРУП» успішно працюють на 
українському ринку вже 20 років. Три гірничовидобувні та 
переробні комплекси у Рівненській, Київській і Чернівецькій 
областях у 2020 році виробили понад 7 млн тонн продукції. 

Вся продукція – гранітний і гравійний щебінь, суміші ЩПС 
і ПГС, відсів і будівельний пісок – має сертифікати відповід-
ності державним і міжнародним стандартам. 

Щебінь виробляється різних фракцій, а також єврофракції. 
Працюють служби контролю та лабораторії з якості, що ведуть 
постійний нагляд за ефективним виробництвом з дотриманням 
норм безпеки. Компанія має геолого-маркшейдерську службу 
і самостійно проводить буровибухові роботи на кар’єрах.

Продукція відвантажується насипом залізничним і автомо-
більним транспортом. Власна служба логістики забезпечує 
її своєчасне постачання по всій Україні та в зарубіжні країни.

Кощіївський гранітний кар’єр 
Підприємство, розташоване у Фастівському районі Київської області, 
виробляє кубовидний гранітний щебінь, дорожні суміші, відсів.
Кощіївське гранітне родовище розробляється з 2009 року. 
Тут встановлено сучасний шведський мобільний дробарно-сортувальний завод,
який забезпечує виробництво більше 1 млн тонн щебеневої продукції на рік. 
Продукція з території  підприємства реалізується автотранспортом. 
Районний центр і залізнична станція Фастів, з якими підприємство 
зв’язане шосейною дорогою, знаходяться всього за 10 км.

Майдан-Іспаський кар’єр піщано-гравійної суміші
Підприємство, розташоване у Вижницькому районі Чернівецької області, виробляє 
гравійний щебінь, гравій, гравійно-піщану суміш, відсів, будівельний пісок та пил.
Майдан-Іспаське родовище валунно-гравійно-піщаних порід розробляється з 2012 року,
і видобуток копалин ведеться тут відкритим і сухим способом.
Переробка копалин на будівельну продукцію здійснюється на сучасному ірландському 
пересувному дробарно-сортувальному комплексі, потужності якого забезпечують випуск 
понад 400 тис. тонн високоякісної піщано-гравійної продукції на рік.
Гірнича маса і продукція промиваються на спеціальній установці для вилучення глинистих
і пилоподібних частинок. Для цього використовується зворотна вода зі ставків-відстійників. 
Продукція підприємства реалізується автотранспортом. Найближчі залізничні станції 
від заводу знаходяться за 4 км у с. Іспас і за 5 км у м. Вижниця.

Основні 
показники

гранітний 
щебінь

гравійний 
щебінь

Марка міцності М1400 М800

Морозостійкість F400 F50

Лещадність <10% <10%

Насипна щільність 1,35-1,4 т/м3 1,35-1,4 т/м3

Радіоактивність
1 клас 

(до 370 Бк/кг)
1 клас 

(до 370 Бк/кг)

«ТЕХНОБУД ГРУП»
Провідна українська група промислових підприємств – 
виробників та постачальників нерудних будматеріалів

Головний офіс компанії
вул. Михайла Гришка, буд. 9, офіс 1

м. Київ, 02072

+38 044 391 32 07
info@technobudgroup.com
www.technobudgroup.com 
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Підприємства групи компаній CEMENT.UA™  здійснюють виготовлення мінерального порошку 
для асфальтобетонних сумішей МП І ДСТУ Б В.2.7 – 121:2014 та цементу  
загальнобудівельного 
призначення М500, М400, М300 
для потреб дорожньо-
будівельних компаній.  
Середньодобова потужність 
підприємств понад 1000 тонн 
готової продукції. 

Вся наша продукція пройшла 
випробування і якість 
підтверджена усіма 
необхідними документами. 
Компанія ПП «РЕСУРС БУД» здійснює виготовлення та 
поставку товарних бетонів та розчинів середньорічним 
обсягом 400000 м³ власними заводами, що розташовані в 
Києві та Київській області. 

ПП «РЕСУРС БУД»: м.Київ, вул. Пирогівський шлях 34, т. 
+38(044) 495-33-33 

  понад 400 тонн на добу  

ТОВ «Цембудсервіс»:  провулок 3-й Травневий 1С, м. 
Кам’янське, Дніпропетровська область 

 понад 600 тонн на добу  

В 2020 році наша кампанія святкувала 20 років успішної 
діяльності. З кожним роком ми вдосконалюємо 
технологічні процеси на виробництвах забезпечуючи 

високу якість продукції та розглядаємо можливість збільшення асортименту нашої продукції 
для будівельної галузі. 

Підприємства групи компаній CEMENT.UA™  здійснюють виготовлення мінерального порошку 
для асфальтобетонних сумішей МП І ДСТУ Б В.2.7 – 121:2014 та цементу  
загальнобудівельного 
призначення М500, М400, М300 
для потреб дорожньо-
будівельних компаній.  
Середньодобова потужність 
підприємств понад 1000 тонн 
готової продукції. 

Вся наша продукція пройшла 
випробування і якість 
підтверджена усіма 
необхідними документами. 
Компанія ПП «РЕСУРС БУД» здійснює виготовлення та 
поставку товарних бетонів та розчинів середньорічним 
обсягом 400000 м³ власними заводами, що розташовані в 
Києві та Київській області. 

ПП «РЕСУРС БУД»: м.Київ, вул. Пирогівський шлях 34, т. 
+38(044) 495-33-33 

  понад 400 тонн на добу  

ТОВ «Цембудсервіс»:  провулок 3-й Травневий 1С, м. 
Кам’янське, Дніпропетровська область 

 понад 600 тонн на добу  

В 2020 році наша кампанія святкувала 20 років успішної 
діяльності. З кожним роком ми вдосконалюємо 
технологічні процеси на виробництвах забезпечуючи 

високу якість продукції та розглядаємо можливість збільшення асортименту нашої продукції 
для будівельної галузі. 

Підприємства групи компаній CEMENT.UA™  здійснюють виготовлення мінерального порошку 
для асфальтобетонних сумішей МП І ДСТУ Б В.2.7 – 121:2014 та цементу  
загальнобудівельного 
призначення М500, М400, М300 
для потреб дорожньо-
будівельних компаній.  
Середньодобова потужність 
підприємств понад 1000 тонн 
готової продукції. 

Вся наша продукція пройшла 
випробування і якість 
підтверджена усіма 
необхідними документами. 
Компанія ПП «РЕСУРС БУД» здійснює виготовлення та 
поставку товарних бетонів та розчинів середньорічним 
обсягом 400000 м³ власними заводами, що розташовані в 
Києві та Київській області. 

ПП «РЕСУРС БУД»: м.Київ, вул. Пирогівський шлях 34, т. 
+38(044) 495-33-33 

  понад 400 тонн на добу  

ТОВ «Цембудсервіс»:  провулок 3-й Травневий 1С, м. 
Кам’янське, Дніпропетровська область 

 понад 600 тонн на добу  

В 2020 році наша кампанія святкувала 20 років успішної 
діяльності. З кожним роком ми вдосконалюємо 
технологічні процеси на виробництвах забезпечуючи 

високу якість продукції та розглядаємо можливість збільшення асортименту нашої продукції 
для будівельної галузі. 

Підприємства групи компаній CEMENT.UA™ виготовляють мінеральний порошок  
для асфальтобетонних сумішей МП І ДСТУ Б В.2.7 – 121:2014 та цементу загально- 
будівельного призначення М500, М400, М300 для дорожньо-будівельних компаній. 

Вся продукція пройшла 
випробування, її якість 
підтверджена всіма 

необхідними документами.

ПП «РеСУРС БУд» постачає товарні бетони та розчини 
середньорічним обсягом 400 000 куб. м, виготовлені на 
власних заводах, розташованих у Києві та Київській обл.

ПП «РеСУРС БУд»: вул. Пирогівський шлях, 34, м. Київ 
+38 044 495 33 33

понад 400 тонн на добу    

ТОВ «цембудсервіс»: провулок 3-й Травневий, 1 С
м. Кам’янське, Дніпропетровська область

Середньодобова потуж-
ність підприємств понад 
1000 т готової продукції.Підприємства групи компаній CEMENT.UA™  здійснюють виготовлення мінерального порошку 

для асфальтобетонних сумішей МП І ДСТУ Б В.2.7 – 121:2014 та цементу  
загальнобудівельного 
призначення М500, М400, М300 
для потреб дорожньо-
будівельних компаній.  
Середньодобова потужність 
підприємств понад 1000 тонн 
готової продукції. 

Вся наша продукція пройшла 
випробування і якість 
підтверджена усіма 
необхідними документами. 
Компанія ПП «РЕСУРС БУД» здійснює виготовлення та 
поставку товарних бетонів та розчинів середньорічним 
обсягом 400000 м³ власними заводами, що розташовані в 
Києві та Київській області. 

ПП «РЕСУРС БУД»: м.Київ, вул. Пирогівський шлях 34, т. 
+38(044) 495-33-33 

  понад 400 тонн на добу  

ТОВ «Цембудсервіс»:  провулок 3-й Травневий 1С, м. 
Кам’янське, Дніпропетровська область 

 понад 600 тонн на добу  

В 2020 році наша кампанія святкувала 20 років успішної 
діяльності. З кожним роком ми вдосконалюємо 
технологічні процеси на виробництвах забезпечуючи 

високу якість продукції та розглядаємо можливість збільшення асортименту нашої продукції 
для будівельної галузі. 

Щороку група компаній вдосконалює технологічні 
процеси виробництва, забезпечуючи високу якість 
продукції, та працює над збільшенням асортименту 

для будівельної галузі.

понад 600 тонн на добу
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компанія Мареі – 
світовий лідер виробництва 
будівельної хімії, 
який пропонує клієнтам 
інноваційні рішення 
у галузі будівництва доріг.
безперервні дослідження і розробки сприяють не-
впинному зростанню продуктових ліній компанії, 
яких на 2020 рік налічується вже 16. одним із на-
прямків, в який компанія Мареі інвестує кошти, є 
добавки для виробництва гарячих, теплих, холод-
них, литих щебенево-мастикових асфальтобетон-
них сумішей, різних видів поверхневої обробки, 
бітумів, модифікованих полімерами та адгезій-
ними добавками, емульсій бітумних дорожніх, укрі-
плення шарів дорожнього покриття – зокрема, тех-
нологію холодного ресайклінгу, а саме:

•  полімерні добавки Mapeplast Pavi 01, 
Mapeplast Pavi 02: зменшують колійність, 
підвищують модуль пружності і розподіль-
чу здатність навантаження, подовжують 
довговічність асфальтобетонних покриттів;

•  адгезійні добавки Мареі Active DP02- S,  
Мареі Active DP01 -PA: покращують при-
липання між бітумом і заповнювачем;

• целюлозна фібра (стабілізуючі добавки) 
Mapefibre FPV, Mapefibre FPC: викорис-
товуються при виробництві щебенево-
мастикової асфальтобетонної суміші, дре-
нуючої асфальтобетонної суміші, матеріалів 
для різних видів поверхневої обробки;

•  добавка для приготування холодної асфаль-
тобетонної суміші Мареі Flux Eco: асфаль-
тобетонна суміш залишається зручноукла-
дальною після остигання;

•  добавки для укріплення шарів дорожнього 
покриття з ґрунтів, щпс, фрезерованого ас-
фальтобетону за технологією холодного ре-
сайклінгу Мареі Cold Pav 1, Мареі Cold Pav2: 
одночасне використання забезпечує висо-
ку міцність, монолітність та морозо стійкість 
матеріалу в шарі дорожнього одягу;

•  енергозберігаючі добавки Мареі WR S1 
Plus, Мареі ACF- R200, Мареі ACF- L3, Мареі 
ACF- L1: економія енергоресурсів за раху-
нок зниження температури приготування і 
температури ущільнення асфальтобетонної 
суміші. використання вторинного ресурсу – 
фрезерованої асфальтобетонної крихти.

даний напрямок компанія розпочала у 2013 році, спи-
раючись на власну технічну компетенцію та розвиток 
інноваційних технологій для вирішення проблем бу-
дівництва асфальтових магістралей з використанням 
все більшої кількості вторинного ресурсу – фрезерова-
ної асфальтобетонної крихти.

раціональне використання природних ресурсів 
є однією з фундаментальних основ компанії, що 
означає виробництво матеріалів з високою довго-
вічністю та низьким впливом на довкілля, а також 
повторне використання відновленого матеріалу у 
виробничих процесах, тобто ресайклінг.

постійне прагнення компанії Мареі до виробни-
цтва екологічно чистої продукції було відзначено в 
італії почесною нагородою «найкращий виробник 
у галузі економіки замкненого циклу 2019/2020». 
компанія нагороджена за створення нових бітум-
них конгломератів Мареі ACF- L1, ACF -L2 і ACF -L3, 
що дозволяють переробляти значну кількість до-
рожнього асфальту.

що стосується конкретно ACF (функціональних 
хімічних добавок), компанія спочатку зосередила 
свої зусилля на створенні високопродуктивних 
хімічних формул, спеціально призначених для 
відновлення фракції, втраченої у старому окис-
леному бітумі, в RAP (перероблене асфальтове 
покриття), що дозволило використовувати біль-
шу його кількість у різних шарах бітумного кон-
гломерату. згодом увага компанії була спрямова-
на на вивчення рішень, що гарантують ті ж самі 
характеристики (подібні до попередньо розро-
блених добавок ACF), але з приділенням ретель-
ної уваги аспектам, пов’язаним зі зниженням 
негативних впливів на здоров’я виконавців ро-
біт і довкілля.

методологією LCA (оцінка життєвого циклу) були 
оцінені очевидні екологічні вигоди шляхом по-
рівняння впливу на довкілля звичайного бітумно-
го конгломерату та впливу бітуму, розробленого 
з використанням добавок ACF, а отже, і більшою 
кількістю переробленого матеріалу.

методологія LCA дозволила порівняти вплив на 
довкілля, спричинений виробництвом чистого 
асфальту, а також асфальту, що містить 15% RAP 
(переробленого асфальтового покриття), і ще од-
ного – із 40% RAP. Це дало можливість зробити 
висновок, що добавки ACF сприяють використан-
ню високих відсотків RAP.

екологічне дослідження охопило кожну фазу жит-
тєвого циклу асфальту: від видобутку сировини 
до її транспортування на завод, процесу вироб-
ництва, пакування, відходів, транспортування го-
тового матеріалу та вкладання асфальту при бу-
дівництві місцевих доріг, другорядних і основних 
міських доріг та автомагістралей.

розрахунки, проведені департаментом екологіч-
ної стійкості Мареі, показали, що викиди со2 
можуть бути зменшені до 30% для асфальту з 40% 
RAP завдяки застосуванню добавок ACF.
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За останні роки суттєво змінилися характерис-
тики транспортних потоків, виросли вантажопід-
йомність автотранспорту, швидкість та інтенсив-
ність руху, що збільшило динамічні навантаження 
на дороги. Все це призводить до передчасного 
руйнування асфальтобетонних покриттів, яке по-
чинається з утворення тріщин, а згодом і колій. 
Запобігти виникненню цих неприємних і небез-
печних явищ допоможе європейський досвід ви-
користання армуючих геограток при будівництві та
ремонті дорожнього одягу. Про особливості цих 
матеріалів та їх застосування розповідають фа-
хівці компанії «Капонір-Групп» кандидат технічних 
наук Олег Цеханський і Дмитро Гусєв.

«Капонір-Групп» – офіційний дистри-
б’ютор в Україні армуючих синтетичних 
матеріалів виробництва Saint-Gobain 
AdforsCZs.r.o. (Чехія), що входить до 
складу французького концерну Saint-
Gobain. Це найсучасніше виробництво 
геограток зі скловолокна для найрізно-
манітніших потреб, яке у 2018 році удо-
стоєно срібної нагороди WCM (вироб-
ництво світового класу).

Підприємства концерну мають сер-
тифікати ISO 9001:2015 та відповідають 
усім вимогам стандарту EN 15381:2008 
(ДСТУ EN 15381:2015:Геотекстиль та 
віднесені до геотекстилю вироби. Необ-
хідні характеристики для використання 
в дорожніх конструкціях і асфальтобе-
тонних покриттях).

AdforsGlasGrid® – готові конструк-
тивні рішення, які вже отримали сві-
тове визнання та успішно використо-
вуються в країнах Європи, Азії, США, 
протестовані провідними лабораторі-
ями світу, а також в Україні – Держдор-
НДІ імені М. П. Шульгiна та НТУ. 

Продукція «Капонір-Групп» за при-
близно такою ж ціною порівняно з ма-
теріалами інших виробників дозволяє 

зменшити товщину асфальтобетонних 
шарів, тобто знизити вартість нового бу-
дівництва та реконструкції доріг, та подо-
вжити міжремонтний термін до 15 років. 

В Україні вже напрацьовано досвід 
використання геограток як для ново-
го будівництва, так і для капітальних і 
середніх ремонтів, зокрема, в м. Киє-
ві на Південному мосту, вул. Богатир-
ській, архипенка, проспекті Комарова 

та на багатьох інших об’єктах.  

Залучення найкращих фахівців до-
зволило впровадити сучасні технологіч-
ні рішення, спеціально розроблені для 
будівництва, реконструкції, капітально-
го та середнього ремонтів асфальтобе-
тонних покриттів на дорогах і вулицях, 
мостах і тунелях, аеропортах, місцях 
паркування, при ремонті навколо кана-
лізаційних люків.

Це дає можливість значно підвищи-
ти міцність та збільшити термін служби 
дорожніх конструкцій. 

Які б найякісніші асфальтобетони та 
щебенево-мастичні асфальтобетони із 
застосуванням якісного полімер-бітум-

ного в’яжучого не використовували як 
матеріал для верхніх шарів покриття, 
як би ретельно не дотримувалися тех-
нології робіт, ніхто не застрахований 
від передчасного виникнення тріщин 
у місцях стику старої дорожньої кон-
струкції з новою при розширенні до-
рожнього полотна; при посиленні доріг 
з існуючими тріщинами (при частково-
му фрезеруванні нижнього шару з трі-
щинами або без такого); при посиленні 
доріг з цементобетонним покриттям.

Загалом, причини руйнування дуже 
прості: зростання транспортних на-
вантажень; температурні коливання 
та аномальні відхилення температури; 
природне старіння асфальтобетону.

Сучасний світовий досвід будівництва, 
ремонту, експлуатації та утримання ав-
тодоріг, а також міських вулиць та до-
ріг свідчить, що запобігти утворенню в 
асфальтобетонному покритті темпера-
турних, відображених тріщин та тріщин 
від втоми, і за рахунок цього збільши-
ти міжремонтний термін та довговічність 
дорожніх покриттів можна лише за допо-
могою використання армуючих синтетич-
них матеріалів для асфальтобетону.

Армуючі геогратки Adfors GlasGrid®    
запобігають тріщинам і зменшують колієутворення на 25%

Геогратка GlasGrid PG100Геогратка GlasGrid GG50

Самоклеючі геогратки GlasGrid 
забезпечують відмінну адге-
зію до шару асфальтобетону 
по вул. Богатирській у Києві

Геогратка GlasGrid CG50L Геогратка GlasGrid CG100
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Проспект Любомира Гузара у м. Києві, капітальний ремонт із застосуванням геогратки Adfors GlasGrid® GG50, серпень 2019 р.

Колія в дорожньому покритті Без застосування Adfors GlasGrid Геогратки Adfors GlasGrid 
знижують навантаження зсуву, 

зменшують глибину колії

для нового будівництва, реконструк-
ції, ремонтів дорожнього одягу

Adfors GlasGrid® GG50 – самоклеюча 
міцна гратка з жорсткою структурою та 
самоклеючим нижнім шаром, що активу-
ється тиском, 50 КН/м, 2,5 ± 0,5 %.

Застосовується тільки по вирівнюваль-
ному шару або по поверхні нового шару 
асфальтобетону. Приклеюється до нижчо-
го шару асфальтобетону під тиском (1–2 
проходи легкого котка), тому не треба за-
кріплювати її анкерами і наносити бітумну 
емульсію на нижній шар асфальтобетону, 
що знижує вартість і час виконання робіт.

Adfors GlasGrid® CG50L – композицій-
ний матеріал, що складається з міцної 
гратки та шару нетканого текстильного 
матеріалу, 50 КН/м, 2,5 ± 0,5 %.

Може укладатися безпосередньо на 
відфрезеровану поверхню без додатко-
вого облаштування вирівнюючого шару.

Міцність цих матеріалів при розтягу-
ванні: 55х55 ± 5 КН/м. Максимальне від-
носне подовження: 2,5 ± 0,5 %.

для ремонтів на мостах, 
в тунелях та на аеродромах

Adfors GlasGrid® GG100 – самоклеюча 
міцна гратка з жорсткою структурою та 
самоклеючим нижнім шаром, що активу-
ється тиском, 100 КН/м, 2,5 ± 0,5 %.

Застосовується тільки по вирівнюю-
чому шару або по поверхні нового шару 
асфальтобетону. Приклеюється до ниж-
нього вирівнюючого шару асфальтобе-

тону 1–2 проходами легкого котка, не 
треба додатково закріплювати і перед 
укладанням немає необхідності наносити 
бітумну емульсію.

Adfors GlasGrid® CG100L – компози-
ційний матеріал, що складається з міцної 
гратки та шару нетканого текстильного 
матеріалу, 100 КН/м, 2,5 ± 0,5 %.

Може укладатися безпосередньо на 
відфрезеровану поверхню без додатко-
вого облаштування вирівнюючого шару.

Adfors GlasGrid® CG100 – компози-
ційний матеріал, що складається з міц-
ної гратки та щільної нетканої підложки 
з поліефірного текстильного матеріа-
лу, просоченої модифікованим бітумом, 
100 КН/м, 2,5 ± 0,5 %.

Може укладатися як на вирівнюю-
чий шар, так і безпосередньо на відфре-
зеровану поверхню, і не тільки підвищує 
тріщиностійкість асфальтобетонного по-
криття, а й забезпечує надійну гідроізо-
ляцію нижніх шарів.

для локальних ремонтів 
у зоні швів та тріщин

Adfors GlasGrid® PG100 – самоклеючий 
композиційний матеріал, що складаєть-
ся з міцної гратки з жорсткою структурою 
та нетканої підложки з поліефірного тек-
стильного матеріалу, просоченої модифі-
кованим бітумом, 100 КН/м, 2,5 ± 0,5 %.

Може укладатися як на вирівнюючий 
шар, так і безпосередньо на відфрезеро-

вану поверхню без додаткової підготовки 
– перед її укладанням немає необхіднос-
ті наносити бітумну емульсію на нижній 
шар асфальтобетону. Крім того, забезпе-
чує надійну гідроізоляцію нижніх шарів.

для ремонтів навколо 
каналізаційних люків

Adfors GlasGrid® PM100 – самоклеючий 
композиційний матеріал, що складаєть-
ся з міцної гратки з жорсткою структурою 
та нетканої підложки з поліефірного тек-
стильного матеріалу, просоченої модифі-
кованим бітумом, 100 КН/м, 2,5 ± 0,5 %.

Може застосовуватися безпосередньо 
на відфрезеровану поверхню без додат-
кової підготовки.

Міцність цих матеріалів при розтягу-
ванні: 115х115 ± 15 КН/м. Максимальне 
відносне подовження: 2,5 ± 0,5 %.

Як показує практика, низьке макси-
мальне подовження геограток забезпечує 
найбільший армуючий ефект та тріщи-
ностійкість асфальтобетону, а також зни-
жує сумарну товщину шарів дорожнього 
одягу, самоклеюча здатність значно при-
скорює роботи і зменшує їх вартість, ви-
сока міцність та жорсткість дозволяють 
запобігти колієутворенню, а можливість 
укладання на відфрезеровану поверхню 
дозволяють використання під верхнім ша-
ром асфальтобетонного покриття. 

www.caponier.com.ua 
+38 044 387 12 96

Ремонт каналізаційних люків 
з допомогою геограток PМ100
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Компанія TiSO має високий рейтинг 
не тільки в Україні, а й серед міжна-
родних компаній з виготовлення об-
ладнання фізичної безпеки. Продук-
ція бренду – боларди, блокувальники 
доріг, турнікети, протипожежні двері, 
ворота, люки, решітки – експортується 
в більш ніж 70 країн світу. Щоб захис-
тити об’єкт і врятувати життя людей, 
потрібно вибирати надійну продукцію. 
У питанні безпеки не повинно бути 
компромісів – наголошує директор 
компанії Світлана Городнічева.

Українські боларди і блокувальники ТiSO 
захищають об’єкти майже в 70 країнах світу

У багатьох країнах світу застосування 
болардів і блокувальників доріг/проїзду 
для захисту периметру – звична справа. 
Нині всі площі Європи, Америки та Азії по 
периметру захищені болардами, а в’їзди 
на стадіони – блокувальниками доріг. 
До речі, на одному із стадіонів у Франції 
встановлені автоматичні блокувальники 
доріг від української компанії TiSO із серії 
ASTM F2656 M50 (K12). В’їзди на терито-
рію державних структур і приватних під-
приємств також захищають за допомо-
гою блокувальників доріг.

Компанія TiSO – єдиний виробник бо-
лардів і блокувальників доріг в Україні. І ми 
вважаємо своєю великою метою популя-
ризувати їх використання в нашій країні.

Переконані, що низький попит на таку 
продукцію пов’язаний не з відсутністю 
загроз в Україні, а недостатністю знань у 
цій сфері. Епоха блокування проїзду за 
допомогою сірих бетонних брил вже по-
заду – майбутнє за автоматизованими рі-
шеннями для захисту проїзду/периметру.

Оскільки значну частку продажів про-
дукції TiSO складають замовлення за ме-

жами України, ми бачимо тренди розвитку 
цього ринку і враховуємо їх при розроб-
ці нового асортименту. За 25 років роботи 
набули достатнього досвіду і знань у сфе-
рі безпеки, якими прагнемо поділитися.

Перш ніж порекомендувати модель під 
запит клієнта, вивчаємо вимоги проєкту, 
а також оцінюємо місцевість, де будуть 
встановлені боларди або блокувальни-
ки. Велике значення має розташуван-
ня об’єкта – наприклад, біля водойми чи 
в історичному центрі міста. Варто також 
враховувати необхідність забезпечити 
терміновий проїзд на територію машин 
швидкої допомоги.

Більшість запитів від клієнтів потребує 
індивідуального підходу та кастомізації 
продукції. Проте є й стандартні проєкти, 
наприклад, організація захисту периме-
тру міської площі. Для такого об’єкта ми 
зазвичай рекомендуємо встановлювати 
фіксовані протитаранні боларди (клас 
захисту М30 відповідно до міжнародної 
сертифікації). 

На в’їзді/виїзді з території потрібно вста-
новити автоматичні боларди або блоку-

вальники з аналогічним класом протита-
ранного захисту. Автоматичні пристрої 
забезпечать швидкий доступ на терито-
рію служб екстреної допомоги. Вибір між 
болардами і блокувальниками залежить 
від таких факторів: ширина проїзду, ви-
моги до благоустрою території, наявність 
велосипедних доріжок тощо.

Ми наполягаємо на обов’язковому об-
лаштуванні міських площ, скверів, цен-
тральних пішохідних вулиць і зупинок 
громадського транспорту болардами чи 
блокувальниками, оскільки це найбільш 
розповсюджені локації для здійснення 
наїзду автомобіля у натовп. Трагічний до-
свід багатьох міст світу це доводить: Київ 
(липень 2018 р.), Харків (жовтень 2017 р.), 
Нью-Йорк (жовтень 2017 р.), Лондон 
(серпень 2017 р.), Стокгольм (квітень 
2017 р.), Ніцца (липень 2016 р.) та багато 
інших випадків.

І якщо у вас ще залишилися питан-
ня про боларди і блокувальники від 
TiSO, будь ласка, звертайтеся на по-
шту trade@tiso.global або телефонуйте 
+38 044 291 21 01.

Тестування нової моделі блокувальника в лабораторії CTS (Мюнстер, Німеччина)

Протитаранні блокувальники М50 (К12). Міжнародний стадіон Mayol (Тулон, Франція)
Мобільний (з’є мний) протитаранний блокувальник доріг М30 (К4).  
В’їзд на пішохідну вулицю (Гамбург, Німеччина)
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На зарубіжних ринках активно вико-
ристовується таке поняття як HVM – 
абревіатура від Hostile Vehicle Mitigation 
(зменшення впливу ворожих транспорт-
них засобів). Це загальний термін, який 
охоплює продукцію (боларди, блокуваль-
ники), рішення і захисні заходи, призна-
чені для боротьби з загрозами від тран-
спортних засобів. Термін Hostile Vehicle 
Mitigation вже давно активно використо-
вується міжнародними організаціями, які 
борються з тероризмом.

Такі спровоковані загрози можуть на-
бувати форм вандалізму, цілеспрямова-
них атак терористів або саморобного 
вибухового пристрою, коли транспорт-
ний засіб використовується для достав-
ки вибухового вантажу.

Боларди і блокувальники доріг вста-
новлюються для захисту будь-якого 
об’єкта від потенційних атак: критично 
важлива національна інфраструктура 
(банки, міністерства, аеропорти, музеї) 
або жваві локації міст (автостради, авто-
бусні смуги, зони для пішоходів тощо).

Крім захисту від цільових загроз, бо-
ларди і блокувальники також захищають 
від випадкових наїздів транспортних засо-
бів. Пристрої з більш низьким рейтингом, 
які пройшли краш-тести, можуть вста-
новлюватися для захисту громадських 
об’єктів від низькошвидкісних ударів.

Існують загальноприйняті стандарти 
для оцінки продуктів HVM, включаю-
чи BSI PAS 68 (Великобританія), IWA 14-1 
(міжнародний) і ASTM F2656 (США).

Поточний рік і декілька наступних – 
це роки розвитку доріг та інфраструкту-
ри міст в цілому. Невід’ємним елементом 
благоустрою сучасних міст є боларди 
і блокувальники доріг, оскільки попере-
дити загрозу розумніше і дешевше, ніж 
усувати її наслідки. 

Ми бачимо потенціал розвитку галузі 
виробництва болардів і блокувальників 
в Україні, оскільки спостерігаємо тенден-
цію до збільшення кількості установок 
болардів та блокувальників на пішохід-
них вулицях міст-мільйонників України, 
прикордонних блокпостах та по периме-
тру установ стратегічного значення.

+38 044 291 21 01
trade@tiso.global 

www.tiso.global

ЗРОбиМО жиТТя беЗПечНиМ!

Паркувальні автоматичні та фіксовані боларди. В’їзд на територію пішохідної зони (Київ, Україна)

Протитаранні автоматичні боларди М30 (К4). В’їзд на територію лікарні (Таллінн, Естонія)
Паркувальні автоматичні боларди. Периметр головно-
го офісу приватної компанії (Роттердам, Нідерланди)
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Нараду провела заступник голови профільного Комітету Оле-
на Шуляк, яка наголосила, що Закон України «Про надання буді-
вельної продукції на ринку» № 850-ІХ – ідентичний Регламенту ЄС 
№305/2011, набирає чинності з 1 січня 2023 року і є дуже важливим 
для вирішення ключових проблем. Серед таких проблем, переду-
сім, значна кількість підробок і фальсифікованої продукції; складна 
та непрозора процедура легалізації інноваційних технологій; відсут-
ність чіткого визначення обов’язків учасників ринку, коли єдиним по-
казником конкурентоспроможності продукції є її вартість . 

При цьому виробники мають чітко розуміти, як будуть впроваджу-
ватися положення Закону, хто і як буде опікуватися ринковим нагля-
дом, як будуть створювати та акредитувати незалежні лабораторії, 
якими критеріями керуватимуться органи сертифікації. 

Оскільки питання стосувалися роботи випробувальних лабораторій, 
у нараді взяли участь директор ТОВ «ІТЦ «Ковальська» Вікторія Співак 
і головний спеціаліст ТОВ «Фомальгаут-Полімін» Михайло Васянович.

Вікторія Співак повідомила, що лабораторії ПБГ «Ковальська» по-
стійно підтверджують високий рівень своїх досліджень, в тому чис-
лі у випробуваннях, що їх організовує ДП «Орган з сертифікації це-
ментів СЕПРОЦЕМ», тому таким досвідом варто скористатися.

Михайло Васянович зауважив, що його компанія не на словах знає 
Регламент 305/2011, адже експортує продукцію в 15 країн і має добре 
оснащену лабораторію, тому важливо розуміти, як буде вирішуватися 
питання залучення таких лабораторій, що можуть проводити випро-
бування продукції за всіма показниками, які вимагає Регламент ЄС.

Тому питання, хто акредитуватиме виробничі лабораторії, чи при-
йматимуться протоколи відповідності від цих лабораторій у ЄС та як 
держава підтримуватиме вітчизняного виробника, залишаються ак-
туальними і потребують дієвого вирішення.

Отже, у 2021 році робота продовжуватиметься. Перший захід – 
онлайн-засідання стосовно впровадження Закону України «Про на-
дання будівельної продукції на ринку» відбудеться 12 січня. 

Перша робоча нарада за підтримки Асоціації відбу-
лася 24 вересня 2020 року в залі засідань Комітету 
Верховної Ради України, а протягом 2021 року вони 
будуть проводитися періодично.

Асоціація «Укрцемент» виступила ініціатором 
роз’яснення Закону України «Про надання 

будівельної продукції на ринку»

У 2020 році в Україні втретє вручено відзнаки «ЕКОтрансформа-
ція» тим, хто впроваджував кращі технології для зниження негатив-
ного впливу на довкілля, робив міста та селища більш екологічними.

Промислове виробництво цементу безпосередньо впливає на 
довкілля, тому мінімізувати цей вплив – одне з важливих соціально 
відповідальних завдань для підприємств цієї галузі.

– Для нашої компанії вже багато років пріоритетом в діяльності 
стала політика сталого розвитку, що дозволяє на стратегічному рів-
ні мінімізувати негативний вплив на довкілля та знаходити рішення 
компенсувати такий вплив, – сказала директор з маркетингу і про-
дажів ПрАТ «Кривий Ріг Цемент» Олена Терещук.

У 2004 році тут впроваджено і успішно працює система управління 
охороною довкілля, сертифікована відповідно до вимог міжнародного 
стандарту ISO 14001 (на даний момент відповідно до ISO 14001:2015).

www.krcement.com

Асоціація «Укрцемент» отримала відзнаку за внесок 
в екологізацію бізнесу, а її учасник ПрАТ «Кривий Ріг 
Цемент» – відзнаку лідера системної екомодернізації.

Цементна галузь впевнено рухається 
шляхом екологізації виробництва
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Захист від шуму і архітектурна акустика  
для створення безпечного середовища

Компанія Acoustic Group займається 
акустичним проєктуванням, виробни-
цтвом та дистрибуцією спеціальних ма-
теріалів для шумозахисних екранів, зву-
коізоляції і корекції акустики будівель.

Законодавча база 
для акустичних розрахунків 

Автомагістралі та залізниця є інтен-
сивнми джерелами шуму. Відповідно, 
при їх будівництві або реконструкції не-
обхідно обов’язково передбачити захо-
ди захисту населення від впливу шуму 
та вібрацій.

Ці важливі питання регламентує На-
каз МОЗ № 463 «Про затвердження 
Державних санітарних норм допустимих 
рівнів шуму в приміщеннях житлових та 
громадських будинків і на території жит-
лової забудови» та ДБН В.1.1-31.2013. 
Наприклад, рівень шуму від транспорт-
них потоків на прибудинковій території 
не має перевищувати 65 дБА вдень та 
55 дБА вночі. В зоні ризику знаходять-
ся будинки на відстані до 200 м від таких 
транспортних об’єктів. 

Можливість жити, працювати і відпочивати в тиші 
є важливим фактором, що впливає на якість життя 
і здоров’я людей. В протилежному випадку постій-
ний шум викликає нервові розлади, суттєво впливає 
на серцево-судинну систему та на загальне само-
почуття. Тому розробка рішень із захисту від шуму 
є не просто формальною процедурою, а об’єктивною 
необхідністю. Acoustic Group, що має двадцяти-
річний досвід вирішення питань захисту від шуму 
та архітектурної акустики, пропонує ефективні 
рішення для створення безпечного середовища.

На етапі проєктування величина шу-
мового впливу може бути спрогнозо-
вана за результатами акустичного роз-
рахунку та побудовою шумових карт. 
Для території навколо аеропортів роз-
робляються більш масштабні карти шу-
мових контурів, що визначають зони 
впливу згідно з Наказом Державної 
авіаційної служби України № 381 «Про 
затвердження Авіаційних правил Укра-
їни «Вимоги до експлуатанта аеродро-
му щодо просторового зонування тери-
торії навколо аеропорту з умов впливу 
авіаційного шуму».

При будівництві в межах санітарної 
зони залізниці оцінка акустичного впли-
ву та розробка рішень із зменшення 
шуму взагалі є ключовими. 

Шумозахисні екрани 
знижують шум до 20–25 дБ 

До основних заходів щодо зниження 
шуму від транспортних потоків відносить-
ся встановлення шумозахисних екранів. 
Залежно від особливостей рельєфу, ін-
тенсивності потоку і відстані до будинків 
вибирається конфігурація екранів та їх 
акустичні властивості. 

Часто використовуються комбіновані 
екрани із світлопрозорими вставками. 
Ключовими факторами, що впливають 
на величину зниження шуму, є висота 
екранів і такі характеристики як індекс 
звукоізоляції та коефіцієнт звукопогли-
нання. Загалом, при коректному розта-
шуванні та підборі оптимальних пане-
лей екранів можливе зниження шуму 
до 20–25 дБ. 

Таким чином, шумозахисні екрани 
вздовж автомобільних і залізничних шля-
хів вирішують проблему захисту при-
леглих будинків і територій. Крім того, 
такі екрани застосовуються у виробни-
чих приміщеннях для відокремлення осо-

бливо шумних джерел та для захисту від 
шуму інженерного обладнання у складі 
багатофукціональних будівель.

У лінійці Acoustic Group шумозахис-
ні екрани представлені власним брен-
дом «Саундлюкс» – системи, що успіш-
но експлуатується на об’єктах в Україні 
та країнах СНД. 

Інженери компанії мають багатий до-
свід у розробці та супроводі проєктів за-
хисту від шуму як для великих інфра-
структурних об’єктів, так і для окремих 
будівель. Детальний акустичний розраху-
нок особливо важливий для масштабних 
споруд, де економія за рахунок раціо-
нальних вивержених інженерних рішень 
може налічувати мільйони гривень. 

 

+38 044 251 21 21
www.shumanet.uaШумова карта. Ділянка траси М-01

Шумозахисні екрани «Саундлюкс»
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«Смарт Лайтінг» – яскраві ідеї  
оригінального вуличного освітлення

Поєднання сучасних технологій з ексклюзивними дизайнерськими рі-
шеннями дає можливість створювати унікальну атмосферу в міському 
просторі, вигідно підкреслювати архітектурні новації та увиразнювати іс-
торичні особливості кварталів, вулиць і площ.

Серійне виробництво освітлювальних опор, вуличних меблів, світильників 
дозволяє нам проєктувати і реалізовувати гармонійний ансамбль сучасної 
інфраструктури і міського середовища.

Численні яскраві світлові інсталяції реалізовані фахівцями нашої компанії в 
багатьох містах України – Одесі, Києві, Миколаєві, Кривому Розі, Івано-Фран-
ківську, Львові, Дніпрі, Запоріжжі, Мелітополі, Краматорську та багатьох ін-
ших. Це міські зони відпочинку, рекреаційний простір житлових комплексів, 
торгових центрів, ресторанів, промислових об’єктів тощо. 

Варто назвати відомі об’єкти, над якими працювали наші фахівці: парк «На-
талка», ресторан  «Прага» у Києві, ЖК «Зелений квартал» у Броварах, ко-
теджне містечко «Грін Хіллз» у Київській області, площа Миру в Краматор-
ську. Це лише невелика частка реалізованих проєктів сучасного освітлення, 
яке робить життя яскравішим, радіснішим і безпечнішим. 

Проєктанти кваліфіковано підбирають не лише обладнання, яке б стильно ві-
дображало задуману тематику, а й створюють таку систему вуличного світла, 
яка забезпечує маловитратне, але найбільш ефективне естетичне освітлення.

Більше десяти років ми створюємо оригінальні рішення для різних 
об’єктів, співпрацюючи з виробниками, які генерують розвиток світлово-
го європейського ринку. 

Ми маємо можливість застосовувати 22 типи світлодіодних світильників 
та більше 100 найменувань алюмінієвих вуличних та паркових опор поль-
ської фірми ROSA. Неповторний дизайн цих виробів має більше 10 відтін-
ків кольорів, а їхнє покриття завдяки анодуванню – виключну стійкість до 
агресивних кліматичних умов. Гарантія на такі вироби – 25 років.

Кожен з виробів GMR Enlights уособлює італійський дизайн, високу продук-
тивність і довговічність, зводячи до мінімуму їх обслуговування.

А європейський лідер – французька фабрика Eclatec створює декоративні 
світлодіодні комплекти для освітлення пішохідних зон, парків та скверів. Вони до-
бре інтегрують з довкіллям завдяки унікальному світлорозсіювальному ефекту: 
потужне джерело світла дає рівномірну освітленість на досить великій території.

Тож яскраві оригінальні ідеї зовнішнього освітлення здатні приваблювати не 
лише потенційних партнерів та інвесторів, а й створюють переконливі умови 
для самовираження творчої команди забудовника, в якій працюють креатив-
ні фахівці, що постійно стежать за сучасними трендами архітектури і сміливо 
втілюють їх у різних проєктах. 

Приєднуйтесь!
+38 044 290 41 50    +38 067 934 64 96    +38 050 198 96 90

www.smartlighting.com.ua

Обладнання для зовнішнього освітлення від 
світових виробників, яке в Україні представляє 
компанія «Смарт Лайтінг», отримало широке 
визнання в усьому світі і представлене успіш-
но реалізованими проєктами в багатьох краї-
нах. Це паркові та вуличні опори освітлення – 
алюмінієві, сталеві, оцинковані, композит-
ні; світлодіодні стовпчики, а також високо-
ефективні світильники відомих брендів ROSA, 
Eclatec, GMR, Heper, Linealight, Valmont, Ailati, 
Petridis, Arealamp та інших. Про використан-
ня такого освітлення в Україні розповідає ви-
конавчий директор компанії Інеса Допіра. 
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Використання енергозберігаючого 
освітлення на автодорогах і вулицях 
стало необхідністю, адже за остан-
ні п’ять років вартість електроенергії 
зросла майже у п’ять разів. Відповідно, 
збільшується кількість компаній, котрі 
пропонують послуги з монтажу світло-
діодних світильників. Проте кількість не 
завжди означає якість. Нині, як ніколи, 
замовнику варто ретельніше обирати 
підрядника для успішного виконання 
робіт. Впевненість у якісному завер-
шенні всіх освітлювальних проєктів 
гарантує ТОВ «Дорстрой Монтаж Київ».

Ринок світломонтажних послуг швид-
ко розвивається. Але таких компаній, що 
мають великий професійний досвід, не 
так вже й багато. Якісно та своєчасно ви-
конувати роботи можуть лише компанії, 
які мають сучасну матеріально-технічну 
базу, навчений кваліфікований персонал 
і відповідну спеціалізовану техніку.

Професійність і дисципліна –
основа виконання кожного замовлення

«Дорстрой Монтаж Київ» ефектив-
ним освітленням автодоріг і вулиць 
займається з 2003 року. За цей час ре-
алізовано більше 100 різних проєктів, 
прокладено 1 109 538 метрів кабель-
них і 467 351 метрів повітряних ліній, 
48 679 світлодіодних світильників.

Компанія впевнено дивиться у майбут-
нє – вже має повний портфель проєк-
тів на 2021 рік і планує збільшувати його 
завдяки схвальним рекомендаціям попе-
редніх замовників.

Директор компанії Анатолій Тунік роз-
повідає:

– У сфері електромонтажних послуг 
працюємо багато років. За цей час нам 
вдалося не лише згуртувати колектив, а 
й виростити висококваліфікованих фа-
хівців, до яких щороку долучаються мо-
лоді робітники. Із збільшенням кількості 
проєктів зростає і наш колектив. Нині він 
нараховує більше 200 працівників. Ве-
лику увагу приділяємо підвищенню їхньої 
кваліфікації, адже технології, обладнан-
ня та матеріали постійно оновлюються. 
Щоб швидко та якісно впроваджувати їх 
у практику, завжди потрібні нові знання.

Для проведення будівельних і монтаж-
них робіт є необхідний технічний авто-
спецпарк, який постійно оновлюється. 

Це понад 70 одиниць спецтехніки: екс-
каватори, автопідіймачі, маніпулятори, 
автокрани та інше. Завдяки матеріаль-
но-технічній базі та кваліфікованому пер-
соналу в 2020 році виконано рекордний 
обсяг робіт. 

Керівники ТОВ «Дорстрой Монтаж 
Київ» добре знають ринок і його реальні 
потреби. На жаль, поширюються випад-
ки, коли недобросовісними підрядниками 
вартість послуг суттєво «накручується», 
а от якість не завжди відповідає техніч-
ним вимогам замовника. 

Часто навіть нескладні проєкти під-
рядники не доводять до кінця або до-
пускають грубі порушення. Тому для 
фахівців компанії вчасно і добросовіс-
но виконати взяті на себе зобов’язання – 
питання принципове. В трудовому 
колективі високо цінується не лише 
кваліфікація і майстерність, але й сум-
лінність і дисципліна.

Реалізація проєктів 
за фінансування NEFCO

Більше чотирьох років «Дорстрой 
Монтаж Київ» реалізує енергоефектив-
ні проєкти із встановлення зовнішньо-
го освітлення або його модернізації за 
міжнародними кредитними програмами 
NEFCO (Північна екологічна фінансова 
корпорація). 

Висока професійність фахівців, вели-
кий парк різноманітної спецтехніка і від-
повідальність перед замовником дозво-
ляють компанії вигравати міжнародні 
тендери. А за виконану роботу отримува-
ти схвальні відгуки. Особлива вдячність 
від корпорації NEFCO, адже своєчасно 
виконано 14 проєктів у 14 містах Украї-
ни: встановлено 21 919 світлодіодних сві-

тильників, змонтовано 334 179 метрів 
ліній електропередач і 919 опор.

Протягом всього періоду компанія ви-
конала роботи з модернізації зовніш-
нього освітлення у містах Мирноград, 
Лубни, Сватово, Овруч, Олевськ, Ме-
літополь, Нетішин, Фастів, Покров, Біла 
Церква, Ужгород, Чернігів, а також в ін-
ших райцентрах Полтавської, Житомир-
ської, Запорізької, Дніпропетровської, 
Рівненської, Миколаївської, Харківської, 
Черкаської, Закарпатської областей. 

Світло на дорогах –
це передусім безпека руху

Фахівці підрахували, що якісне зовніш-
нє освітлення заміських автошляхів 
зменшує кількість ДТП на 30%, а ав-
тодоріг у містах – на 45%. Звичайно, за 
умови, що освітлення дійсно змонто-
вано з урахуванням необхідних вимог. 
Зробити це можуть лише кваліфіковані 
фахівці, тому замовникам варто ретель-
ніше перевірити підрядників, перш ніж 
довірити відповідальну роботу.

Результати реалізації проєктів «Дор-
строй Монтаж Київ» говорять самі за 
себе і свідчать про високий професіо-
налізм компанії. 

Світлодіодне освітлення встановлене 
на автодорогах М-03 Київ–Харків–Дов-
жанський, М-05 Київ–Одеса, М-06 Київ–
Чоп, М-07 Київ–Ковель–Яготин, Н-01 
Київ–Знам’янка, Н-08 Бориспіль–Маріу-
поль, Н-31 Дніпро–Решитилівка та інші, 
якісно гармонує з сучасними новозбу-
дованими автошляхами. Замовники цих 
робіт – структурні підрозділи Укравтодо-
ру, обласні державні адміністрації, місце-
ві громади, департаменти регіонального 
розвитку отримують якісний продукт.

Сотні кілометрів зовнішнього освітлення 
щороку влаштовує «Дорстрой Монтаж Київ»

LED-освітлення на автотрасі М-06 Київ–Чоп, 
с. Жадківка Рівненської обл. 

Системи автономного освітлення на авто-
дорозі С-061241 з використанням сонячних  
панелей у с. Клочки Житомирської обл.
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Втілення таких проєктів дозволяє сут-
тєво знизити розмір оплати за споживан-
ня активної та реактивної електроенергії 
та експлуатаційні витрати на обслуго-
вування зовнішнього освітлення, а та-
кож зменшити навантаження на існуючі 
трансформатори живлення і енергоме-
режі загалом. Поліпшуються умови для 
місцевого і транзитного проїзду, зменшу-
ється навантаження на довкілля та со-
ціальне середовище. А головний резуль-
тат – підвищення безпеки руху. 

Металоконструкції для доріг, 
санація тріщин і дорожня розмітка

«Дорстрой Монтаж Київ» має власне 
виробництво дорожніх металоконструк-
цій. З початку своєї діяльності тут пе-
рероблено майже 18 тисяч тонн мета-
лу. Виготовлено і змонтовано автономні 
системи освітлення пішохідних пере-
ходів, елементи засобів організації до-
рожнього руху, рамні конструкції для об-
лаштування дорожніх метеостанцій та 
самі метеостанції, індивідуальні опори 
освітлення, просторові каркаси, кронш-
тейни, світлофорні об’єкти. 

Варто відзначити, що продукція має 
зручні експлуатаційні функції, а також 
гарний дизайн. Наприклад, світлофори 
з ефективною LED-підсвіткою водії по-
мічають здалеку.

Для освітлення пішохідних переходів 
використовуються автономні системи 
живлення (сонячні панелі), що не потре-
бує використанню електричної енергії з 
мереж системи розподілу та впливає на 
збереження довкілля.

«Дорстрой Монтаж Київ» забезпечує 
експлуатацію мереж зовнішнього освіт-
лення у Київській, Полтавській, Жито-
мирській областях. 

Також товариство має багаторічний 
досвід санації тріщин на асфальтових по-
криттях заміських автошляхів, міських ву-
лиць і автостоянок. 

Всього просановано більше 280 км. 
Технологія включає механічну очистку 
тріщини, висушування її поверхні та щіль-
не заповнення герметиками з високими 
показниками адгезії. Для санації застосо-
вуються якісні матеріали, які найкраще 
підходять для місцевих дорожньо-кліма-
тичних умов. При правильному застосу-
ванні цільність дорожнього покриття збе-
рігається більше 5 років, що заощаджує 
витрати на його капітальний ремонт.

Ще один напрям – дорожні розмітки 
із застосуванням полімерної стрічки 
3M Stamark, що вважається найбільш 
прогресивним способом маркування.

На сьогодні «Дорстрой Монтаж Київ» – 
єдина сертифікована компанія в Украї-
ні, що має необхідну спецтехніку і під-
готовлених працівників, які пройшли 
навчання у представництві «3M Украї-
на». Дорожню розмітку 3M Stamark ви-
конано майже на 2000 км доріг, що за-
безпечить підвищення безпеки руху, 
а також відсутність додаткових витрат 
на підтримання її експлуатаційних ха-
рактеристик.

+38 067 280 73 05,   057 729 88 77
dsmkiev2003@gmail.com

www.dorstroy.org.ua

Світлофорні об’єкти з LED-підсвіткою
на місцевій дорозі, с. Липці Харківської обл.

Дорожня метеостанція на автотрасі М-03, 
с. Решитилівка Полтавської обл.
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Керівники і фахівці українських підприємств, зацікавлені в модернізації своїх виробництв, з інтересом онайомилися з передовим досвідом європейських колег: 
Юлія Папуч (ГК«Левелбуд»), Денис Медвєдєв і Ізраель Барбоза (Arcen), Роман Богачук («Поділля-залізобетон»), Сергій Бобильов (Resimart), Сергій Повишев 

і Артем Мочульський («Роял Інжиніринг») і Олексій Кальченко («Поділля-залізобетон»)

ICCX Central Europe 2020  
новації в галузі збірного залізобетону

12–13 лютого 2020 року в Польщі відбулася 
вже сьома міжнародна конференція ICCX 
Central Europe, у якій взяли участь 110 
компаній-експонентів і 750 відвідувачів, у 
тому числі з України. З кожним разом все 
більше вітчизняних фахівців приїжджають 
на конференцію, щоб дізнатися про трен-
ди розвитку бетонної галузі в Європі. 
Інформаційний партнер конференції 
«Будівельний журнал» знайомить но-
винками компаній, для яких Україна є 
важливим партнером.

ICCX Central Europe вже другий рік 
поспіль проходить у Варшаві. На нау-
ково-практичній конференції у форматі 
доповідей свої розробки презентують 
науковці і фахівці провідних компаній. 
А на виставкових стендах безпосе-
редньо демонструються технічні мож-
ливості нових досягнень, як правило, 
всього виробничого ланцюжка бетон-
ної галузі: виробів, конструкцій, сиро-
вини, добавок, а також обладнання, 
комплектуючих, інженерних і проєк-
тних рішень. 

Цього року організатор ICCX CE – жур-
нал CPI виокремив як додаткову програ-
му виробництво автоклавного газобето-
ну. На конференції виступив президент 
Європейської асоціації газобетону Джос 
Кокс. Є підстави, що цей напрям нада-
лі розширюватиметься, проте у цій статті 
зосередимо увагу на актуальних для Єв-
ропи технологічних питаннях виробни-
цтва і застосування залізобетону.

цифрове будівництво: 
доцільність і оснащеність

Технології 3-D друку в бетонній га-
лузі намагаються впроваджувати вже 
давно, але суттєво просунутися від 
одиничних проєктів та експеримен-
тів до застосування адитивних техно-
логій як стандарту масового будівни-
цтва на базі залізобетону поки ще не 
вдалося. У той же час постійні дослі-
дження і пошуки кращих рішень свід-
чать, що світ наближається до такої 
практики. Швидше розвивати цей на-
прям європейських виробників під-
штовхує прагнення підвищувати про-
дуктивність підприємств, але не менш 
актуальною стає проблема дефіциту 
кваліфікованих кадрів.

Науковець Дрезденського техніч-
ного університету Віктор Мещерін 
наголошує, що саме адитивні бетон-
ні технології разом із автоматизаці-
єю та оцифруванням мають великий 
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потенціал для зростання вироб-
ничих потужностей та вирішення 
проблеми. 

Нині фаворитом, з точки зору 
економічної доцільності та техніч-
ної оснащеності, вважається тех-
нологія пошарового укладання бе-
тону методом екструзії. Технічний 
університет Дрездена розробив 
концепцію 3-D друку CONPrint 3D, 
яка, за переконанням науковців, 
може бути застосована у велико-
масштабному будівництві. 

Серед особливостей саме цієї 
концепції Віктор Мещерін виділяє: 
по-перше, можливість виконува-
ти прямі геометричні форми, го-
стрі кути, монолітні перекриття;  
по-друге, адаптацію у якості 3-D 
принтера звичайного бетонона-
соса; і, по-третє, розробку рецеп-
тур бетонів, що відповідають стан-
дартам.
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архітектурний залізобетон – 
тренд  і необхідність

Бетон – матеріал, який протягом 
багатьох десятиліть майже магічним 
способом зберігає здатність дивува-
ти, бути водночас жорстким і плас-
тичним в руках справжнього май-
стра, змінювати, як хамелеон, свою 
форму, колір і текстуру.

Таким чином, настає ера архітек-
турного залізобетону, який став уже 
популярним фасадним матеріалом 
для громадських і житлових будинків 
у багатьох країнах Європи. В Украї-
ні є лише фрагменти таких фасадів, 
але немає ще повноцінного оздо-
блення із залізобетонних конструк-
цій, виготовлених у заводських умо-
вах, яке, подібно до європейського, 
створювало б виразну архітектурну 
композицію споруди.

Втім, далеко не завжди вдається 
поєднати естетичну привабливість та 
технічну досконалість з фінансовою 
складовою, яка є вирішальною в буді-
вельному бізнесі. Експерти стверджу-
ють, що це можливо, якщо налагоди-
ти тісний зв’язок між проєктуванням, 
технологією, виробництвом і монта-
жем на будмайданчику. 

Об’єднати всі ланки можна за допо-
могою BIM-технологій, що дозволить 
уникнути багатьох непередбачених 
помилок. Адже сам процес виробни-
цтва архітектурного залізобетону не-
простий і потребує суворого дотри-
мання технології на всіх етапах. 

Розпочати варто з підготовки сиро-
вини. Доктор технічних наук Юрген 
Екник і директор зі збуту Hemmerlein 
Ingenieurbau GmbH Міхаель Ерхардт 
представили інноваційну концепцію 
управління сировиною за допомогою 
комплексної системи тестування ви-
робництва (CPTS) і стратегії підбору 
складу вібро- та самоущільнюваного 
архітектурного бетону. 

Експерти стверджують, що ця сис-
тема забезпечить необхідну вироб-

ничу потужність та економічне вироб-
ництво залізобетонних конструкцій. 
Вона здатна реєструвати кінетику 
процесів набору міцності у контексті 
створення структури цементного ка-
меню під час тверднення будівельно-
го розчину і бетону. 

Система фіксуватиме й критичні 
точки, динаміку процесів та стаціо-
нарні стани, а здатність поєднувати ці 
параметри відкриває широкі можли-
вості у майбутньому. А щодо проєк-
тування суміші, то вона підбирається 
для кожного проєкту індивідуально 
за параметрами води, здатністю до 
ущільнення та кінетикою тверднення.

Таким чином, збір даних, оцінка ма-
теріалів і розрахунок витрат потребу-
ють від фахівців високої кваліфікації. 

Вимога ринку – 
 широкий асортимент

Асортимент залізобетонних кон-
струкцій та можливості виробництва і 
застосування архітектурного залізо-
бетону в Європі постійно розширю-
ються. Таку тенденцію підтримують 
девелопери, а стимулюють виробни-
ки. Наприклад, компанія Consolis в 
умовах високої конкуренції на ринку 
змогла розширити асортимент і збіль-
шити частку використання залізо-
бетонних конструкцій в кейсах своїх 
ключових клієнтів. 

Інша польська компанія – Mackiewicz 
також на вимогу ринку розширила 
свій асортимент – стінові панелі, еле-
менти сходів, балкони випускає за ін-
дивідуальними рішеннями. У її планах – 
організація індустріального вироб-
ництва таких виробів для місцевого 
ринку та країн-сусідів.

Нині Польща має чи не найкращу 
динаміку розвитку будівництва у Єв-
ропі. Зростання галузі у 2020 році, за 
прогнозами, складе 3,3%, або май-
же на 18 млрд євро. Драйвером рос-
ту є житло – мають збудувати майже 
211 тисяч будинків.

Masa – постійний учасник ICCX і відомий розробник обладнання 
для випуску бетонних, силікатних і газобетонних виробів 

– Цього разу компанія представила один із нещодавно завершених 
проєктів – технологічну лінію з виробництва автоклавного газобето-
ну в м. Ульяновську, Росія. В основі нової концепції заводу – ударна 
технологія, що дозволяє значно оптимізувати виробничі витрати, – 
розповів комерційний директор компанії Masa Маттіас Кларе. 

Ще одне досягнення – введення в експлуатацію першої камене-
формувальної установки XL-R серії «Преміум» у м. Андернах, Південна 
Корея, на якій передбачається випуск дрібноштучних бетонних ви-
робів, тротуарної плитки і бордюрного каменя. Невдовзі іспанська 
компанія De La Jara також провела масштабну модернізацію свого 
виробництва, встановивши обладнання Masa для випуску широкого 
асортименту продукції для облаштування пішохідних зон.

Головний редактор «Будівельного журналу» Олена Они-
щенко і Хольгер Краутц, виконавчий директор компа-
нії Ad media, організатора виставки-конференції ICCX

Магнітна опалубка Ratec тепер успішно використову-
ється на новому українському заводі «ДБК-Індустрія»

Techmatik вже має кілька проєктів в Україні, передусім, 
з виробництва бруківки ТМ «Золотой мандарин»
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Олексій Кальченко
начальник відділу якості та лабораторії ТОВ «Поділля-залізобетон»

У Польщі ми відвідали завод ZBYH-POL end MOBET. Перше, що можна від-
значити, це повна автоматизація виробництва. Робота всього обладнання 
здійснюється через програмне управління. Кількість працівників невелика. 
Чіткий графік роботи. Всі процеси виконуються без зайвого поспіху, але ре-
тельно. Я не можу сказати, що польські фахівці знають технологію краще за 
наших, але сам рівень оснащення і культура виробництва дійсно вищі.

Не секрет, що більшість українців нині спроможні купувати дешевше житло, 
що будується з простих залізобетонних панелей. До архітектурних рішень із 
збірного залізобетону наш ринок і самі будівельники ще не готові, як не го-
това й технічна база. Для цього потрібне сучасне обладнання.

На виставці ми побачили багато високотехнологічних рішень, які потре-
бують великих інвестицій. В умовах складно прогнозованого розвитку укра-
їнської економіки, попиту на житло та відсутності банківського проєктного 
фінансування власники більшості заводів або не мають фінансових можли-
востей, або не будуть ризикувати своїми коштами. В той же час нам слід ви-
вчати і швидше застосовувати кращий досвід Польщі та інших країн Європи.

Артем Мочульський
головний інженер ТОВ «Роял Інжиніринг»

На досвіді Польщі та інших країн Європи ми бачимо, що збірний залізобетон 
дуже широко використовується у будівництві ТРЦ, громадських і промислових 
споруд. Одна із вагомих переваг цієї технології – велика швидкість та якість 
робіт, що зменшує ціну 1 кв. м, а також можливість реалізації різноманітних 
архітектурних завдань.

В Україні теж існують передові технології виробництва збірного залізобето-
ну та застосування його в будівництві. Але більшість вітчизняних підприємств 
не має можливості використовувати світовий досвід, тому працює на тому об-
ладнанні і за тими технологіями, які залишилися ще з радянських часів. Від-
повідно, якість і вартість продукції не задовольняють вимогливих споживачів.

Андрій Рижиков 
CEO та керуючий партнер DC Evolution

Збірний залізобетон ідеальний там, де потрібні прості пласкі рішення. 
Але якщо об’єкт має більш складну геометрію, у девелопера може виник-
нути чимало проблем. Заводів, які працюють зі складними формами і за-
стосовують сучасні технології, – в Україні всього кілька. 

Друга не менш серйозна проблема – логістика. Доставити і змонтува-
ти важку великогабаритну конструкцію із збірного залізобетону досить 
складно і дорого. Прорахувавши всі витрати, девелопери змушені обирати 
інші рішення, наприклад, сталеві конструкції. Незважаючи на початкову 
більш високу вартість, у підсумку вони можуть виявитися дешевшими.

До цього слід додати проблему «креативу» – відсутність ідей та досві-
ду втілення цікавих архітектурних рішень з конструктивного залізобето-
ну. Скажімо, проєктувальники та архітектори бачать привабливу форму 
об’єкта, але не можуть відтворити її у технічних розрахунках. В Україні 
фахівців готують переважно за радянськими стандартами. Молоді архі-
тектори, що здобувають досвід за кордоном, як правило, там і залишають-
ся. Тому виходить, що збірний залізобетон у нас «нудний». І навіть якщо 
архітектор запропонує класний проєкт, то його виконання коштуватиме 
занадто дорого через застарілу технічну базу.

наступна конференція 
ICCX Central Europe відбудеться 
у Варшаві 3–4 березня 2021 року

В’ячеслав Шумський і Сергій Дурицький з ПБГ «Ковальська» 
постійно цікавляться інноваціями у галузі бетону  

Вікторія Павловська і Валерій Перевертов з компанії 
«Реновація» відзначили перспективність співпраці 
з учасниками ICCX у Польщі

Керівник проєктів компанії Tezaurus Піотр Єкіменко  
з інтересом ознайомився з «бетонною» тематикою  
у щорічному спецвипуску «Будівельного журналу»
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Вице-президент компании ARCEN израэль барбоза: 
«Для украинских потребителей мы готовы предоставить

продукцию высокого качества по конкурентной цене».

Організатор:

тел.: +38 044 496 86 45 | e-mail: build@pe.com.ua

 

Ми відкриваємо 
будівельний сезон 2021!

Міжнародна будівельна
та інтер’єрна виставка 

KyivBuild
Ukraine

18-20 травня 2021
МВЦ, Київ, м Лівобережна

www.worldbuild-kiev.com.ua

KyivBuild Ukraine 
охоплює весь 
спектр продуктів, 
матеріалів  
і технологій
для будівництва  
та інтер’єру

На одній площадці з:
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Группа ARCEN проектирует, производит, 
монтирует и обеспечивает техобслужива-
ние бетоносмесительных заводов и бето-
носмесителей для производства уплотнен-
ного бетона и сухих строительных смесей, 
бетонных изделий, рециклинга бетона и 
отходов, дробильных и асфальтных заво-
дов. Все оборудование этой португальской 
компании хорошо знают и высоко ценят во 
всем мире, но в Украине ее продукция пока 
недостаточно представлена. Поэтому укра-
инским потребителям важно обратить вни-
мание на возможности, которые они полу-
чат от сотрудничества с этой компанией.

Цель компании ARCEN – отвечать за-
просам самых взыскательных клиентов 
во всем мире, обеспечивая самое лучшее 
обслуживание от момента создания про-
екта до введения  оборудования в эксплу-
атацию и послепродажной поддержки. 
Мы производим смесительные установ-
ки уже больше 25 лет, и благодаря наше-
му опыту и амбициозному отношению к 
бизнесу мы непрерывно стремимся отве-
чать всем требованиям рынка, постоянно 
улучшая наши продукты и услуги.

Смесительное оборудование 
для ответственных проектов 

Основные потребители оборудования 
ARCEN – крупные подрядные компании 
в Европе, Южной и Северной Америке, 
Африке и России. Среди них – Eupec, 
Repsoil, Cemex, Lafarge, Heidelberg Сement 
Group, которые участвуют в междуна-
родных инфраструктурных проектах 
высокой сложности и ответственности: 
порты, атомные и гидроэлектростан-
ции, дороги, мосты, тоннели, аэродро-
мы, крупные заводы ЖБИ.

Спрос на оборудование ARCEN во 
всем мире обусловлен его высокой эф-
фективностью и очень хорошими харак-
теристиками. Бетон, изготовленный на 
наших мобильных и стационарных заво-
дах, использовался на строительстве та-
ких непростых объектов, как тоннель к 
олимпийскому комплексу в Сочи, аэро-
дром в Воронеже, мост на остров Рус-
ский (Владивосток), Мурманский мор-
ской порт, аэродром в Саратове, метро 
в Москве и Санкт-Петербурге и других. 

Техника ARCEN не уступает в качестве 
немецким машинам, поскольку оснаще-

на по таким же технологиям. Преимуще-
ство еще и в том, что смесители и систе-
му управления (сердце и мозг завода) 
мы производим сами, то есть не зависим 
от третьих лиц.

При этом наше оборудование дешев-
ле немецкого на 10–15% – в зависи-
мости от конфигурации и наличия до-
полнительных функций.

Украина для нас перспективный 
рынок, а Польша – испытанный 
многолетний опыт

К сожалению, многие потенциальные 
украинские потребители упускают воз-
можность получить продукцию очень вы-
сокого качества по конкурентоспособ-
ной цене. В Украине у нас пока только 
один мобильный завод, который мы про-
дали группе «Азовинтекс» в 2010 году. 

В то же время наша техника доста-
точно широко представлена в Польше. 
Оборудование ARCEN задействовано 
на многих объектах. 

Это терминал для приема сжижен-
ного природного газа в Свиноуйсьце, 
шоссе Гданьск–Сварожин–Копытково, 
футбольный стадион «Балтийская аре-
на» в Гданьске, атомная элекростан-
ция в Козенице, перекресток A12/A19/A17
Красник, фундаментная плита для элек-
тростанции в Белхатуве, ветряные мель- 
ницы в Балтийском море, завод сбор-
ных железобетонных изделий во Влоц-
лавеке, ангар аэропорта в Катовице, 
шоссе A1 Ченстохова и другие.

Польша граничит с Украиной. И если 
продажи будут увеличиваться, мы ви-
дим перспективу в том, чтобы открыть 
в Украине склад запасных частей. 

Что же готова предложить компания 
украинским застройщикам? 
   Мобильные бетонные заводы 

ARCMOV для дорожного и граждан-
ского строительства.

   Компактные бетонные заводы 
EXPRESS для начала бизнеса.

   Горизонтальные бетонные заводы 
CTS и CTT большой производитель-
ности MDE. 

   Установки для рециклинга бетона. 
   Различные типы заводов по произ-

водству асфальта: комплексы непре-
рывного и циклического производ-
ства, стационарные и мобильные. 

   Различные типы бетонных узлов: 
стационарные и мобильные. 

   Смесители для изготовления товарно-
го бетона, сборного железобетона, су-
хих растворных смесей, RCC-бетонов.

   Запчасти ко все видам оборудова-
ния и многое другое.
Техническая поддержка осуществля-

ется по телефону, Интернету или непо-
средственно на объекте.

Ближайший к Украине склад запчастей 
и сервисный отдел – г. Жоры, Польша.

www.arcen.pl

Вице-президент компании ARCEN израэль барбоза: 
«Для украинских потребителей мы готовы предоставить

продукцию высокого качества по конкурентной цене».

Компания ARCEN – постоянный участник международных выставок BAU и BAUМА 

Організатор:

тел.: +38 044 496 86 45 | e-mail: build@pe.com.ua

 

Ми відкриваємо 
будівельний сезон 2021!

Міжнародна будівельна
та інтер’єрна виставка 

KyivBuild
Ukraine

18-20 травня 2021
МВЦ, Київ, м Лівобережна

www.worldbuild-kiev.com.ua

KyivBuild Ukraine 
охоплює весь 
спектр продуктів, 
матеріалів  
і технологій
для будівництва  
та інтер’єру

На одній площадці з:
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Компания Eder уверенно встречает будущее   
с самой современной линией Progress Group

Systembau Eder GmbH&Co. KG вло-
жила 12 млн евро в строительство 
завода в Калльхаме и ввела в экс-
плуатацию одну из самых современ-
ных линий по производству сборных 
ЖБИ в Европе. Инновационное тех-
нологическое оборудование постави-
ли Ebawe Anlagentechnik и Progress 
Maschinen&Automation, программ-
ное обеспечение – Progress Software 
Development. Все эти компании вхо-
дят в состав Progress Group. Теперь 
на заводе Eder в автоматическом 
режиме выпускаются двойные сте-
новые панели с теплоизоляцией и 
без нее, а также плиты перекрытий.

От небольшого завода 
до инновационного концерна

История успеха компании Eder из 
Верхней Австрии началась в 1897 году. 
С течением десятилетий кирпичный за-
вод в Пойербах-Брюкке вырос в инно-
вационный концерн, владеющий заво-
дами – кирпичным и товарного бетона, 
подразделением строительных систем 
из сборных железобетонных элементов. 

В 1994 году в эксплуатацию введена 
первая циркуляционная линия по выпу-
ску широкого ассортимента ЖБИ. 

С расширением этого подразделения 
увеличивалось разнообразие продук-
ции. Сегодня Eder предлагает двойные 
стеновые панели, плиты перекрытий, 
лестничные марши, балконные плиты и 
специальные элементы всех типов.

В штате предприятия – 140 сотрудни-
ков: 110 работают в Калльхаме и 30 в 
конструкторских бюро в Пойербахе. 
Предприятие уделяет большое внимание 
профессиональному росту кадров. 22 
из 25 стажеров, прошедших производ-
ственное обучение, сегодня работают 
в компании Eder, при этом некоторые из 
них занимают руководящие должности.

Предприятие уже несколько лет успеш-
но работает под руководством директора 
Франца-Йозефа Эдера.

Партнерские отношения, 
основанные на доверии

После приобретения и запуска обо-
рудования для сварки решетчатых ба-
лок модели VGA Versa фирмы Progress 
Maschinen&Automation компания Eder 
приняла решение о внедрении нового 

производства ЖБИ в тесном сотрудни-
честве с многопрофильными специали-
стами Progress Group. 

Новые области применения и совре-
менные тенденции архитектуры админи-
стративно-промышленных зданий все 
более остро ставили вопрос о техниче-
ской адаптации возможностей завода. 
Директор компании Франц-Йозеф Эдер, 
который также занимает пост президен-
та Ассоциации австрийских бетонных 
заводов и заводов ЖБИ (VÖB), не скры-
вает своего удовлетворения:

– Новая циркуляционная линия позво-
ляет изготавливать двойные стеновые 
панели высотой до 12 метров в опти-
мальных условиях для наших клиентов, 
благодаря чему мы готовы встретить бу-
дущее во всеоружии.

Важный шаг в направлении
полной автоматизации производства 

Компания Eder сделала важный шаг в 
направлении полной автоматизации про-
изводства благодаря новой линии цирку-
ляции палет фирмы Ebawe Anlagentechni 
на заводе в Калльхаме, где выпускаются 
двойные стеновые панели с теплоизоля-
цией и без, а также плиты перекрытий. 

Изготавливаемые изделия, как пра-
вило, используются в высотном жилищ-
ном и промышленном строительстве. 
В авральные периоды производитель-
ность новой циркуляционной линии мо-
жет достигать шести палет в час. Сре-
ди основных технологических постов 
стоит отметить опалубочный робот Form 
Master, который с помощью захвата мо-
жет устанавливать магниты для элек-

Полностью автоматическая укладка фиксаторов
с помощью MeshSpacer позволяет компании Eder
добиться существенной экономии ресурсов

Новая высокоавтоматизированная циркуляционная линия на заводе Eder в Калльхаме

Гибкая машина для сварки решетчатых балок 
VGA Versa изготавливает армокаркасы «точно в 
срок», что дает компании Eder большой потенциал 
экономии в области расходов на логистику, склад-
ское хранение и раскрой
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Помимо плит перекрытий, компания Eder выпускает двойные 
стеновые панели с теплоизоляцией и без – процесс кантования 
выполняет эргономичное кантовательное устройство

Высокая скорость выгрузки в сочетании с точным до-
зированием бетонной смеси – главные характеристики 
нового автоматического бетонораздатчика eCon® Drive

Многоосный линейный робот дополняет техническое 
оснащение автоматизированного арматурного участка

Производство арматурных сеток «точно в срок»
на сеткосварочной установке BlueMesh

трических розеток, распалубочный ро-
бот, пост автоматического арматурного 
производства, новый бетонораздатчик, 
станцию уплотнения, стеллажный шта-
белер, поворотное и кантовательное 
устройство для распалубки и съема эле-
ментов, а также подъемную траверсу.

Новая циркуляционная линия осна-
щена модульной опалубочной системой 
Infinity Line® Notch-Free, которая позво-
ляет без зазора опалубливать элементы 
на палетах без дополнительных вкла-
дышей. Эта запатентованная система 
опалубки может работать без проемов 
под фаску, что на выходе дает иде-
альные наружные кромки. Infinity Line® 
Notch-Free рассчитана на упрощенное 
и экономичное производство сборных 
элементов непревзойденного качества.

Технологии, которые впечатляют
Недавно надежный бетонораздатчик 

Ebawe подвергся технологической дора-
ботке, и его впервые установили на заво-
де Eder. Это полностью автоматическое 
оборудование работает с очень высокой 
скоростью выгрузки бетонной смеси при 
отличной точности дозирования.

Новый бетонораздатчик eCon© Drive 
также дает дополнительные плюсы с 
точки зрения экономичности процесса. 
Арматурный участок на циркуляционной 
линии Eder полностью автоматизирован. 
Автоматический укладчик Mesh Spacer 
устанавливает фиксаторы для арматур-
ных сеток на опалубочной поверхности 
палет. Процесс укладки оптимизирован 
за счет расчетов габаритов элементов 
и веса арматуры, что позволяет эффек-
тивно экономить на фиксаторах.

Гибкая сеткосварочная установка Blue 
Mesh серии M-System отличается эксплу-
атационной универсальностью. Она осо-
бенно хорошо проявляет себя при работе 
в режиме «точно в срок», своевременно 
изготавливая арматурные сетки в соответ-
ствии с производственной потребностью 
линии циркуляции палет. Наряду с этими 
преимуществами также можно наладить 
серийный выпуск кармосеток для склада. 

Для производства плит перекрытий ма-
шину дополнительно оснастили автома-
тическим гибочным устройством для тор-
цевого загиба выступающих прутков. 
Кроме того, универсальная машина для 
сварки решетчатых балок VGA Versa обе-
спечивает экономичное производство 
армокаркасов высокого качества. Она 
выгодно оснащена полностью автомати-
ческой системой регулировки высоты и 
соответствующим автоматическим меха-
низмом смены диаметра проволоки. Бла-
годаря этим техническим преимуществам 
использование VGA Versa способствует 
не только сокращению производствен-
ного цикла в связи с отсутствием перена-

ладки для различной высоты, но и умень-
шению расходов вследствие экономии 
издержек на хранение и неверный рас-
крой арматуры. Изготовленные решетча-
тые балки в полностью автоматическом 
режиме укладываются в подготовленные 
палеты многоосным линейным роботом.

Комплексные решения «из одних рук»
Экономические преимущества от си-

стемы управления ebos прослеживаются 
на всех участках производства. Систе-
ма ebos разработана Progress Software 
Development, которая постоянно совер-
шенствует ее с учетом растущих требо-
ваний промышленности. 

Различные совместимые модули для 
подсистем гарантируют точное предо-
ставление данных в нужное время и в 
нужном месте, способствуя бесперебой-
ной эксплуатации всего сборного ж/б 
производства с помощью одной унифици-
рованной системы. Это позволяет избе-
жать затратных проблем с интерфейсами, 
и клиент получает первоклассный сервис 
«из одних рук» с широким спектром услуг 
при простой схеме использования.

Наряду с автоматизацией особое вни-
мание в новой линии уделено оптимизации 
рабочей среды. Для сотрудников обору-
дованы новые бытовые помещения, боль-
шая столовая и эргономичные производ-
ственные участки. Цветовое оформление 
дизайна интерьера продумано с привле-
чением психолога по цветовой гамме Бил-
лы Хебенштрайт. Используемые приятные 
глазу синие и зеленые оттенки призваны 
оказывать успокаивающее действие, по-
вышать концентрацию и подавлять шум.

Благодаря новой линии компания от-
крывает новую страницу сборного желе-
зобетонного производства. Это обуслов-
лено не только увеличением размеров 
выпускаемых элементов. 

Сегодня Eder снабжает свои изделия 
всеми необходимыми принадлежностя-
ми непосредственно на заводе, включая 
сквозные трубопроводы, арматурные 
стыки, электропроводку и проемы.

Высокая степень предварительной 
готовности ЖБИ существенно ускоря-
ет рабочий процесс на стройплощадке, 
сводя к минимуму монтажные затраты. 

Руководство компании Eder, подводя 
итоги сотрудничества с Progress Group, от-
мечает неоспоримые достоинства своего 
партнера – это глубокое понимание про-
изводственных процессов, большой опыт 
эксплуатации собственных установок и 
создание комплексных решений «из од-
них рук». Благодаря чему количество пе-
редаточных каналов на новой линии све-
дено к минимуму, что позволяет успешно 
реализовать проект любой сложности. 

+49 3423 6650
www.ebawe.de

Магнитная траверса укладывает арматурные сетки на 
палеты, обслуживает накопитель промежуточного хра-
нения, поворачивает сетки и укладывает их на штабелер
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Nordimpianti і ПБГ «Ковальська»  
десять років успішного партнерства

Співпраця Nordimpianti і ПБГ «Ковальська» по-
чалася в 2010 році, коли компанії домовилися 
про реалізацію проєкту встановлення лінії ви-
робництва пустотних плит шириною 1200 мм 
методом безопалубочного формування. Через 
рік такі плити вже почали випускати на заводі 
«Бетон Комплекс», а фахівці ПБГ «Ковальська» 
адаптували існуючі проєкти будівель і споруд 
під їх застосування. Проте це не виключало не-
обхідності розширити асортимент і збільшити 
обсяги випуску. Нині на двох заводах ПБГ «Ко-
вальська» працюють вже три лінії Nordimpianti, 
і компанії продовжують успішно втілювати у ви-
робництво передові технічні ідеї.

Десять років тому ПБГ «Ковальська» 
поставила завдання налагодити випуск 
не тільки плит для житлового будівни-
цтва товщиною 220 мм і прольотами до 
9 м при навантаженнях 800 кг/м2, а й 
«промислових» – товщиною до 500 мм 
і прольотами до 21 м, розрахованих на 
більш високі навантаження. Після по-
рівняльного аналізу доступних систем 
укладання і ущільнення бетону методом 
безопалубного формування в якості 
формувальної установки вибрали екс-
трудер, оскільки саме ця машина за-
безпечує виробництво пустотних плит 
з оптимальними техніко- економічними 
показниками за темпами робіт, терміна-
ми набору міцності, витратами цементу 
і пустотністю виробів.

Продуктивність –
120% від запланованої

Перший проєкт для виготовлення плит 
товщиною від 200 мм до 500 мм і ши-
риною 1200 мм реалізовано у 2011 році 
на заводі «Бетон Комплекс». У комп-
лект обладнання увійшли виробничі 
стенди з системою обігріву довжиною 
114 м; система індивідуального натя-
гу арматури з функцією плавного від-
пуску напруги; формувальна машина – 
екструдер EVOE 120 з набором фор-
мувальних вставок для пустотних плит; 
пилка для порізки готових виробів по-
перечно і під різними кутами висотою 
до 500 мм; багатофункціональна маши-
на для очищення та підготовки вироб-
ничих стендів; траверси для зніман-
ня виробів; система автоматичної подачі 
і роздачі бетону; допоміжне обладнання – 
сервісні платформи, стенди для збе-

рігання арматури та інше. Після вве-
дення в експлуатацію, навчання персо-
налу і оптимізації виробничого процесу 
була досягнута продуктивність в 120% 
від запланованої – 6 стендів на добу, 
або 780 кв. м.

Надалі лінію доукомплектували пилкою 
для поздовжньої порізки по свіжоукла-
деному бетону, що дозволило налаго-
дити випуск «добірних» виробів шири-
ною менше 1200 мм, які застосовуються 
для зменшення кількості монолітних ді-
лянок перекриттів у різних архітектурних 
рішеннях. Таким чином, регіон Києва за-
безпечено пустотними плитами безопа-
лубного формування шириною 1200 мм 
(і менше) і висотою від 220 мм до 500 мм 
в обсязі до 200 тис. кв. м у рік.

Широкі і вузькі –
на одному стенді

Завдяки наявності власної проєктної 
групи в ПБГ «Ковальська» здійснено 
адаптацію багатьох існуючих проєктів 
житлових будинків та інших споруд під 
застосування таких плит. Однак зали-
шалося відкритим питання наявності 
великої кількості проєктів, в яких засто-
совувалися плити висотою 220 мм, але 
шириною вже 1500 мм. І часом, з різ-
них причин, не вдавалося замінити пли-
ти зазначеної ширини плитами шири-
ною 1200 мм, навіть із застосуванням 
«добірних» плит.

У 2015 році ПБГ «Ковальська» прий-
няла рішення розширити асортимент 
виробів, встановивши другу лінію безо-
палубного формування пустотних плит 
шириною 1500 мм. І знову проєкт реалі-
зували на заводі «Бетон Комплекс».

Нову лінію встановили і ввели в екс-
плуатацію в 2016 році в другому про-
льоті цеху. До неї входять 5 виробничих 
стендів: система обігріву; система ін-
дивідуального напруження арматури з 
функцією плавного відпуску; екструдер 
EVOE 150 з набором формувальних 
вставок для пустотних плит; пилка для 
порізки готових виробів (тільки попере-
чно) висотою до 320 мм; багатофункці-
ональна машина для очищення та під-
готовки виробничих стендів; траверси 
для знімання виробів; допоміжне облад-
нання – сервісні платформи, стенди для 
зберігання арматури та інше. Система 
подачі бетону організована напівавто-
матичним способом із застосуванням 
мостових кранів.

Особливість даного проєкту в тому, 
що після аналізу ринку фахівці ПБГ 
«Ковальська» прийшли до висновку 
про існування досить високої потре-
би в «добірних» плитах. Тому перед 
компанією Nordimpianti поставили за-
вдання виробництва вузьких плит на 
широких стендах. 

У даному випадку на стендах шири-
ною 1500 мм реалізовано виробни-
цтво плит шириною 1100 мм. Питання 
успішно вирішене завдяки застосуван-
ню knowhow компанії – системи «змін-
на фаска». Ця система встановлюєть-
ся на формувальну машину та імітує 
бічні фаскоутворюючі елементи вироб-
ничого стенду, дозволяючи виготовля-
ти повноцінну плиту з бічними гранями 
під захоплення траверси.

Таким чином, у процесі виробництва 
плит відсутні відходи і немає додаткової 
операції у вигляді поздовжнього різу.

Жан П’єро Гальярді, СЕО Nordimpianti, і Володимир Суруп, віце-президент 
ПБГ «Ковальська», під час підписання першого договору
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Реалізація цих двох проєктів на одному заводі стала можли-
вою завдяки злагодженій роботі команд обох компаній – ПБГ 
«Ковальська» і Nordimpianti. Постійний обмін досвідом і знання-
ми між виробниками збірного залізобетону і машинобудівника-
ми дозволив значно оптимізувати виробничий процес. Так, на-
приклад, на заводі «Бетон Комплекс» впроваджена система 
рекуперації тепла від компресорів, що перекачують цемент. Те-
пло, яке виділяється при роботі компресора, утилізується і за-
стосовується для нагріву води, що циркулює в системі обігріву 
виробничих стендів.

Сумарний потенціал двох введених ліній до кінця 2016 року 
склав 435 тис. кв. м пустотних плит перекриттів. Але в компа-
нії ще залишалися виробництва, що діють агрегатно- потоковим 
способом. Оскільки попит на пустотні плити в Україні дуже ви-
сокий і незадоволений у повному обсязі, керівництво ПБГ «Ко-
вальська» в 2019 році прийняло рішення про покупку, установку 
і введення в експлуатацію ще однієї виробничої лінії. На цей раз 
об’єктом реалізації проєкту стало підприємство «ЗЗБК №1».

Пріоритет – автоматизація виробничих процесів
Реконструкція підприємства почалася у вересні 2019 року. 

В процесі реалізації проєкту спільними зусиллями двох партне-
рів опрацьовано чимало технічних питань:
    оптимізація довжини виробничих стендів за рахунок змен-

шення сервісної зони з торців лінії (в зв’язку з обмеженою до-
вжиною виробничого цеху);

    система викочування готових виробів з плавним поворотом 
по дузі на 90 градусів (у зв’язку з тим, що склад розташова-
ний паралельно до виробничого цеху);

    система подачі бетону від БЗУ з плавним поворотом по дузі на 
90 градусів (у зв’язку зі специфічним розташуванням БЗУ).
Цього разу лінію вирішили укомплектувати обладнанням 

для виготовлення плит шириною 1200 мм. У комплект вхо-
дять 5 виробничих стендів довжиною 105 м з системою обі-
гріву; система індивідуального напруження арматури з сис-
темою плавного відпуску; формувальна машина EVO 2E120 

з формотворною вставкою для пустотних плит з інтелек-
туальною системою контролю ущільнення бетону; автома-
тична пилка для порізки готових виробів поперечно; і тра-
диційно – багатофункціональна машина для очищення та 
підготовки виробничих стендів, траверси для знімання ви-
робів, а також допоміжне обладнання: сервісні платформи, 
стенди для зберігання арматури та інше.

Основний акцент був зроблений на автоматизацію виробни-
чих процесів та оптимізацію кількості персоналу. Досягти цієї 
мети допомогли новітні розробки Nordimpianti. Так, екструдер 
нової марки EVO 2 має кілька ключових особливостей, що до-
зволяють зменшити кількість людино- годин у собівартості плити:
    інтелектуальна система контролю ущільнення бетону на базі 

системи тензодатчиків і промислового контролера SEW-
Eurodrive дозволяє значно зменшити участь оператора в 
процесі укладання бетону: немає необхідності регулярно 
стежити за станом робочих механізмів залежно від вологос-
ті суміші, яка подається в екструдер, – система підлаштовує 
режим роботи автоматично;

    роздільний привід на крайні ущільнювальні шнеки дає мож-
ливість повніше виробляти їх ресурс, що значно знижує час-
тоту заміни зношених частин;

    закритий редуктор і модернізований пристрій загладжуваль-
ної системи продовжує життя ремінної передачі і зменшує 
час на чистку цього вузла від залишків бетону.
Проте головна «родзинка» нової лінії – автоматизована пил-

ка поперечної порізки готових виробів, яка оснащена лазер-
ною далекомірною системою і системою декодерів, вста-
новлених на колесах цієї машини. ПЛК марки SEW Eurodrive 
контролює процес порізки. Тепер оператору достатньо лише 
внести необхідну довжину плит та їх кількість (за видами виро-
бів) і запустити виробничий процес. Далі вся робота виконуєть-
ся автоматично. Дотримуючись усіх вимог безпеки на виробни-
цтві, компанія Nordimpianti забезпечила цю машину датчиками 
наявності перешкод по її периметру, а також системою сигна-
лізації та системою відновлення автоматичного процесу поріз-
ки в разі аварійного переривання.

Використання цієї техніки повністю виключає посаду опера-
тора порізки у виробничій бригаді, а також значно прискорює 
її завдяки швидшому позиціонуванню машини за рахунок вико-
ристання декодерів.

Запланована виробнича потужність лінії складає до 180 
тис. кв. м на рік. У сукупності з лініями, встановленими на 
іншому заводі, річний обсяг випуску плит перекриттів може 
досягати 615 тис. кв. м!

Варто зазначити, що реалізація таких амбітних проєктів 
стала можливою передусім тому, що обидві компанії – це  
команди професіоналів. Комунікації між фахівцями і впевне-
ність у кожному з партнерів стали запорукою успішних тех-
нологічних і виробничих рішень.

+39 0871 540222
www.nordimpianti.com

Запуск в роботу другої лінії, виробництво плит шириною 1500 мм на заводі «Бетон Комплекс»Запуск в роботу першої лінії, виробництво плит шириною 1200 мм на заводі «Бетон Комплекс»

Екструдер нового покоління EVO 2, виробництво плит шириною 1200 мм на ТОВ «ЗЗБК №1»
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Сліпформер для виробництва мостових залізобетонних елементів

Більше 40 років Nordimpianti займається проєктуванням і виробництвом устаткування для виробництво попе-
редньо напруженого залізобетону без використання незнімної опалубки. Назва цієї компанії асоціюється з на-
дійністю і експертними знаннями в галузі машинобудування і цивільного будівництва. 2020 рік став ювілейним.  
За цей час в Україну поставлено 10 виробничих ліній, в тому числі сліпформер для компанії Біг Бетон у м. Макіївка. 
Одним з важливих партнерів Nordimpianti стала фірма Esse Solai з м. Віченці, яка більше 30 років займається ви-
робництвом попередньо напруженого залізобетону і впроваджує інноваційні технології. Esse Solai є засновником 
групи компаній Esse Team і має два заводи в м. Пармі і м. Удіне у Північній Італії.

Перша формотворна вставка, розроблена Nordimpianti спе-
ціально для Esse Solai, призначена для виробництва ребрис-
тих плит U-подібного профілю, які на будівництві доосна-
щуються мостовими плитами з оголеними решітчастими  
фермами і покриваються бетонною стяжкою. Таке комбі-
новане полотно має прямокутний профіль і відрізняється 
високою жорсткістю на скручування, що особливо важливо 
при будівництві мостів і доріг, на які додається підвище-
не навантаження. Що стосується конструкцій з великими 
прольотами, в цьому випадку рекомендується розташову-
вати залізобетонні елементи впритул один до одного, щоб 
забезпечити надійне шпунтове з’єднання для сприйняття 
зсуву і часткового перенесення згинального навантаження.

Використовуючи передові технології, Esse Solai помітно 
розширила асортимент продукції – це, передусім, багато-
пустотні плити, більше 20 видів бетонних елементів, в тому 
числі системи двійникових стінок, ребристі підпірні стіни, 
плити перекриття з високою несучою здатністю, а також 
вироби лінійок Top Sol® і Top Bridge®, що виготовляються 
виключно за технологіями Nordimpianti.

Співпраця двох великих компаній розпочалася в 2000 році. 
Тоді Nordimpianti поставила для нового замовника Esse Solai 
першу комплектну лінію для виробництва багатопустотних 
плит, до якої ввійшли п’ять виробничих стендів довжиною 
150 м кожен, два сліпформери (один для виготовлення ви-
робів висотою до 250 мм, інший - для виробництва елементів 
висотою до 500 мм), одну пилку для поперечного розпилу, 
підйомні траверси та інші комплектуючі. З часом компанії 
почали працювати ще продуктивніше.

Для реалізації одного з інфраструктурних проєктів, в якому 
брала участь Esse Solai, Nordimpianti розробила особливу 
машину, здатну виробляти збірні залізобетонні елемен-
ти U-подібного профілю заввишки до 1 м. Як відомо, на 
інфраструктурний сектор припадає велика частина буді-
вельних проєктів, і вимоги до їх реалізації є особливо ви-
сокими. Чітко дотриматися цих  вимог дозволяє особлива 
технологія – віброущільнення, яку впроваджено в сучас-
них сліпформерах Nordimpianti. Новітня розробка робить 
можливим виробництво збірних залізобетонних елементів 
висотою до 1 м. При цьому можна задіяти до трьох різних 
формотворних вставок і випускати особливо міцні мосто-
ві елементи і панелі з дотриманням всіх технічних вимог.

Сліпформер Nordimpianti для виробництва U-подібних
збірних залізобетонних плит висотою до 1 м

Сліпформер у процесі бетонування одночасно використовує 
сталеву сітку і дріт для попереднього напруження бетону

Esse Solai – один з найбільших виробників напружених багатопустотних 
плит та інших збірних залізобетонних елементів у Північній Італії
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Найскладнішим завданням було об’єднати всередині бетонного елемента звичайну опа-
лубку і троси для попереднього напруження, використовуючи при цьому сліпформер. Коли 
вирішили проблему зі сталевою арматурною сіткою і виступаючими арматурними хому-
тами, стало можливим виконати вимоги стандарту EN 15050 (Європейський стандарт для 
мостових елементів), який не дозволяє використовувати коефіцієнт зсуву, що враховує 
тертя і зчеплення між збірним залізобетоном і монолітним бетоном. Конструкція комбі-
нованого мостового полотна була оптимізована відповідно до показників довговічності 
кожного елемента.

Для зміцнення прямокутного профілю можна розмістити блоки з полістиролу всередині 
U-подібних плит або між ребрами решітчастої ферми і тим самим значно збільшити екс-
плуатаційну ефективність збірних залізобетонних елементів.

Блоки з полістиролу, розміщені між U-подібними плитами

Таким чином, вдалося підвищити експлуата-
ційну гнучкість конструкції і значно скоро-
тити витрати на реалізацію проєктів.

Інша формотворна вставка для сліпформера 
Nordimpianti дозволяє виробляти полегшені пли-
ти з трьома поздовжніми пустотами в перерізі. Ці 
елементи відрізняються підвищеною жорсткістю 
на скручування і можуть використовуватися, коли 
необхідний поперечний розподіл навантаження 
або під час відсутності бетонної стяжки на верх-
ній частині конструкції.

Третя формотворна вставка призначена для вироб-
ництва балок типу перевернута ТТ. У поєднанні з 
полегшеними прозорими панелями даний профіль 
досить популярний в дорожньому і промисловому 
будівництві. При зведенні мостових конструкцій 
такі елементи використовуються в комбінації з 
філігранними плитами перекриття. Балки типу пе-
ревернута ТТ відрізняються гнучкістю і мають під-
вищену жорсткість на скручування завдяки двом 
високим вертикальним ребрам і особливому по-
стійному поперечному перерізі з більш потовще-
ною нижньою частиною.Формотворна вставка для сліпформера Nordimpianti дозволяє виробляти полегшені 

плити з трьома поздовжніми пустотами в перетині

Полегшені багатопустотні плити висотою 1 000 мм

Формотворна вставка для виробництва балок типу перевернута ТТ

Друга і третя формотворні вставки дозволяють 
експериментувати з шириною виробів. Напри-
клад, з їх допомогою можна виготовити дві ба-
гатопустотні плити шириною 600 мм і балки типу 
перевернута ТТ з шириною нижньої полиці 800 мм 
замість 1200 мм. Дана перевага означає певну 
свободу дій при зведенні мостового полотна 
великої площі і дозволяє заощадити час на під-
готовку спеціально замовленої формооснастки 
на будмайданчику. 

Як уже згадувалося вище, в рамках проєкту сталеві арматурні каркаси і дріт для по-
переднього напруження бетону використовувалися відповідно до вимог основних 
європейських норм (EN1992-1:1, EN206 та інші.) і спеціальних стандартів (EN13369, 
EN15050, EN13224).

Варто зазначити, що, збільшивши товщину нижньої частини елемента на 
30 мм, можна підвищити вогнестійкість конструкції до 240 хв. Технологія вібро-
ущільнення бетону за допомогою сліпформера має безліч переваг. По-перше, це 
експлуатаційна гнучкість. Сліпформер здатний виробляти широкий асортимент по-
передньо напружених виробів – для цього лише потрібно змінити формоутворю-
вальну вставку. При використанні традиційної формооснастки виробникові дове-
деться витратити набагато більше часу і коштів на виготовлення тих же елементів.
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По-друге, якість і високий рівень щільності бетону. Для роботи зі сліпформером ви-
користовуються напівсухі бетонні суміші з низьким водоцементним співвідношенням 
0,35-0,40, завдяки чому забезпечується оптимальна фінальна міцність бетону, а вироб-
ничі витрати зводяться до мінімуму. При використанні традиційних методів ущільнення 
легкоукладальність бетону практично нульова, тоді як сліпформери Nordimpianti гаран-
тують високу ступінь ущільнення і неперевершену якість виробів при раціональнішому 
використанні матеріалів.

Сліпформери Nordimpianti мають унікальну модульну конструкцію, а спеціальні віброгруп-
пи забезпечують дво- або трьохетапний процес вібрації, що гарантує високий рівень ущіль-
нення в кожній точці виробу. Завдяки формотворним елементам, які здійснюють поздовжні 
коливання, забезпечується неперевершена якість поверхні виробів. Більше того, ті частини 
виробів, які згодом будуть контактувати з монолітною бетонною стяжкою, мають шорстку по-
верхню, що, безумовно, покращує зчеплення і робить конструкцію більш міцною і стійкою.

По-третє, не можна не відзначити високу продуктивність сліпформерів Nordimpianti по-
рівняно з традиційними рішеннями. На налагодження машини і витримування бетонних 
виробів потрібно мінімум часу, що позитивно позначається на продуктивності заводу. 
Нижче наводяться приклади практичного використання сліпформерів Nordimpianti ком-
панією Esse Solai, що підтверджують всі вищезгадані переваги технології.

Бетонні елементи прямокутного перерізу для будівництва тунелю, м. Падуя, Італія
Проєктна площа об’єкта становить приблизно 800 кв. м. Міст першої категорії. Плити роз-
ташовані впритул одна до одної, утворюючи масивний прямокутний профіль. Можливість 
формувати асиметричні вироби є гарантією ідеальної підгонки криволінійних елементів 
мостової конструкції. Загальна товщина мостового полотна складає 900 мм (600 мм при-
падає на збірний залізобетон, інші 300 мм – на бетонну стяжку). U-подібні плити висту-
пають з’єднувальною ланкою для головок суміжних прольотів, а у випадку з підпірними 
стінками - додатковою опорою, що компенсує навантаження на ґрунт.

Реконструкція пошкодженого мостового полотна, м. Серіна, м. Бергамо, Італія
Автодорожній міст з прольотами величиною 16 м і мостовим полотном завтовшки 850 мм 
(600+250 мм). Відстань між балками – до 1 200 мм. Існуючі верхні опори використову-
валися повторно. Завдяки сліпформерам Nordimpianti весь процес реконструкції зайняв 
два тижні, включаючи проєктування.

Мостове полотно з великою несучою здатністю, м. Сант-Анна-ді-Альфредо, м. Верона, Італія
Все частіше архітектурне проєктування висуває високі вимоги до технології будівництва, і цей 
приклад є наочним доказом цього твердження. Дійсно, згідно з проєктом дві плити перекрит-
тя повинні спиратися на колони, які, в свою чергу, встановлені не на фундамент, а на плиту 
перекриття нижнього ярусу. Для будівництва нижнього ярусу використовувалася система Top 
Bridge. Товщина мостового покриття при цьому склала 800 мм (600+200 мм), а всі масивні ді-
лянки конструкції припали на п’ять колон. 

Тунель на автотрасі A4-A13, м. Падуя, Італія

Реконструкція пошкодженого мостового
полотна, м. Серіна, Італія

U-подібні плити ідеально підходять для 
будівництва мостів першої категорії: за-
гальна товщина мостового полотна складає 
1100 мм (900+200 мм), тоді як при вико-
ристанні балок типу перевернута ТТ цей 
показник набагато більший

Обладнання Nordimpianti і Simem на заводі Біг Бетон, м. Макіївка, Україна
У 2010 році компанія А/Т Євробетон завершила монтаж технологічної лінії сліпформера 
Nordimpianti і бетонозмішувальної установки Ветбетон-45 (Смарт) компанії Simem на 
фабриці індустріального залізобетону Біг Бетон. Сліпформер нової генерації моделі SF300 
на першому етапі виробляє пустотні плити перекриття Н=120/220/250/300 мм і шириною 
1200 мм; внутрішні армовані стінові перегородки Н=80/120 мм і сендвіч-панелі з утеплен-
ням Н=80/100/120 мм, використовуючи два проходи укладання бетону. Універсальність 
машини забезпечується комплектом змінних формотворних елементів. На другому етапі 
передбачено виробництво ребристих плит, підвісних балок, каналів та інших елементів.

Міст першої категорії. Величина про-
льоту – 22 м. Ночето, м. Парма, Італія

Мостове полотно з великою несучою 
здатністю, м. Сант-Анна-ді-Альфредо, 
м. Верона, Італія

А/Т Євробетон
+38 050 367 30 88

ukrbeton@yahoo.com
www.eurobeton.info

ESSE SOLAI SRL
Strada delle Fornaci, 13

36031 Vivaro di Dueville (VI)
T +39 0444 986440 F +39 0444 986558
info@essesolai.it    www.essesolai.comЗавод Біг Бетон перший в Україні 

почав формувати попередньо 
напружені палі
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екструдер і сліпформер
Кращі формувальні установКи

Чому Nordimpianti 
Компанія Nordimpianti є одним з найважливіших постачальників 
установок і комплексних заводів «під ключ» для виробництва 
напружених залізобетонних виробів. Формувальні установки 
Nordimpianti (сліпформер і екструдер) дозволяють виробляти 
широкий спектр виробів, таких як  пустотні плити перекриття та 
стінові панелі, таврові балки, перемички, ребристі плити, пус-
тотні плити висотою до 1 м, U-подібні панелі та інше, для того, 
щоб задовольнити потреби всіх клієнтів. 

Nordimpianti працює у цій галузі більше 
40 років і завжди допомагає своїм

клієнтам зробити оптимальний вибір.

А/Т Євробетон
+38 062 646 10 46 (60699)
+38 050 367 30 88 
info@eurobeton.info 
www.eurobeton.info
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У квітні 2020 року компанія Nordimpianti ввела в експлуатацію третю технологічну лінію з виробництва пустотних плит 
на ТОВ «Завод залізобетоних виробів №1», що входить до ПБГ «Ковальська». 
Унікальність технологічної лінії полягає у використанні екструдера нового покоління EVO-2 з роздільним керуванням 
рухів шнеків, формуючих труб, а також збільшеним ресурсом машин.

Це перший екструдер нового покоління, який був поставлений в кра-
їни СНД із встановленими частотними перетворювачами для розділь-
ного управління рухом робочих органів: коливання бортів, гальмуван-
ня/прискорення формування, обертання шнеків/хід формуючих труб 
і коливання загладжувального пристрою. Нове зручне програмне забез-
печення в автоматичному режимі керує роботою екструдера. 

Тензометрична система вимірювання тиску на задні колеса (CCS) 
контролює режим роботи екструдера і забезпечує толерантність форму-
вання плити по заданій висоті. У екструдері EVO-2 застосовано 15 нових 
розробок компанії Nordimpianti, в тому числі доопрацьована конструкція 
і матеріал шнеків. Тепер ресурс однієї фланцевої частини розбірного 
шнека складає 35 тисяч лінійних метрів відформованної плити. 
www.nordimpianti.com

Порізку виробів виконує поперечна пила ETR300. Комплексна оптична система управління забезпечує автоматичну по-
різку відформованної доріжки. Завдяки лазерному далекоміру і енкодеру контролюється довжина плити після порізки і зчи-
тування інформації про пройдені відстані. Система управління оцінює дані, отримані зі всіх датчиків, і запобігає переміщен-
ню машини в разі отримання некоректних даних, наприклад, потрапляння крана в зону роботи лазера при зніманні готових 
плит. Це дозволяє виконувати процес точної порізки виробів без безпосередньої участі оператора.

Вперше в Україні розроблена та застосована схема транспортування 12-метрових плит на склад під кутом 90°. Плити зби-
раються вздовж технологічної лінії та вивозяться на склад готової продукції між колонами, перетинаючи паралельний проліт.   

Компанія А/Т Євробетон виконувала шеф-монтаж даної технологічної лінії, а також брала участь у пусконалагоджувальних 
роботах і першому запуску цього обладнаня в період весняного карантину.

А/Т Євробетон ukrbeton@yahoo.com  +38 050 367 30 88
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BIANCHI CASSEFORME
TECHNOLOGY FOR PRECAST

Європейський лідер універсальних стендів попередньо 
напружених мостових та інфраструктурних залізобетонних виробів

PREBET AIUD, м. Аюде, Румунія.

Універсальна доріжка попередньо напружених 
мостових і I-образних балок зусиллям 1300 т, 
мостів і віадуків висотою перетину від 1,4 до 1,8 м 
і довжиною від 24 до 40 м.

SAMUS TEC, м. Деж, Румунія.

Комплектна, 6-пролітна, фабрика промислового 
та індустріального будівництва. Гідравлічні стенди 
попередньо напружених мостових балок зусиллям 
1500 т. Форми виробництва: балки типу ТТ, двоскат-
ні та інші попередньо напружені елементи, колони, 
панелі і фундаменти.

C&P S.R.L, м. Потенца, Італія.

Гідравлічні форми для виробництва збірних 
залізобетонних балок з прольотом 25 м.

Обербетон-Інвест, м. Житомир, Україна.

Гідравлічні універсальні стенди для виробництва: 
мостових і прямокутних балок, ригелів, прогонів, 
інших індустріальних збірних елементів.

ЗЗБК 1, м. Київ, Україна.

Гідравлічна форма довжиною 84 м зусиллям 400 т
для виробництва ТТ балок шириною перетину  
від 2000 мм до 2450 мм і висотою ребра  
від 300 мм до 700 мм.

БУДОВА, м. Одеса, Україна.

Гідравлічні підйомні столи для формування ненапру-
жених залізобетонних виробів розмірами 3,40х10 м 
бетоном будь-якої міцності, рухливістю П3-П5, 
товщина від 150 до 440 мм.



67Індустрія бетону

Будiвельний журнал  №5-6 (147-148), 2020

Карусельна лінія для виробництва збірних залізобетонних панелей

Електричні і пневматичні вібратори

Електричні вібратори VFC 2000 0–100 Гц
  вхід 42 В, 0–100 Гц
  центробіжна сила 2000 кг
  0–6000 обертів/хв
  потужність 1700 Вт
  в комплекті з електрокабелем 30 см і роз’ємом

Перетворювач частоти, встановлений на візку, 
забезпечує одночасне підключення до чотирьох вібраторів.

Візки поперечного 
переміщення

Пневматичний вібратор VP4000
  підключення за допомогою гнучких трубопроводів діаметром 1/2; 
  тиск подачі 6 бар;
  споживання повітря 4600 л/хв.

Затирочна рейка зворотньо-поступального руху, L = 4 000 мм в комплекті з електродвигуном змінного струму
                   потужність 1.5 кВт
                   напруга 42 В
                   частота напруги 50 Гц

Пристрої для обробки поверхні

Магнітні пристрої

Сила зчеплення від 640 кг до 2450 кг
Висота від 50 мм до 360 мм

При необхідності доступні
інші спеціальні висоти.

а/Т Євробетон
+38 050 367 30 88

ukrbeton@yahoo.com
www.eurobeton.info

Автоматичний 
двобалочний кран

Комплект вібраторів

Машина змащування
піддонів

Бетоноукладач

Камера зберігання 
з роликоопорами

Підйомний стіл

Машина для обробки 
поверхні панелей

Розподільник 
бетону

Автоматична 
стаціонарна станція 

очистки піддонів
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А/Т Євробетон
+38 050 367 30 88

ukrbeton@yahoo.com
www.eurobeton.info
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SPEEDY від 1 до 6 куб. м
Завдяки маневреності та мобільності са-
мохідний розподільник Speedy приймає 
бетон від БЗУ і доставляє його на проліт 
цехів або відкритий полігон для укладан-
ня в металоформи. При цьому звільняє 
мостовий кран, не потрібні стропальник 
і бетонщик для розподілу бетону у форми.

Переваги Speedy
• надійність конструкції забезпечується гідроприводами всіх 
   механізмів;
• плавний хід і підйом шнека, зміна швидкості обертання
   шнека і укладання бетону;
• екологічно чистий дизельний мотор нового покоління з низьким 
   споживанням палива модель Perkins з каталізатором Євро-1;
• безперервне укладання виключає розшарування бетонної суміші;
• консольний шнековий конвеєр забезпечує доступ до форми    
  за рахунок підйому і повороту платформи.

Бетоноукладач Maxibeton з розвантажувальною здатністю 6 куб. м 

Бетонорозподільник Speedy під час укладання 
бетону. Управління машиною і контроль бетону-
вання здійснюється одним оператором

Розподільник бетону Speedy приймає, доставляє 
і укладає бетонні суміші рухливістю 10–12 см для 
наливних і самоущільнюючих бетонів. Для роботи 
із самоущільнюючими бетонами на вихідний патру-
бок шнека встановлюється гідрокеруючий шиберний 
затвор. При необхідності роботи у віддалений потік 
форми на шнек встановлюється додатковий нахи-
лений лоток, збільшуючи дальність подачі бетону.

Бетоноукладач Speedy з вертикальним підйомом Speedy 3-4
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Повністю закрита кабіна Камера заднього виду Кондиціонер, піч і клімат-
контроль кабіни оператора

Збільшення ємності 
бункера до 3, 4 і 6 куб. м

Гідроциліндри підйому 
стріли

Звукоізоляція двигуна Додатковий охолоджувач 
мастила при збільшенні 

обсягу бункера

Гідравлічна шиберна 
заслінка

Гідромотор з підвищеним 
обертанням

Додатковий агітатор 
бетонної суміші

Освітлення, сигнальна 
лампа і зумер над кабіною 

оператора

Передні і задні ліхтарі Нахилена воронка До чотирьох вібраторів Захисна приймальна 
решітка бункера

Захисна сітка безпеки 
шнека

Поручні уздовж жолоба Додатковий захист 
переднього підшипника

Сходи для обслуговування 
і очищення бункера

Вузол автоматичного 
змащення

Автоматичне вимикання 
 машини при піднятті 

кришок

Розширений бічний 
доступ для заправки 

палива

Ручна подача мастила

Українські компанії успішно працюють 
з мобільними бетонорозподільниками Speedy

Зносостійкі (Hardox 400) 
витратні матеріали

Шини пневматичні, литі, 
заповнені парафіном 

або піною
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Модернізація БСУ і поставка комплексних систем управління
А/О «Євробетон» спільно з компанією Dorner – європейським лідером у галузі систем автоматизації 
бетонозмішувальних і асфальтних установок – виконала заміну системи управління БСУ Liebherr для
ТОВ «Європейська дорожньо-будівельна компанія» і планує в 2021 році замінити її на наступному 
БСУ.

- Гарантоване точне дозування з автокорекцією «стовпа матеріалів» у динаміці.
- Стабілізація ваги після кожного дозування матеріалу.
- Система управління самонавчальна і самостійно вносить коригування для досягнення точності дозування.
- Цифрова обробка даних з тензодатчиків, завдяки чому відхилення дозування в реальних умовах дорівнює 0,2%.
- Виключено несанкціоноване виробництво. Обмежений доступ до різних функцій програми.
- Закрита база даних, що виключає атаки вірусів. Щоденне створення копії на зовнішній жорсткий диск.
- Можливість вбудувати в існуючу систему обліку клієнта, диспетчеризація, 1С через XML файли.
- Завдяки високій точності дозування і стабільності суміші консістер забезпечує випуск заданих характеристик 
рухливості бетону. 

Головні переваги система управління БСУ
- бетонна суміш має задану якість та рухливість, завдяки чому знижується витрата цементу;
- можливість виробляти самоущільнювані та важкі бетони із заданими характеристиками;
- легкоукладальність у форми при стабільній рухливості;
- бетон отримує цінові та технологічні конкурентні переваги;
- збільшується продуктивність БСУ, особливо в технологічних і високомарочних бетонах. 
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Система управління БСУ, спільний продукт компаній Simem S.p.A. (Італія) і DornerElectronic (Австрія) 

DornerOptimize 
Диспетчеризація  
з відстеженням по GPS 
автотранспорту. 

DornerLaboratory 
Потужний програмний додаток для 
співробітників лабораторії,що значно  
спрощує розробку і управління рецептами, 
а також контроль якості. 

DornerConnect 
Можливість підключення до БСУ  

через смартфон або планшет  
незалежно від місцезнаходження. 

Контролер 

Силова шафа 

LiebherrMobilmix 3.33

• Материнська плата Fuijitsu
• Двохядерний процесор IntelPentium i3 (2x2,4 ГГц, 4 Мбайт кешу)
• 4 ГБ RAM (4 ГБ DDR3-Ram, 1600/1333 МГц)
• 1x 60GB mSATA SSD
• Microsoft Windows 10 IoT Embedded (64-розрядна операційна
система)
• База даних сервера MS_SQL
• Спеціальне обладнання для SoftPLC, що забезпечує ще більшу
надійність
• Довгострокова апаратна підтримка – більше 10 років
• Низька втрата елементної бази – менше 1%

Модернізація БЗУ і поставка комплексних систем управління
А/Т Євробетон спільно з компанією Dorner – європейським лідером у галузі систем автоматиза-
ції бетонозмішувальних і асфальтних установок – виконала заміну системи управління БЗУ Liebherr 
для ТОВ «Європейська дорожньо-будівельна компанія» і планує в 2021 році замінити її на наступному БЗУ.

• Материнська плата Fuijitsu
• Двохядерний процесор IntelPentium i3 
   (2x2,4 ГГц, 4 Мбайт кешу)
• 4 ГБ RAM (4 ГБ DDR3-Ram, 1600/1333 МГц)
• 1x 60GB mSATA SSD
• Microsoft Windows 10 IoT Embedded 
   (64-розрядна операційна система)
• База даних сервера MS_SQL
• Спеціальне обладнання для SoftPLC, 
    що забезпечує ще більшу надійність
• Довгострокова апаратна підтримка – 
    більше 10 років
• Низька втрата елементної бази – менше 1%

DornerOptimize
Диспетчеризація 

з відстеженням по GPS 
автотранспорту.

- Гарантоване точне дозування з автокорекцією «стовпа 
матеріалів» у динаміці.
- Стабілізація ваги після кожного дозування матеріалу.
- Система управління самонавчальна і самостійно вно-
сить коригування для досягнення точності дозування.
- Цифрова обробка даних з тензодатчиків, завдя-
ки чому відхилення дозування в реальних умовах 
дорівнює 0,2%.
- Виключено несанкціоноване виробництво. Обмеже-
ний доступ до різних функцій програми.
- Закрита база даних, що виключає атаки вірусів. 
Щоденне створення копії на зовнішній жорсткий диск.
- Можливість вбудувати в існуючу систему обліку клі-
єнта, диспетчеризація, 1С через XML файли.
- Завдяки точності дозування і стабільності суміші кон-
сістер забезпечує випуск заданої рухливості бетону.

Система управління БЗУ, спільний продукт Simem S.p.A. (Італія) і Dorner Electronic (Австрія)

- бетонна суміш має задану якість та рухливість, завдяки чому знижується витрата цементу;
- можливість виробляти самоущільнювані та важкі бетони із заданими характеристиками;
- легкоукладальність у форми при стабільній рухливості;
- бетон отримує цінові та технологічні конкурентні переваги;
- збільшується продуктивність БЗУ, особливо в технологічних і високомарочних бетонах.

Головні переваги системи управління БЗУ

DornerLaboratory
Потужний програмний додаток 

для працівників лабораторії, що значно 
спрощує розробку і управління  

рецептурами, а також контроль якості.

DornerConnect
Можливість підключення до БЗУ 
через смартфон або планшет 

незалежно від місця знаходження.

БЕЗПЕКА ЯКІСТЬ ІНТЕГРАЦІЯ ПІДТРИМКА 24/7

Модернізація БСУ і поставка комплексних систем управління
А/О «Євробетон» спільно з компанією Dorner – європейським лідером у галузі систем автоматизації 
бетонозмішувальних і асфальтних установок – виконала заміну системи управління БСУ Liebherr для
ТОВ «Європейська дорожньо-будівельна компанія» і планує в 2021 році замінити її на наступному 
БСУ.

- Гарантоване точне дозування з автокорекцією «стовпа матеріалів» у динаміці.
- Стабілізація ваги після кожного дозування матеріалу.
- Система управління самонавчальна і самостійно вносить коригування для досягнення точності дозування.
- Цифрова обробка даних з тензодатчиків, завдяки чому відхилення дозування в реальних умовах дорівнює 0,2%.
- Виключено несанкціоноване виробництво. Обмежений доступ до різних функцій програми.
- Закрита база даних, що виключає атаки вірусів. Щоденне створення копії на зовнішній жорсткий диск.
- Можливість вбудувати в існуючу систему обліку клієнта, диспетчеризація, 1С через XML файли.
- Завдяки високій точності дозування і стабільності суміші консістер забезпечує випуск заданих характеристик 
рухливості бетону. 

Головні переваги система управління БСУ
- бетонна суміш має задану якість та рухливість, завдяки чому знижується витрата цементу;
- можливість виробляти самоущільнювані та важкі бетони із заданими характеристиками;
- легкоукладальність у форми при стабільній рухливості;
- бетон отримує цінові та технологічні конкурентні переваги;
- збільшується продуктивність БСУ, особливо в технологічних і високомарочних бетонах. 
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Система управління БСУ, спільний продукт компаній Simem S.p.A. (Італія) і DornerElectronic (Австрія) 

DornerOptimize 
Диспетчеризація  
з відстеженням по GPS 
автотранспорту. 

DornerLaboratory 
Потужний програмний додаток для 
співробітників лабораторії,що значно  
спрощує розробку і управління рецептами, 
а також контроль якості. 

DornerConnect 
Можливість підключення до БСУ  

через смартфон або планшет  
незалежно від місцезнаходження. 

Контролер 

Силова шафа 

LiebherrMobilmix 3.33

• Материнська плата Fuijitsu
• Двохядерний процесор IntelPentium i3 (2x2,4 ГГц, 4 Мбайт кешу)
• 4 ГБ RAM (4 ГБ DDR3-Ram, 1600/1333 МГц)
• 1x 60GB mSATA SSD
• Microsoft Windows 10 IoT Embedded (64-розрядна операційна
система)
• База даних сервера MS_SQL
• Спеціальне обладнання для SoftPLC, що забезпечує ще більшу
надійність
• Довгострокова апаратна підтримка – більше 10 років
• Низька втрата елементної бази – менше 1%

КОНТРОЛЬ
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Liebherr Mobilmix 3.3

Контролер
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   Продуктивність 100–500 т/год
   Ультрамобільність
   Час розгортання до 4-х годин
   Точність забезпечує вагове  

 дозування UNI EN 206-1
   Універсальність – здатний випускати 

широкий спектр бетонів С1–С7, 
ШРЦ і холодний асфальт

ВАША ПЕРЕВАГА У БЕТОНІ

Доставка 
і розподіл бетону

Оздоблення 
поверхні бетону

Розподіл 
і ущільнення бетону

Розподільні мости 
зі шнековим укладанням

Пелікан-ковш
адресної подачі

Змішувач MDC безперервного перемішування
Модель BISON 250, 500, продуктивність 100–500 т/год
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Мобільні бетонозмішувальні заводи

info@eurobeton.info www.eurobeton.info          +38 050 367 30 88

Безфундаментні (перевозяться) 
Модель MMX 4000, 5000 («Альтіс», Київ) і модель MOBY MIX 750, 1500 («АНК», Херсон). 

 Продуктивність від 40 до 130 м3/год

Змішувач MSO циклічний
Модель Eagle 2500–7000.

Продуктивність від 65 до 180 м3/год

Бетонозмішувач  SUN 451–3001
Об’єм змішувача від 0,3 до 2 м3

Бетонозмішувач MSO 1501–14001
Об’єм змішувача від 1 до 9 м3

Бетонозмішувач Xentrix X750–X4500
Об’єм змішувача від 0,5 до 3 м3

Бетонозмішувач MDC 200–500 mining L
Об’єм змішувача від 150 до 250 м3/год

Модель TOWER BETON T75-4, T75-6, T88-6, T88-8 (баштового типу)
Продуктивність від 65 до 320 м3/год

Блокові заводи швидкого монтажу
  Модель WET BETON 25–720. Продуктивність від 25 до 720 м3/год

(«Альтком», будівництво аеродрому в Донецьку)



74 Індустрія бетону

Ґрунтуючись на вимогах основних нормативних документів України з проєктування залізобетонних конструкцій 
(ДБН В 1.1-12, ДБН В 2.6-98, ДСТУ Б В.2.6-156), компанія розширює спектр арматурних з’єднувачів, використання яких 

дозволяє полегшити та надати можливість для реалізації сучасних інженерних рішень.
Механічні обтискні з’єднання «Спрут-Україна» використовуються в Україні з 2007 року. 
Все частіше українські конструктори, підрядники та замовники приймають рішення щодо використання муфт МЗО, МЗПО, 

МАО та ін. для вдосконалення процесу будівництва. Обираючи рівноміцне з’єднання Спрут-МЗО, будівельники за лічені 
хвилини монтують арматурний каркас, в якому передача навантажень в стрижнях відбувається співвісно та незалежно від 
наявності і стану бетону, що оточує стик.

Зміна типу стику або методу стикування на перший погляд здається незначною зміною. Однак використання рівноміцного 
з’єднання Спрут з межею міцності, що перевищує нормативну міцність арматури, дорівнює спорудженню конструкції без 
стиків.

При цьому:

На кінець 2020 року кількість реалізованих або тих проєктів, що знаходяться в процесі будівництва, з повним або 
частковим використанням механічних обтискних з’єднань «Спрут-Україна» перевищило значення у 230 одиниць. 

Спрощення конструкторського рішення без втрати надійності конструкції, економія будівельних матеріалів та прискорення 
монтажу – це ключові аспекти використання технології механічних з’єднань Спрут.

Використання зварних з’єднань тягне за собою:
а) додатковий рентгеноскопічний контроль,
б) розташування стиків у зонах мінімального навантаження,
в) розташування стиків у розбіг,
г) кваліфікацію зварювальників,
д) швидкість зварювання 1 стику від до 20 до 50 хвилин.

Застосування напливних з’єднань тягне за собою: 
а) додаткове поперечне армування, 
б) розташування стиків у розбіг,
в) підгін стрижнів для дотримання співвісності конструкції, 
г) збільшення % армування перерізів конструкції.

Технологічність: 
- без обрізків арматури, 
- 1 стик за 3-7 хвилин, 
- знижується згущення арматури в перерізі конструкції, 
- стикування цільних каркасів за мінімальної довжини  
  випусків, 
- навчаємо монтажників роботі с пресом за 1 зміну.

Проєктні рішення: 
- прямий арматурний каркас без слабких місць, 
стик відповідає 5 балам згідно із положенням 2 ДСТУ Б 
В.2.6-169, при величині міцності, що дорівнює фактич-
ному значенню тимчасового опору арматури, що 
стикується, 
- механічні з’єднання розташовані в любому місці 
конструкції; в min та max навантажених зонах.

Sprut-Ukraina

Термінал аеропорта, м. Львів Житловий комплекс, м. Одеса Бізнес-центр, м. Дніпро

Житловий комплекс, м. ХарківПричал морського терміналу, м. Южне Бібліотека, м. Львів Міст, тунель і площа Річкового вокзалу,
м. Київ

Торговий центр, м. Київ
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Ґрунтуючись на вимогах основних нормативних документів України з проєктування залізобетонних конструкцій 
(ДБН В 1.1-12, ДБН В 2.6-98, ДСТУ Б В.2.6-156), компанія розширює спектр арматурних з’єднувачів, використання яких 

дозволяє полегшити та надати можливість для реалізації сучасних інженерних рішень.
Механічні обтискні з’єднання «Спрут-Україна» використовуються в Україні з 2007 року. 
Все частіше українські конструктори, підрядники та замовники приймають рішення щодо використання муфт МЗО, МЗПО, 

МАО та ін. для вдосконалення процесу будівництва. Обираючи рівноміцне з’єднання Спрут-МЗО, будівельники за лічені 
хвилини монтують арматурний каркас, в якому передача навантажень в стрижнях відбувається співвісно та незалежно від 
наявності і стану бетону, що оточує стик.

Зміна типу стику або методу стикування на перший погляд здається незначною зміною. Однак використання рівноміцного 
з’єднання Спрут з межею міцності, що перевищує нормативну міцність арматури, дорівнює спорудженню конструкції без 
стиків.

При цьому:

На кінець 2020 року кількість реалізованих або тих проєктів, що знаходяться в процесі будівництва, з повним або 
частковим використанням механічних обтискних з’єднань «Спрут-Україна» перевищило значення у 230 одиниць. 

Спрощення конструкторського рішення без втрати надійності конструкції, економія будівельних матеріалів та прискорення 
монтажу – це ключові аспекти використання технології механічних з’єднань Спрут.

Використання зварних з’єднань тягне за собою:
а) додатковий рентгеноскопічний контроль,
б) розташування стиків у зонах мінімального навантаження,
в) розташування стиків у розбіг,
г) кваліфікацію зварювальників,
д) швидкість зварювання 1 стику від до 20 до 50 хвилин.

Застосування напливних з’єднань тягне за собою: 
а) додаткове поперечне армування, 
б) розташування стиків у розбіг,
в) підгін стрижнів для дотримання співвісності конструкції, 
г) збільшення % армування перерізів конструкції.

Технологічність: 
- без обрізків арматури, 
- 1 стик за 3-7 хвилин, 
- знижується згущення арматури в перерізі конструкції, 
- стикування цільних каркасів за мінімальної довжини  
  випусків, 
- навчаємо монтажників роботі с пресом за 1 зміну.

Проєктні рішення: 
- прямий арматурний каркас без слабких місць, 
стик відповідає 5 балам згідно із положенням 2 ДСТУ Б 
В.2.6-169, при величині міцності, що дорівнює фактич-
ному значенню тимчасового опору арматури, що 
стикується, 
- механічні з’єднання розташовані в любому місці 
конструкції; в min та max навантажених зонах.
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Інженерний склад компанії розробив кінцеві анкерні муфти для полегшення задач проектувальників при конструюванні 
анкерування арматури. Задача анкерування кінців арматури – надійно закріпити кінці стрижнів в бетоні за допомогою їх 
заведення за розрахунковий переріз таким чином, щоб отримана довжина забезпечувала передачу зусиль з арматури на 
бетон та запобігала поздовжнє розтріскування або м’яття. При виконанні конструктивно складних  проектів (наприклад, в 
вузлах сполучення паль з монолітним ростверком), коли висоти або товщини проектованого елементу недостатньо для 
анкерування робочої арматури або армування ростверку та паль не дозволяє виконати загини кінців арматури, як того 
вима-гає ДСТУ Б В.2.6-156. В таких ситуаціях проєктувальники або збільшують висоту або товщину елементу, або 
займаються розробкою власних конструктивних рішень, що дозволяють виконати анкерування стрижнів належним чином.

Для анкерування арматури діаме-
тром від 10 мм до 25 мм включно вико-
ристовується анкерна муфта, яка 
анкерується, з площею опорної 
поверхні не менше 4-х площ арматури, 
що відповідає вимогам розділів 20.2 і 
25.4 ACI 318 (див. рис. 2а). Анкеруван-
ня арматури діаметром від 28 мм до 40 
мм включно здійснюється анкерними 
з’єднувачами, що мають вид обтискної 
муфти і анкерної пластини (див. рис. 2
б). При цьому чиста опорна площа 
анкерної пластини становить не 
менше 9-ти площ арматури, яка анке-
рується. Переваги використання 
анкерних обтискних муфт (МАО): 

- практична і економічна альтернати-
ва стандартним методам анкерування 
(гаки, загини, петлі, приварні «коро-
тиш»); 

- простота і швидкість процесу 
встановлення – 1 оператор, який 
керуює обтискним пресом; 

- технологічність процесу встанов-
лення - анкери обтискаються і 
встановлюються до або після встанов-
лення арматури; 

- зменшується згущення арматури; 
- точне моделювання стиків 

конструкцій за рахунок відсутності 

Рис. 2 – Порівняння довжини анкерування 
арматури діаметрами 20 мм і 32 мм з механіч-
ним анкером і загином кінця стрижня згідно 

ДСТУ Б В.2.6-156

Наведені приклади довжини 
анкерування в бетоні класу С25/30

1. Арматури із діаметром 32 мм: - анке-
рування обтискною муфтою Спрут 
(lb.eq = 866мм). 
- анкерування загином кінця стрижня. 
Довжина розрахована згідно ДСТУ Б 
В.2.6-156 (lb.eq = 1428мм). 

Економія арматури - 40% або 0,562м.  

2. Арматури із діаметром 20 мм:
- анкерування обтискною муфтою 
Спрут (lb.eq = 542мм). 
- анкерування загином кінця стрижня. 
Довжина розрахована згідно ДСТУ Б 
В.2.6-156 (lb.eq = 893мм). 

Економія арматури - 39% або 0,351м. 

Рис. 1 – Спрут-МАО (механічний анкер Спрут): 
а) – для анкерування арматури діаметром від 10 мм до 25 мм включно;   б) – для анкерування арматури діаметром від 28 мм до 40 мм включно

Рис. 3 – Анкерування арматури колони в 
бетонному фундаменті загинами та анкерами 

Спрут
Рис. 4 – Анкерування арматури вузла 

«балки – колона» загинами та анкерами Спрут

Анкерні муфти (МАО)

громіздких загинів і петель спрощуєть-
ся конструювання та розміщення 
арматурних стрижнів в місцях 
конструкції з обмеженими габаритни-
ми розмірами, зменшується скупчення 
арматури в місцях стикування; 

- не призводить до хрупкості армату-
ри при нагріванні і появи тріщин на 
арматурі в результаті процесу загину; 

- скорочує час будівельного процесу. 
Розрахункова довжина анкерування з 
кінцевим механічним анкером визна-
чається згідно п.7.2.4.1 ДСТУ Б 
В.2.6-156 аналогічно розрахунку 
довжини анкерування з привареним 
арматурним стрижнем (α4 = 0,7). В 
якості спрощеної альтернативи анке-
рування при розтягуванні може бути 
забезпечена через еквівалентну 
довжину зони анкерування 
lb.eq=α4×lb.rqd (α4=0,7), згідно з 
п.7.2.4.2 ДСТУ Б В.2.6-156. При цьому 
необхідна довжина стрижня, що анке-
рується, в залежності від діаметру 
зменшується на 15% - 40% (див. 
Рис. 3).

Відвідайте наш сайт:
sprut-protector.com.ua

E-mail:
info@sprut-protector.com.ua

+38 (044) 360 75 03
+38 (048) 794 35 03
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SCHNELL,  
Готовы к новым испытаниям 

Представительство в Украине
А/О Евробетон
+38 050 367 30 88
ukrbeton@yahoo.com      https://eurobeton.info

CM PRO 1600
Станок CM PRO 1600 для 
производства сварных 
цилиндрических и 
призматических каркасов с 
навитой по спирали арматурой и 
изменяемым программируемым 
шагом спирали. 

FORMULA 14  3D
Автоматический двугибочный 
станок с подачей из бухт. 
FORMULA 14 3D позволяет гнуть 
хомуты и нарезать в размер 
прутья,  подача арматуры до Ø 14
мм (#4) происходит из бухт.  Есть 
возможность производить 
трехмерные изделия.

SMART MESH BB
Линия для производства 
электросварной сетки с подачей 
из предварительно нарезанных 
стержней, идеальна для 
производства строительной сетки 
и для ограждений; Гамма с Ø 3 по 
Ø 12 мм. 

R 12
Автоматический 
правильно-отрезной станок для 
производства предварительно 
нарезанных прутков диаметром 
до 12 мм. 
Приведение в действие 
осуществляется с помощью 
цифровых электрических 
серводвигателей. 
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     Швидкість і зручність формування
     і сухого монтажу
     Оптимізовано витрати бетону, трудомісткі 
     процеси, утеплення, прокладання
     комунікацій, у тому числі в перекриттях
     Вартість на 30% нижча
     стандартних рішень
     Будь-яка поверховість, відкритий простір
     12 м х 12 м, оздоблення у заводських умовах,
     вільне планування
     Антисейсмічні конструкції

Проєктування, постачання,  
монтаж споруд  

і будинків «під ключ»

А/Т ЄВРОБЕТОН
+38 062 646 10 46, 60699, +38 050 367 30 88

м. Краматорськ, Донецька обл.
вул. О. Тихого, 6 Ж
info@eurobeton.info
www.eurobeton.info

www.bianchicasseforme.it
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Італійська компанія Structurama має великий досвід проєктування всіх 
типів громадських і приватних споруд, збірних конструкцій, технологічного 
обладнання, інженерних мереж, а також управління будівництвом.

Досвідчені фахівці надають комплексну консалтингову підтримку в архі-
тектурному та концептуальному проєктуванні, інженерії збірного залізобе-
тону, у сфері поновлюваних джерел енергії тощо. 

Різні спеціалізовані напрями координуються за допомогою широко-
го спектру послуг та у безперервному пошуку оптимальних рішень. І все 
це зі смаком і дотриманням стилю, притаманного італійській майстернос-
ті – від перевірки обґрунтованості концепції до детального проєктування 
і повного управління проєктами будівництва житла, соціальних та інфра-
структурних об’єктів (лікарні, резиденції, готелі, зони відпочинку, казарми), 
громадських і промислових будівель, адміністративних установ, спортив-
них і торговельних центрів, великих логістичних вузлів.

діяльність Structurama в галузі збірного залізобетону
   Аналіз ринку і попиту, аудит компанії, техніко-економічне обґрунтуван-

ня, план розвитку.
   Визначення системи збірного залізобетону, попереднє проєктування за 

типом, альтернативні архітектурні дослідження, герметичне ущільнення.
   Технологічний план виробництва збірного залізобетону, проєктування 

модернізації та модернізація заводів, інструкція з експлуатації. 
   Визначення технічного устаткування і супровід купівлі, проєктування 

форм, координація проєкту.
   Адаптація продукції під місцеві нормативи, підготовка та підтримка 

тестування в процесі сертифікації, графіки продуктивності і таблиці, 
підготовка технічного глосарію.

   Основна схематична організація, підготовка ключових кадрів (технічні, 
комерційні, виробничі, монтажні), організація програмного забезпечен-
ня, консультації з менеджменту підприємств.

   Робоче детальне проєктування, робочі креслення для виробництва.
   Монтаж і запуск виробництва, допомога у продажах, моніторинг бізнесу.

Компанія має офіси в Мілані і Белград, представництва в багатьох 
країнах світу, що дає можливість швидко реагувати на зростання ринку 
в Східній Європі і в Північній Африці, на Балканах і Близькому Сході. Дов-
гострокові ділові зв’язки встановлюються з фахівцями в Швейцарії, Фран-
ції, США, Сербії, Боснії, Румунії, Молдові, Білорусі, Україні, Грузії, Казахста-
ні, ОАЕ, Султанаті Оман, Алжирі, Марокко, країнах Південної Америки.

Розвинена міжнародна мережа і команда професіоналів – це основа 
розвитку компанії і постійного розширення її географії на світовому ринку.

STRUCTURAMA MILAN

BELGRADE

R

+38 050 367 30 88    
ukrbeton@yahoo.com
www.eurobeton.info

info@structurama.com
www.structurama.com 

а/Т Євробетон 
представництво 

в Україні
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«Будпроект плюс» – інжинірингова 
компанія з більш ніж 30-річною істо-
рією. У її доробку – понад 450 реа-
лізованих проєктів по всій Україні. 
Кваліфіковані інженери і архітек-
тори постачають на ринок сучас-
ний високоякісний інтелектуальний 
продукт. Упродовж багатьох років 
керівником компанії була Віра Во-
лодимирівна Погудо, яка згурту-
вала потужний творчий колектив, 
здатний якісно виконувати завдан-
ня різного призначення. Нині її бла-
городну справу продовжує родина 
Погудо і вся професійна команда.

– Ваша компанія – серед лідерів  
реалізованих проєктів. Які із них  
є для вас пріоритетними?

– Відповідальним для нас є кожен про-
єкт, незалежно від його масштабів. Од-
наково ретельно розробляємо проєкти 
будь-якої складності практично для всіх 
типів будівель і споруд: житлових, інфра-
структурних, соціальних, промислових, 
інженерних та інших.

Важливо не лише надати замовнику 
якісну розробку, а й прослідкувати, щоб 
цей проєкт було правильно реалізова-
но: супроводжуємо його від моменту 
отримання технічного завдання до пере-
дачі об’єкта замовнику і введення в екс-
плуатацію. 

Проте якість будівлі залежить не лише 
від фаховості проєктувальників, а й від 
майстерності будівельників. І нам по-
щастило – співпрацюємо з кращими 
представниками сучасної будівельної га-
лузі України.

– нині на часі BIM технології – чи за-
стосовуєте їх у своїй роботі? Як вони 
можуть змінити ситуацію в галузі?

Ми вже давно створюємо проєкти з 
використанням цифрових технологій 
(ArchiCAD, AutoCAD) і постійно удоско-
налюємо свої навички. Так, наприкінці 
2020 року плануємо впровадження про-
грамного комплексу Revit та перехід до 
BIM проєктування.

Ця технологія дозволяє створювати 
цифровий «скелет» майбутньої будівлі, 
який бачать усі задіяні в проєкті фахів-
ці та замовник. До того ж використан-
ня BIM дозволяє мінімізувати кількість 
похибок при проєктуванні та будівни-

цтві. Вважаємо, що BIM – це важливий 
крок вперед для всієї галузі.

– Географія ваших об’єктів –  
не лише місто дніпро і область,  
а й інші регіони України…

– Так, маємо досвід у всіх регіонах. 
Розробляли проєкти і в одеській сей-
смозоні, і на кримських скелях, і на під-
топлюванихтериторіях Західної Украї -
ни. Зараз одночасно проєктуємо 
об’єкти в Харківській, Львівській, До-
нецькій, Хмельницькій і Дніпропетров-
ській областях.

– Один із ваших постійних замовни-
ків – корпорація «аТБ». Як починали 
і над чим працюєте зараз?

– Співпраця з корпорацією «АТБ» 
розпочалася ще в 1999 році. З того 
часу маємо вже понад 240 реалізо-
ваних об’єктів – від невеликих диска-
унтерів до масштабного розподільчо-
го центру в передмісті Дніпра. Центр 
займає площу понад 32 тис. кв. м, з 
яких 24 тис. кв. м – це складські при-
міщення, а також майстерні з ремон-
ту транспорту та інше.

Треба сказати, що корпорація «АТБ» – 
дуже вимогливий замовник, і наша 
постійна співпраця впродовж 21 року – 
це доказ високої довіри до нашої ко-
манди і підтвердження її високої фа-
ховості.

– Чим відрізняються підходи у про-
єктуванні логістичного або теплич-
ного комплексу, вуличного освітлен-
ня, медичного центру або культової 
споруди?

– Підхід до будь-якого проєкту однако-
во відповідальний і чесний. Здавалося б, 
супермаркети проєктувати легко. Та для 
нас типових проєктів немає. Кожен з них 
особливий – залежно від місця забудови, 
форми ділянки, необхідності збереження 
історичної спадщини тощо. У нашому ар-
сеналі – різні технології проєктування, які 
застосовуємо залежно від технічного за-
вдання і складності об’єкта.

Взагалі, проєктом треба жити і вести 
його етап за етапом – як малу дитину. Ми 
поруч з нею 24 години на добу. Спочатку 
вкладаємо в її розвиток – вчимо ходити, 
відправляємо навчатися до школи, а зго-
дом ця дитина виходить в люди і починає 
самостійно заробляти.

Тож будь-який комерційний чи ін-
ший об’єкт – це наша кохана дитина. 
Ми його любимо, пестуємо, він рос-
те у нас на очах, і, зрештою, бачимо 
результат, пропорційний витраченим 
зусиллям.

– нині є чинною вимога енергетич-
ної сертифікації будівель...

– Енергоефективність – обов’язкова 
умова для всіх наших проєктів. Почи-
наючи ще з 2013 року вивчаємо світо-
вий досвід. У складі української деле-
гації архітекторів побували на заводі 
компанії «Роквелл» в Нідерландах, 
і вже тоді було зрозуміло, що маємо 
впроваджувати цей досвід в Україні.

У 2019 році в компанії відкрили поса-
ду сертифікований аудитор, який упо-
вноважений формувати енергетичні 
паспорти будівель і споруд та реєстру-
вати їх у базі даних на сайті Держенер-
гоефективності.

Директор інжинірингової компанії «будпроект плюс» Вадим Погудо: 
«Наша постійна співпраця з вимогливим замовником – 

це довіра до нашої команди і підтвердження її фаховості».

Торгівельний комплекс «ЛВС», побудований у 2009 році; площа 1331 кв. м, м. Дніпро
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Логістичний комплекс мережі АТБ побудовано у 2013 році; площа 33246 кв. м, 
смт Слобожанське Дніпропетровської області 

Магазин АТБ побудовано у 2020 році; площа 1332 кв. м, м. Дубляни

Загально-торгівельний комплекс, побудовано 2015 року; площа 4620 кв. м, м. Дніпро

– Які проєкти особливо запам’яталися?
– Пригадую випадок, коли при вивченні майбутньо-

го майданчика для комерційної нерухомості в Західній 
Україні знайшли діючий колектор з часів Австро-Угор-
щини. Курйоз у тому, що він ніде не був зафіксова-
ний і нікому формально не належав. Демонтувати його 
було неможливо, наші фахівці ретельно опрацювали 
питання – і замовник погодився з нашим рішенням змі-
нити генплан і трохи по-іншому розташувати будівлю.

Взагалі, неординарних об’єктів чимало. Напри-
клад, торгово-офісний центр «АТБ» у Дніпрі, коли 
буроін’єкційні палі довелося кріпити на скельні ґрун-
ти на глибині 36 м.

– З чого починається робота над проєктом?  
Чи забезпечуєте розробку від початку до кінця 
без сторонньої допомоги?

– Рівень компетенції та досвід наших фахівців дозво-
ляє працювати одночасно над декількома проєктами. 
Починається все з технічного завдання, яке отримує-
мо від замовника. Вивчаємо вихідні дані і пропонуємо 
свої варіанти рішень, шукаємо компроміси за показ-
ником ціна/якість. 

Процесом створення проєкту керує ГІП, залучаю-
чи архітекторів та інших фахівців до розробки окре-
мих розділів. Звичайно, ми здатні повністю забезпечи-
ти якісну розробку будь-якого масштабу. 80% наших 
працівників – молодь, 20% – працівники з 40–50-річним 
досвідом. Це наш золотий фонд, який ми цінуємо: мо-
лодим є в кого вчитися, а старшим – разом з молоддю 
освоювати нові тенденції.

– У чому секрет довголітнього успіху компанії?
– У тому, що наша компанія – як велика сім’я. Можна 

мати хоч півсотні висококласних фахівців, а колектив 
все одно розпадеться. Та нам пощастило – стосунки 
в колективі дуже добрі і дружні, ми всі однодумці. Про-
єктування – це командна робота, якість і терміни якої 
залежать від кожного, хто задіяний в процесі. Взагалі, 
це той бізнес, у якому немає можливості купити щось 
дешево і потім продати дорожче – що заробив своїм 
розумом і досвідом, те й маєш. Багато залежить від 
авторитету та визнання, який заслужила компанія.

+38 050 861 71 81    +38 098 861 71 81
www.budprojectplus.com

Віра Володимирівна Погудо
інженер-проєктувальник з 47-річним стажем,
засновниця компанії «Будпроект плюс»
У нашій історії бували нелегкі часи, та особливо скрут-
но стало на початку 90-х, коли будівництво припинило-
ся, а більшість проєктних організацій розсипалася. Пе-
реломним став 1996 рік, коли отримали замовлення на 
проєктування православної церкви в передмісті Дніпра. 
Не передати тієї радості і вдячності Богу і замовнику за 
цю пропозицію! Проєктування культових будівель – дуже 
кропітка і відповідальна робота, що виконується за усталени-
ми правилами, та ми впоралися. Слідом прийшли пропозиції 
на проєктування церков у м. Дніпрі та селищі Новопо-
кровка. Зауважу, за ці проєкти ми брали символічну плату, 
розцінюючи свою роботу як «пожертвування». Далі справи 
пішли на краще – прийшло велике замовлення від компанії 
«Біола» та інші. Змінюються замовники, змінюються ДБН, та 
незмінним залишається наш професійний підхід до справи. 
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Угорська компанія GRAPHISOFT – лі-
дер програмного забезпечення – майже 
три десятиліття формує ринок цифро-
вих технологій в архітектурі та будівни-
цтві. У 1982 році компанія презентувала 
першу ІТ-розробку – програмне рішен-
ня для об’ємного моделювання будівель 
ARCHICAD, що спричинило революцію 
на світовому архіринку. У вересні 2020 
року з’явилась нова 24 версія програм-
ного забезпечення, українську локалі-
зацію якої наші користувачі побачили 
вже 23 листопада. 

Україномовний ARCHICAD 24
збільшує можливості для користувачів 

Концепція віртуальної будівлі від 
GRAPHISOFT є основою у формуван-
ні системи автоматизованого проєкту-
вання. Зарекомендувавши себе серед 
лідерів архітектурно- будівельної галу-
зі, програмне забезпечення отримало 
нову назву – BIM (Building Information 
Modeling). 

Сьогодні ARCHICAD використовують 
архітектори в 108 країнах і на 27 мо-
вах. У 2021 році компанія планує здій-
снити повну локалізацію ARCHICAD 24 
із повним перекладом внутрішнього 
наповнення софта. Це дасть змогу 
українським користувачам офіцій-
но брати участь у національних та 
міжнародних тендерах, а також вико-
ристовувати софт у державних освіт-
ніх центрах. 

Власний успішний розвиток надихає 
GRAPHISOFT надавати клієнтам найпе-
редовіші ІТ-технології в галузі архітекту-
ри та будівництва. В компанії вважають, 
що це допоможе клієнтам створювати 
дійсно величну архітектуру.

Взаємодія в режимі реального часу – 
запорука успіху клієнтів компанії

BIM-технології – «чорна сукня» в «гар-
деробі» архітектора, обов’язковий еле-
мент, без якого не може повноцінно кон-
курувати сучасна архітектурна компанія 
в реаліях сьогодення. Саме вона втілена 
в основах усіх версій ARCHICAD.

Для пришвидшення комунікації та 
забезпечення повноцінної кооперації 
між проєктантами GRAPHISOFT надає 
можливість створювати проєкти коман-
дами в єдиному просторі. Сьогодні ре-
жим Teamwork є безкоштовним для 
усіх видів ліцензій. Такий підхід дасть 
змогу тримати інформацію про проєкт 
в єдиному місці, залучати в процес різ-
номанітних учасників, координувати дії, 
знімати колізії для зменшення кількос-
ті помилок та покращення комунікації в 
командах. 

В GRAFISOFT вважають, що взаємодія 
користувачів і управління робочими про-
цесами в режимі реального часу є запо-
рукою успіху проєкту.

Каталізатор перекладу –
прохання споживачів

Потреби користувачів програми зміню-
ються паралельно впровадженню нових 
технологій. Окрім вдосконалення остан-
ніх розробок та інтерфейсу, користува-
чам ARCHICAD бракувало українського 
перекладу. До 2020 року вони могли ви-
користовувати програми в перекладах 
на англійську або російську мови. Ката-
лізатором процесу перекладу на україн-
ську мову стали численні прохання від лі-
цензійних користувачів програмою. 

В компанії вважають, що оновлення 
функцій ARCHICAD допоможе спростити 
процес її адаптації, а завдяки локалізації 
вітчизняні користувачі отримають всі рек-
візити українською мовою, що відповіда-
ють українським нормативам.

 
адаптація з англійської 
як першоджерела

Цього року програма автоматизова-
ного процесу розробки моделей споруд 
пройшла вже другу ітерацію перекладу.

БЦ Magnet, Київ. Проєкт A. Pashenko Architects

ТРЦ Ocean Plaza, Київ. Проєкт A. Pashenko Architects

БЦ Magnet, Київ. Проєкт A. Pashenko Architects
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GRAPHISOFT Center Ukraine, авторизований дистриб’ютор про-
дуктів GRAPHISOFT, повідомляє, що на даний час переклад част-
ковий. Всі меню вже перекладені на українську мову, а бібліотеки й 
реквізити поки що прописані англійською. Поетапний процес пере-
кладу пов’язаний з величезним об’ємом інформації та функціоналу, 
що зібрався за більше ніж 30 років існування ARCHICAD. 

Переклад програми здійснюється з першоджерела – Інтерна-
ціональної англійської локалізації. Завдяки цьому між українською 
та англійською локалізаціями немає посередників у вигляді росій-
ської, що потенційно може містити внутрішні помилки саме росій-
ської версії. За 2021 рік GRAPHISOFT Center Ukraine планує отрима-
ти повністю перекладений на українську мову ARCHICAD 24. Крім 
того, компанія повідомляє, що продовжує підтримувати україномов-
ну версію ARCHICAD 23.

 
активні користувачі ARCHICAD 24 
мають допомогти в коректному перекладі

Сьогодні вітчизняні архітектори можуть користуватися частковим 
перекладом української версії. Певні системні параметри, напри-
клад, «Поверх» або «Покриття», що в англомовному варіанті вказа-
ні як «Stories» або «Surface», виводяться в специфікаціях та інфор-
мації про проєкт, а під час публікації BIMx в інформації про елементи 
саме український варіант. 

Розробники пояснюють, що такого результату дуже складно до-
сягти вручну. GRAPHISOFT Center Ukraine просить активних корис-
тувачів локалізованого ARCHICAD 24 фіксувати некоректний пе-
реклад і повідомляти про нього розробників, пропонуючи власні 
варіанти позначення термінів.

– Українську локалізацію потрібно берегти і розвивати. Разом 
нам вдасться створити продукт, на який чекає вітчизняний ринок, 
– говорить Юрій Кривохатько, технічний BIM-менеджер компанії 
GRAPHISOFT Center Ukraine.

Тенденції в області архітектури зводяться до інформації та її здат-
ності покращувати якість проєктних рішень. У підсумку, тенденції, 
які ми спостерігаємо в цифровій архітектурі, пов’язані з основною 
передумовою цифрових технологій – поліпшенням обміну, доступу і 
аналізу даних. Чим більше архітектори можуть покладатися на циф-
рові рішення, тим ефективніше вони будуть розширювати межі ар-
хітектури та проєктного світу загалом.

GRAPHISOFT Center Ukraine – єдиний авторизований дистри-
б’ютор GRAPHISOFT з 2009 року – має право поширювати про-
грамні продукти ARCHICAD і ARCHICAD Star Edition, BIMx, Atlantis 
Render і Atlantis Studio, MEP Modeller та інші на території України 
та Азербайджану.

+38 067 405 04 26
info@graphisoft.com.ua     

 www.graphisoft.com.ua/uk/

ЖК Файна Таун, Київ. Проєкт archimatika

БЦ на вулиці Канальна, Київ. Проєкт archimatika

ЖК Республіка, Київ. Проєкт archimatika

ЖК Республіка, Київ. Проєкт archimatika ЖК Республіка, Київ. Проєкт archimatika
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Перший будинок в Україні   
від заводу «ДБК-Індустрія»

Будинок нового покоління по вулиці 
Ревуцького у Києві зводиться швид-
ко і вже приваблює своїм зовнішнім 
архітектурним виглядом. За технічни-
ми характеристиками – це житло ком-
форт-класу, а за вартістю – на рівні 
економ-класу. Отже, новий етап жит-
лового індустріального будівництва в 
Україні розпочався!

Необхідні конструкції своєчасно по-
стачаються на будмайданчик, і всі мон-
тажні роботи виконуються згідно гра-
фіку. Механізми для з’єднання кожного 
елемента досить зручні і не потребують 
зайвих витрат часу – майже все, як у 
конструкторах «лего». 

Завдяки сучасному програмному за-
безпеченню весь будинок спроєктовано 
лише з таких квартир, у яких нині най-
більше зацікавлені покупці, і всі плану-
вання дуже вигідні.

– Маємо принципово інший підхід до 
організації житлової площі – збільшили 
її, де це було можливо, а всі інженерні 
комунікації винесли за межі квартири, у 
місця загального користування, – розпо-
відає директор ТОВ «Центрбудпроект» 
Владислав Гоц.

Вперше у панельному будинку висо-
та квартир сягає 3 метра, є великі па-
норамні вікна. Це значно розширює 

простір, і більше світла проникає у при-
міщення. Відчуття простору додасть 
і вихід на балкон – тут немає звичного 
підвіконня.

Не менш важливо й те, що у майбут-
ніх мешканців з’явилася можливість са-
мостійно визначати, якою буде їхня кух-
ня – окрема чи студія, тобто поєднана із 
вітальнею. Якщо квартира куплена до 
проведення внутрішніх робіт, то це поба-
жання тепер легко виконати. Квартири 
передаються інвесторам з повним вну-
трішнім оздобленням.

Подбали тут і про зовнішню систему 
утеплення будинку – навісний венти-
льований фасад HOSTROCK, який ви-
готовляє компанія «Механічний завод 
«Сонет», що входить до складу «ДБК-
ЖИТЛОБУД». Протягом багатьох ро-
ків його встановлюють на всіх будинках 
корпорації. І така система утеплення пе-
реконливо доводить свою високу ефек-
тивність, коли мешканці отримують ко-
мунальні платіжки з низькими витратами 
енергоносіїв на опалення своїх квартир.

Безперечно, нове житло буде опти-
мальним і за якістю, і за вартістю. А без 
нових технологій, як у проєктуванні, так 
і у виробництві, такого відмінного резуль-
тату досягти було б неможливо.

www.dbk-revuzkyi.com.ua

«ДБК-ЖИТЛОБУД» – лідер індустріального будівництва в Україні – 
постійно впроваджує передові технології та модернізує виробництво. 
Нині корпорація демонструє найбільше своє досягнення – будівни-
цтво першого житлового будинку з повним комплектом продукції для 
всього об’єкту, що проєктується компанією «Центрбудпроект» і ви-
робляється на заводі «ДБК-Індустрія» за допомогою ВІМ-технологій.

Кваліфіковані фахівці забезпечують чітку роботу

Новий будинок згідно з графіком буде завершено у 2021 році

Ефективна і естетична система утеплення HOSTROCK
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Президент Будівельної палати України, Герой України Петро Шилюк пе-
реконаний, що єдиний шлях до вирішення в країні житлової проблеми – 
кардинальне оновлення панельного виробництва. Індустріальний метод у 
багатьох країнах вже давно довів свою ефективність у забезпеченні насе-
лення доступним житлом у короткі терміни. 

Як досвідчений практик і невтомний новатор, Петро Степанович доклав 
немало зусиль, щоб передові технології нарешті запрацювали в Україні. 
Робота одного з найбільших вітчизняних будівельних комплексів – корпо-
рації «ДБК-ЖИТЛОБУД» сьогодні відповідає сучасним вимогам. На заводі 
«ДБК-Індустрія» працює автоматизоване обладнання Progress Group, що 
забезпечує високу якість і точність усіх готових бетонних елементів.

Розвиток гнучкого виробництва задовольнятиме зростаючі вимоги 
А вимоги до організації житлового простору нині зовсім інші, ніж, ска-

жімо, десятиріччя тому. Проєктні рішення панельних будинків мають бути 
вже не однотипними, а різноманітними, легко адаптуватися під індивіду-
альні замовлення, які надалі ще більше будуть змінюватися. І задовольня-
ти їх зможе лише розвиток гнучкого виробництва. 

Це означає, що при необхідності виробничу лінію можна швидко і без 
особливих затрат переналагодити під будь-який проєкт, тобто сформува-
ти для нього вироби необхідних розмірів і випускати їх як серійно, так і за 
індивідуальним замовленням. При цьому вартість їх суттєво не зміниться.

Таке виробництво відкриває широкі перспективи не лише для житлової 
нерухомості, а й для освоєння інших сегментів будівництва.

BIM-технології: швидке проєктування і чітке виробництво 
Сучасні BIM-програми дозволяють швидко спроєктувати всі збірні залі-

зобетонні конструкції у повній комплектації, забезпечити числове програм-
не управління всіма процесами їх виробництва, а потім видати всю необ-
хідну документацію для послідовного застосування їх у будівництві.

Центр управління виробництвом – інтерактивний кабінет, де висококва-
ліфікований фахівець через програмне забезпечення здійснює керування 
всіма технологічними функціями.

Наприклад, циркуляція палет і обладнання для зварювання металевих 
сіток керується на основі CAD даних, що надходять з програмного моду-
ля Planbar. Відповідно до програми спеціальний робот для заданої стіно-
вої панелі вибирає необхідну опалубку і встановлює її на палету. А в цей 
час на сусідній дільниці зварюються металеві сітки і «точно в строк» пода-
ються для укладання в арматурні короби. Чітко налагоджені й інші проце-
си – подача бетону, робота сушильних камер, розпалубка і очистка палет.

Впроваджуються також програмні продукти для управління логістикою, 
штрих-кодування виробів, обліку робіт. Це дає можливість повністю відсте-
жувати рух виробів від проєктування до монтажу в режимі реального часу 
і чітко визначати, коли і які вироби потрібні на будмайданчику саме зараз, 
вчасно їх виробляти і постачати. Таким чином, логістика стає ефективні-
шою, будмайданчик не перевантажується зайвими конструкціями, а місце 
на складі звільняється для нових замовлень.

Висока конкурентність масового житла за стандартами комфорт-класу
Різноманітність планувальних рішень, висока якість усіх виробів, швид-

кість виконання монтажних робіт – все це забезпечує конкурентність зве-
дення житла за новою технологію, і вона швидко втілюватиметься у буді-
вельну практику. 

У 2021 році «ДБК-ЖИТЛОБУД» зводитиме вже два будинки нової інду-
стріальної серії у Києві – на Троєщині та Оболоні.

www.dbkzhytlobud.com.ua

Для швидкого і якісного вирішення 
житлової проблеми в Україні побудовано 

новий завод «ДбК-Індустрія» 
з високотехнологічним обладнанням 

і сучасними ІТ-програмами

Зв’язування і укладання металевої сітки в арматурні короби

Високоточне автоматизоване заповнення форм бетоном

Ідеальне вирівнювання бетонної суміші в палетах

Стінові панелі готові до відправлення на будівництво
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VLC – високі критерії    
ліфтової продукції в Україні

У травні 2018 року ми відвідали вистав-
ку Shanghai Expo і за два тижні в Китаї 
побували на кількох заводах з виробни-
цтва ліфтів, ескалаторів і комплектуючих: 
Fuji HD, Tenau (Diao), XIZI, KOYO, Step, 
Sunrise та інших.

Повернувшись в Україну, зосереди-
ли увагу на головних критеріях парт-
нерства: висока якість продукції, кон-
курентна ціна і, звичайно ж, відомий 
бренд. Саме таким критеріям відпові-
дає завод XIZI. Підприємство, створе-
не у 1981 році, нині визначає страте-
гію розвитку ліфтового виробництва в 
Китаї і пропонує оптимальні рішення 
для пересування всередині будівель  
у більш ніж 60 країнах світу.

Тож «Вінницька ліфтова компанія», 
яку створили в кінці 2018 року, стала 
єдиним офіційним представником XIZI в 
Україні. Вже завезено понад 20 одиниць 
обладнання – ліфти і ескалатори. 

Одним із ноу-хау є ескалатор з без-
ланцюговим приводом. В Україну він 
прибув першим у Європі в ТРЦ «Ме-
гамолл» у Вінниці. Ескалатор розро-
блений і запатентований заводом, має 
підвищені характеристики з безпеки і 
простий в обслуговуванні. 

У жовтні 2019 року наша компанія VLC 
вже представляла обладнання XIZI на 
виставці в Аугсбурзі (Німеччина).

Нині впевнено можемо сказати, що зро-
блено правильний вибір. Реалізовуємо, 
доставляємо, монтуємо і обслуговуємо об-
ладнання, яке відповідає високим стан-
дартам безпеки і нормам українського за-
конодавства. Пропонуємо як готові, так і 
індивідуальні рішення. Працюємо по всій 
Україні. Наші об’єкти –  ЖК «Олімпійський»
у Харкові, ТЦ Smile city, ТРЦ «Мегамолл», 
ЖК Слов’янський» у Вінниці та інші.

Сформували власну команду сертифі-
кованих проєктувальників і експертів, що 
значно спростило роботу – адже раніше 
технічну експертизу замовляли в Києві. 
Будемо надалі робити все для розвитку 
ліфтової індустрії України, щоб забезпе-
чити ідеальне співвідношення ціна-якість 
для наших партнерів, а для користувачів – 
комфорт і безпеку.

+38 050 379 77 74,  050 379 77 75
vlc.lift.info@gmail.com

vlclift.com

Два роки тому ключовим питанням для «Вінницької ліфтової компа-
нії» (VLC), що невдовзі стала офіційним представником відомої ком-
панії XIZI в Україні, став вибір постачальника ліфтового обладнання. 
Загальновизнаним лідером світової ліфтової індустрії є Китай, тому 
партнера знайшли саме в цій країні. Які пріоритети визначає «Вінниць-
ка ліфтова компанія» (VLC), розповів її керівник Олексій Нижник.

Вінницька ліфтова компанія (VLC)
Здійснює продаж, монтаж, обслугову-
вання ліфтів (пасажирські, панорамні, 
вантажні, лікарняні, інвалідні, котеджні, 

вантажопасажирські, кухонні), 
ескалаторів, траволаторів, а також 
постачає всі необхідні комплектуючі 
та допоміжне обладнання ТМ XIZI.
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ПрАТ «УКРСТАЛЬ КОНСТРУКЦІЯ» –
НАЙБІЛЬША КОМПАНІЯ НА РИНКУ  
МЕТАЛОБУДІВНИЦТВА УКРАЇНИ

- проєктування - виробництво - монтаж

Київ, Україна
+38 044 278 72 85
+38 044 279 71 59
www.facebook.com/ukrstal
office@steelwork.com.ua
www.steelwork.com.ua
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Саме цим шляхом вже понад 20 років йде відома 
турецька компанія Beta Lift, дотримуючись високих 
стандартів якості і безпеки підйомних механізмів, що 
забезпечують життєвий комфорт і розширюють екс-
плуатаційні можливості споруд. Вже три роки як тех-
нічно досконалі та естетично довершені турецькі ліфти 
впевнено займають своє місце на українському ринку.

ТМ Beta Asansör – це різноманітні паса-
жирські і вантажні ліфти: двошвидкісні та 
з різним керуванням швидкості, з наванта-
женням від мінімального до максимального, 
напівавтоматичні, повністю автоматизовані, 
гідравлічні, з машинним та без машинного від-
ділення, пневматичні, панорамні, сервісні, для 
людей з обмеженими можливостями, тран-
спортних засобів, горизонтальні і вертикальні, 
а також ескалатори, рухомі стрічки, компактні 
вантажні платформи. Все обладнання виго-
товляється на власному заводі і надійно пра-
цює в Туреччині, Узбекистані та на замовлення 
по всій Европі: у численних житлових будів-
лях, готелях, на промислових підприємствах...

 
наша компанія – флагман нововведень, 

яка завдяки високій професійності своїх фа-
хівців не зраджує принципам якості! Підтвер-
дженням цього є запроваджена система 
якості ISO:9001 та виконання вимог директи-
ви ЄС про ліфти 2014/33/АВ.

Проєкти розробляються з великою увагою 
до найменших деталей для зручності та без-
пеки користувачів. Втілюються різні дизайнер-
ські ідеї – від стриманої класики до сміливих 
авангардних рішень. Адже ваш комфорт – 
це наша робота!

 
Ліфти в Україну постачаємо разом 

з комплектуючими. Наші сучасні ліфти  
з 2017 року успішно працюють на багатьох 
об’єктах. Це житлові комплекси у Вінни-
ці і в передмісті Києва – селищах Ходосіївка 
і Софіївська Борщагівка, відомий готельний 
комплекс та торгово-розважальний центр 
у Івано-Франківську та інші.

Сподіваємося, що з кожним роком їх ста-
ватиме все більше, адже ми впевнені в надій-
ності нашої продукції і свою непросту роботу 
виконуємо якісно і швидко. А необхідні випро-
бування проводимо у НВЦ НТУ «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорсько-
го», що документально підтверджено.

У чому ж переваги ТМ Beta Asansör 
для українських споживачів?
   Ще раз наголошую: всі комплектуючі ви-

готовляються на заводі в Туреччині і ре-
алізуються без посередників, що гарантує 
автентичність матеріалів і дає можливість 
отримати якісний товар за ціною вироб-
ника. На основні комплектуючі надається 
3 роки гарантії, і жодної рекламації в Украї-
ні ще не було.

   «Бета Ліфт Україна» має власний склад 
із запасом комплектуючих щонаймен-
ше на три роки. Цього вистачає не лише 
для власних об’єктів, а й для продажу ін-
шим компаніям. Монтаж, обслуговування 
і ремонт усього обладнання виконує квалі-
фікована бригада, що складається майже 
порівну з турецьких та українських інже-
нерів і техніків.

   Після завершення монтажу укладаєть-
ся договір із замовником на технічне об-
слуговування, яке регулярно проводять 
наші фахівці і практично попереджають 
можливі технічні несправності. А якщо такі 
й трапилися, то усувають їх у будь-який час 
за лічені хвилини.
 
Підвищувати культуру користувачів. 

Ліфт – це складна автоматизована техніка, 
тому хочу наголосити, щоб техніка надій-
но служила людям, важливо чітко дотриму-
ватися правил експлуатації. На жаль, відомі 
випадки псування кабіни або через необе-
режність при перевезенні габаритних ван-
тажів, або через вандальні дії окремих осіб.

Щоб уникнути цих прикрощів, ОСББ та 
інші власники встановлюють у ліфтах каме-
ри спостереження. Це не так вже й доро-
го, проте дозволяє суттєво заощаджува-
ти на експлуатації та підвищувати культуру 
користувачів.

+38 067 567 79 04 
www.betaliftukraine.com

Директор з маркетингу ТОВ «бета Ліфт Україна» Музаффер байрактар: 
«бета Ліфт» – зірка Туреччини, і досягти того ж прагнемо в Україні.
Впевнені в нашій продукції і всі роботи виконуємо якісно і швидко».

СеКРеТи ЛІДеРСТВА:
створення добрих традицій – 

наполеглива праця, 
яка потребує зусиль і часу
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Комплекс Будівельних Послуг    
для всіх видів бетонних робіт

Напрямки роботи компанії – продаж 
будматеріалів, оренда і продаж спецтех-
ніки; ремонт та її обслуговування.

На всі види обладнання і витратні мате-
ріали до них, придбані в компанії, діє га-
рантія виробника не менше одного року. 
Обслуговування та ремонт проводиться у 
власному сервісному центрі, де завжди в 
наявності необхідні запчастини.

Працює служба доставки. Власний ав-
топарк і налагоджена співпраця з багать-
ма транспортними компаніями дозволяє 
доставляти замовлення у стислі терміни.

Партнери компанії пропонують обла-
штування та ремонт підлоги з бетону, гра-
ніту, каменю та інших міцних матеріалів.  

Професійні шліфувально-поліру-
вальні машини HTG – це потужне об-
ладнання відомого китайського виробни-
ка. Всі вони мають диски з осередками 
для кріплення абразиву. Найчастіше в 
робочому просторі цього пристрою роз-

ташовується три слоти. Обертання кож-
ного слота відбувається навколо власної 
осі і центру симетрії основи машини. В 
результаті формується планетарний тип 
руху елементів, звідси і назва – планетар-
на шліфувально-полірувальна машина.

Затирка професійним обладнанням 
проводиться швидше і якісніше, адже 
його вага і потужність дозволяють зніма-
ти потрібний шар. Крім того, у подібних 
пристроях існує можливість регулюван-
ня швидкості, а також подачі води і від-
ведення пилу або шламу. При поліруван-
ні поверхні застосовують просочування 
для бетону HTG.

Затирочні машини J-line для свіжо-
укладеного бетону є різновидом профе-
сійних інструментів. Такі пристосування – 
це потужний руховий відсік, поєднаний 
з робочими лопатями. Частина облад-
нання для затирання нагадує пропелер, 
оскільки складається з окремих плоских 

сегментів, тому подібні машини отрима-
ли назву «вертоліт». Обробка поверх-
ні ведеться практично відразу після укла-
дання бетону.

«Вертольоти» виготовляються з одним 
ротором для ручного переміщення або з 
двома, що забезпечує їм самостійне пе-
ресування по поверхні. Під час затиран-
ня часто в основу втираються спеціаль-
ні композити або топінги, що зміцнюють 
верхній шар бетонної стяжки.

Collomix – висококласна техніка для 
всіх, хто пред’являє до свого інструмента 
такі ж вимоги, як і до своєї роботи. Ось 
уже багато десятиліть ця надійна і потуж-
на техніка задовольняє будь-які вимоги 
при змішуванні. 

Xo-R/duo – ручні бетономішалки 
примусової дії особливо ефективні 
для приготування важких сумішей або 
сумішей на основі штучної смоли. 

www.kobp.com.ua

Компанія «Комплекс Будівельних 
Послуг», заснована в 2016 році, є 
офіційним дилером  відомих вироб-
ників будівельного обладнання та 
матеріалів – HTG, Rocland, Rinol, 
J-Line, Permaban, Bostik та інших. 
За відносно короткий період компа-
нія стала надійним постачальником 
і постійно розширює коло своїх за-
мовників. Адже якість будівельних 
робіт напряму залежить від якісно-
го технічного оснащення. 

Просочування для затверджування бетону

Широкий асортимент фрезів для полірувально-шліфувальної техніки HTG 
забезпечує обробку практично різних поверхонь будь-якої товщини

Collomix – міксери для змішуванння всіх видів розчинів, штукатурки, бетону 
для безшовного покриття, клею і багатьох інших матеріалів

www.kobp.com.ua
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доставляємо по Києву, відправляємо по Україні!

ЗаПЧаСТини дЛЯ СПецТеХніКи 
 БУдіВеЛьнОї, СКЛадСьКОї,  

дОРОжньОї

ЗаПЧаСТини дО ВанТажниХ 
аВТОМОБіЛіВ, ПРиЧеПіВ, 
наПіВПРиЧеПіВ, ТЯГаЧіВ

В НАЯВНОСТІ НА СКЛАДІ  
І ПІД зАМОВЛЕННЯ

М. КИЇВ

www.auto.e-t-s.ltd  etsauto2019@gmail.com

073 073 23 33
098 051 92 56

www.e-t-s.ltd  E.T.S@i.ua

В НАЯВНОСТІ НА СКЛАДІ  
І ПІД зАМОВЛЕННЯ

М. КИЇВ

093 473 17 15
063 233 36 33
067 976 17 16

доставляємо по Києву, відправляємо по Україні!
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www.monolit-bruk.com.ua

Виробництво 
в Івано-Франківській області
смт  Заболотів 
вул. Залізнична, 14-Б 
+38 097 283 82 78  

Офіційне представництво
м. Івано-Франківськ 
Калуське шосе, 43 
+38 068 489 78 92 
if.zbut@monolit-bruk.com.ua

Виробництво 
у Київській області 
Макарівський район 
с. Королівка 
вул. О. Кравченка, 93-Г

Офіційне представництво
м. Київ, Кільцева дорога, 19 
+38 096 140 41 32
+38 096 140 33 35 
tdzbut@monolit-bruk.com.ua

Компанія Моноліт-Брук®  
якісні бетонні вироби для благоустрою
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Бруківка «Моноліт-Брук»  
естетика міцності 

Петро Клим
співвласник і директор компанії 
«Моноліт-Брук»
Понад 20 років ми стабільно працюємо і 
постійно удосконалюємо експлуатаційні 
характеристики штучного каменю, який 
все частіше застосовується як альтерна-
тива асфальту. Якщо хтось і досі вважає, 
що вулична плитка недовговічна, варто 
просто вийти на вулицю і уважно подиви-
тися під ноги. Асфальтована дорога вся в 
ямах та вибоїнах, а вимощені бруківкою 
доріжки і площі – без єдиного дефекту! 
Вони не лише милують око красою ві-
зерунків, а й свідчать про практичність 
керівників територіальних громад і гос-
подарів приватних будівель. Адже таке 
покриття служить довго, а його ремонт не 
потребує ні великих коштів, ні значних 
зусиль. Це просто ідеальний матеріал, в 
якому поєднується краса і економічність.

Міцність доріг з натурального каменю, які до цьо-
го часу подекуди збереглися в Західній Україні, 
підтверджена часом, проте гранітна бруківка зна-
чно дорожча в роботі та експлуатації, ніж бетонна. 
Тому компанія «Моноліт-Брук» вирішила не лише 
розвивати давні традиції мощення пішохідних зон, 
а також проїжджих територій, що піддаються висо-
ким транспортним навантаженням, а й використо-
вувати для цього передові технології. 

Компанія «Моноліт-Брук» працює на 
ринку з 1999 року, здобула високу репу-
тацію, а її високоякісні вироби користу-
ються стабільним попитом. З 2006 року 
компанія співпрацює з такими торгівель-
ними мережами як «Епіцентр К» і «Нова 
лінія», в яких широко представлений 
асортимент продукції «Моноліт-Брук».

Продукція виготовляється на двох 
власних заводах в Івано-Франківській та 
Київській областях. На виробництві ви-
користовується сучасне технологічне 
обладнання німецької фірми Zenith, яке 
здатне виготовляти понад 50 видів про-
дукції і особливістю якого є виробництво 
бруківки 100 і 120 мм, що дає можливість 
задовольнити будь-які потреби клієнтів. 

У широкому асортименті – бруківка 
для усіх видів покриття. Вибір матеріалу 
залежить від майбутнього навантаження: 
бруківка завтовшки 40 мм призначена 
для пішохідного руху, у 60 мм витримує 
рух легкових автомобілів, у 80 мм – інтен-
сивний рух транспорту, а 100 і 120 мм – 
особливі навантаження. 

Так, бруківку з вишуканим малюнком 
«Старе місто» (завтовшки 40, 60, 80 мм) 
обирають для будь-якого призначення, 
«Симфонія» і «Гантель» (60 см) чудово 
підійде для автостоянок і проїжджих те-
риторій; «Трапеція» (40, 60 мм) і «Хвиль-
ка» (60, 80 мм) гарно виглядають біля 
житлових будинків. А для тих, хто прагне 
максимально зберегти довкілля, створе-
но «Еко» (60 мм). 

Лінійка широкоформатної плитки 
«Моноліт-брук» розроблена за сучасни-
ми тенденціями з використанням вишу-
каної гами «Колор-мікс». Плити велико-
го розміру сьогодні є трендом світового 
ландшафтного дизайну для облашту-
вання територій. Архітектори, дизайне-
ри, а також шанувальники якісної та ес-
тетичної продукції неодмінно оцінять 
таку новинку «Моноліт-Брук».

Разом з бруківкою, як правило, замов-
ляють необхідні конструктивні елементи 
мощення: дорожні і тротуарні поребрики 

(для розмежування ґрунту з дорожнім 
покриттям), палісади «півмісяць» і «ква-
драт», а віднедавна ще й такі новинки: 
поребрик садовий та східці. 

Для дбайливого господаря також знадо-
бляться водостоки, будівельні блоки, квіт-
ники, системи огорожі. Особливим попи-
том користується огорожа «Кая», яка зовні 
нагадує камінь пісковик і гармонійно поєд-
нується з довкіллям. Така огорожа швидко 
монтується, є міцною і довговічною. 

Цей виріб є запатентованою інтелекту-
альною власністю  і виготовляється тільки 
на виробництвах компанії «Моноліт-Брук».

Придбати продукцію і замовити її до-
ставку можна на підприємствах компанії. 
Для цього створено автопарк сучасних 
автомобілів маніпуляторів для вантаж-
но-розвантажувальних робіт. Надаються 
послуги механізованого укладання бру-
ківки, які виконуються в короткі терміни і 
користуються попитом у великих буді-
вельних організацій, а також у власників 
заміських будинків.

Переваги співпраці з «Моноліт-Брук»
   100% якість – передові технології та 

сучасне обладнання дозволяють ви-
робляти найширший асортимент 
продукції методом вібропресування;

   економічність – чітка логістика, до-
ставка продукції зі складу компанії;

   швидкість – відвантаження продукції 
здійснюється в найкоротші терміни, а 
укладання механізованим способом – 
до 600 кв. м за 10 годин.
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Сучасне промислове садівництво – це не просто ефективні са-
джанці, на яких виростають чудові плоди. Це величезний інфра-
структурний комплекс, для створення якого потрібно широкий 
асортимент матеріалів і виробів, в тому числі залізобетонних. 
Наприклад, для інтенсивного вирощування дерев використо-
вуються вертикальні шпалерні системи, які дозволяють в опти-
мальних умовах вирощувати до трьох тисяч саджанців на од-
ному гектарі. Для цього потрібні спеціальні бетонні стовпчики, 
міцні, достатньо високі, але не широкі діаметром. Щоб налаго-
дити їх ефективне виробництво, компанія Nordimpianti вперше 
застосувала технологію попереднього напруження.

Традиційно бетонні стовпчики для шпа-
лерних систем виробляють у формах, од-
нак цей спосіб має суттєві недоліки: но-
менклатура і продуктивність – обмежені, 
металоємність і трудомісткість – високі.

Nordimpianti, яка є відомим виробником 
повнокомплектного обладнання для ви-
пуску широкого асортименту попередньо 
напружених залізобетонних виробів без-
опалубним способом, для виробництва 
міцних і зручних садових стовпчиків про-
понує дві сучасні технології – використан-
ня сліпформера і вібропресування.

Сліпформер SF на заводі Gallone
заощаджує час і витрати матеріалів

Завод Gallone – один з найбільших на 
півдні Італії, на якому Nordimpianti нещо-
давно встановила повнокомплектне об-
ладнання для виробництва попередньо 
напружених залізобетонних виробів без-
опалубним способом. Загальна продук-
тивність виробничої лінії – майже 12 тисяч 
погонних метрів стовпчиків за добу.

Тут встановлено сліпформер SF, на 
якому можна формувати стовпчики пере-
тином 70х70 і 90х90 мм, а також палі – 
250х250 мм. Для цього застосовується 
напівсуха бетонна суміш, що дає значні 
переваги порівняно з традиційним спосо-
бом: зниження витрат цементу і зменшен-
ня часу для набору міцності бетону.

У цеху працює 11 прогонних доріжок 
завдовжки 120 метрів. 

До комплекту обладнання також вхо-
дить: групова система попереднього на-
пруження арматурних пасм для створен-
ня попереднього напруження в арматурі 
зусиллям до 200 т; машина для розклад-
ки арматурних пасм із системою підйому 
розподільної балки напруження арма-
тури; машина для очищення виробничих 
стендів з вакуумною системою для ефек-
тивного видалення залишків бетону; ма-
шина для розпилювання виробів із сис-
темою блокування на виробничій доріжці, 
що запобігає їх зміщенню в процесі рі-
зання; самохідна машина, обладнана ди-
зельним двигуном з каталізатором, для 
групового підйому готових виробів, тран-
спортування їх на склад та укладання в 
пакети, зручні для транспортування.

Вібропрес WF величезної швидкості 
встановлено на заводі Primavera

Прогресивну технологію вібропресу-
вання компанія Nordimpianti впровадила і 
на заводі Primavera в регіоні Абруццо. Це 
один з типових проєктів, виробнича по-
тужність якого – майже 5 тисяч погонних 
метрів стовпчиків на добу! 

Завдяки більш вологому бетону, вста-
новлений вібропрес WF, порівняно із зви-
чайним сліпформером, має значно біль-

шу швидкість формування виробів – до 
3 м/хв, а також нижчу собівартість обслу-
говування – через менший абразивний 
вплив вологого бетону. Крім того, вібро-
прес є найбільш універсальною фор-
мувальною машиною. Завдяки системі 
швидких кріплень його можна миттєво пе-
реналаштувати на виробництво інших ви-
робів – як за розмірами, так і за формою.

Загалом така лінія схожа на попере-
дню – для формування виробів викорис-
товується вібропрес, а всі інші процеси 
виконуються такими самими допоміж-
ними машинами. Обидва методи безопа-
лубкового формування дозволяють до-
сягати максимальної продуктивності при 
мінімальному використанні ручної праці.

Гарні і міцні вироби 
для безмежних садових плантацій

Отже, фахівці компанії Nordimpianti под-
бали про забезпечення високоякісною 
продукцією і таку важливу галузь як садів-
ництво. Адже саме стовпчики у шпалерній 
системі є основною опорною і несучою 
конструкцією та мають бути ще й гарними 
як самі дерева. Тому при проєктуванні ар-
хітектури саду важливо застосовувати ви-
роби, які не лише надійно служитимуть ба-
гато років, а й створюватимуть чудовий 
вид безмежним садовим плантаціям.

www.nordimpianti.com

Стильні стовпчики з італійським шармом  
технології Nordimpianti для архітектури садівництва
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Сучасний Loft, природність фактур 
та некласична класика в інтер’єрах з FEIDAL

Стиль Loft, або Промисловий стиль, набув своєї популярності на початку 
ХХI століття. І використання бетонних поверхонь в інтер’єрі є невід’ємною час-
тиною цього напрямку. Проте останнім часом все частіше фахівці-дизайнери 
стверджують: Loft вже віджив своє, сучасний інтер’єр знову повернувся до міні-
малізму та класики. І практика декоративного оздоблення підтверджує цей факт. 

Якщо вам подобається стиль Loft, який сенс з’ясовувати – модний він чи ні? 
Як кажуть провідні дизайнери, жоден стиль не може бути немодним, він може 
бути тільки погано втіленим! То ж Loft-інтер’єр потрібно просто «приручити» 
та адаптувати. Тому грамотний дизайн-проєкт завжди створюється таким чином, 
щоб у будь-який час його можна було без проблем освіжити і модернізувати.

Використання у Loft-інтер’єрах матеріалів MikroZement на стінах та підлозі; творець декоративних покриттів TM FEIDAL Роман Бовтрук, м. Київ

Арт-Бетон з MikroZement; 
художник-декоратор Дмитро Ширяєв, м. Харків

Покриття у ванній кімнаті з MikroZement; майстер 
Валерій Галушка, м. Володимир-Волинський

MikroZement у руках майстра –  
це неймовірні декоративні шедеври

Система декоративних покриттів FEIDAL 
MikroZement, яку компанія «Файдаль Украї-
на» презентувала у грудні 2019 року, є іде-
альним варіантом для створення ефекту 
бетонних або цементних поверхонь в інду-
стріально-промислових стилях. Система 
вже отримала визнання та позитивну оцін-
ку як провідних майстрів-декораторів, так і 
фахівців дизайну. 

Варто зазначити, що мікроцемент є дуже 
популярним матеріалом у Loft-інтер’єрах, 
особливо у ванних кімнатах. А FEIDAL 
MikroZement можна використовувати на 
підлозі та на поверхнях із безпосереднім 
впливом води, попередньо закріпивши цей 
матеріал двокомпонентним поліуретано-
вим лаком FEIDAL Klarlack.

Цей нестандартний декор шалено наби-
рає обертів у використанні. Адже завдяки 
простоті нанесення практично на будь-які 
поверхні та необмеженим варіаціям фак-
тур і кольорів у руках майстрів із сірої сухої 
суміші народжуються просто неймовірні 
декоративні шедеври! І це не тільки різно-
манітні імітації бетону, каменю, цегли на сті-
нах, а ще й кашпо, декоративні ніші, сходи 
і навіть меблі! Cтільниця з MikroZement;  

художник-декоратор Дмитро Ширяєв, м. Харків

Імітація каміння з MikroZement; 
художник-декоратор Олександр Поляков, м. Київ

Будь-який стиль не може бути немодним –  
його потрібно «приручити» та адаптувати
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декоративні покриття із вапна реалістично 
відтворюють будь-які природні текстури 

Ще одним, і напевне, найголовнішим напрямком у вимогах 
до дизайну інтер’єру є натуральність, природність і практич-
ність. Для того, щоб задовольнити найвибагливіші вимоги спо-
живачів, у 2019 році компанія FEIDAL розширила асортимент-
ну лінійку серією декоративних покриттів із вапна, а у 2020 році 
вдосконалила її якість. Наразі вона представлена декоратив-
ним штукатурками Antik Kalkdekor Mini\Maxi (тип «марморіно») 
та Travertino Kalkputz (тип «травертіно»).

Ці матеріали з підвищеним глянцевим ефектом просто на-
носиться та легко полірується, а при міксуванні декількох то-
нів можна без великих зусиль створити плавний градієнт. 
Цей декор максимально реалістично відтворює будь-які тек-
стури каменю, фактури вантажу або античності. А в поєд-
нанні трафаретної техніки і таланту майстра – результат пе-
ревершить усі сподівання. 

І, що дуже важливо, завдяки вапняному наповнювачу мате-
ріал набув природних фунгіцидно-біоцидних властивостей. 
Тому ці декоративні штукатурки без вагань можна викорис-
товувати у приміщеннях із підвищеною вологістю, дитячих і 
спальних кімнатах.

нестандартні класичні венеціанські штукатурки –
як створити дизайн з мармуровими стінами 

«Найелегантнішою» із декоративних штукатурок ТМ FEIDAL 
сміливо можна назвати класичну венеціанську штукатур-
ку. Це вишуканий аристократичний матеріал, завдяки якому 
звичайне приміщення можна перетворити у справжній палац 
із мармуровими стінами. 

Така продукція представлена у двох варіантах – біла 
Venedigputz та напівпрозора Veneciano. Різниця в тому, що 
завдяки напівпрозорій основі Veneciano та за рахунок хао-
тичного накладання шарів один на одного можна відтворити 
глибину мармуру без додаткового промальовування! Фініш-
не покриття декоративним воском надає покриттю справж-
нього дзеркального ефекту.

Проте сучасні тренди дизайну вимагають нестандартів, на-
віть у класичному виконанні. Існують найскладніші та унікаль-
ні декоративні техніки роботи з венеціанською штукатуркою, 
які дають можливість замінити застосування натурального ка-
меню в облицюванні архітектурних поверхонь та художню мо-
заїчну інкрустацію з мармуру, коштовних та напівкоштовних 
каменів. А з додаванням «секретних інгредієнтів» – ефект ди-
вовижний та унікальний!

Міжнародні сертифікати –  
гарантія якості і безпеки продукції ТМ FEIDAL

Завдяки своїм безмежним можливостям матеріали ТМ FEIDAL 
користуються великим попитом на ринку та популярністю у про-
відних декораторів, про що свідчить велика кількість позитивних 
відгуків, тисячі неймовірних об’єктів, успіх презентацій на вистав-
ках та активне зростання прихильників у соціальних мережах.

Додамо, що продукція ТМ FEIDAL має міжнародні сертифі-
кати ISO 9001:2015 та ISO 14001:2015, які компанія «Файдаль 
Україна» щорічно підтверджує. Дана процедура стосується не 
тільки якості виготовленого продукту, а й кваліфікації персона-
лу, безпеки виробничого процесу та охорони довкілля. Це дає 
гарантію українським споживачам отримувати високоякісний, 
надійний та безпечний продукт. 

Безперечно, можна пишатися тим, що вітчизняний виробник 
постачає на ринок продукцію європейського рівня!

www.feidal.com.ua

Імітація зрізу природного каменя 
з Veneciano і Venedigputz; художник- 
декоратор Олександр Поляков, м. Київ

Ексклюзивні техніки, венеціанська штукатурка FEIDAL; художник-декоратор 
Олександр Поляков, м. Київ

Трафаретна техніка з Antik Kalkdekor; декоратор Антон Благута, м. Київ
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Цифрові технології – черговий етап 
еволюції людства. Програмісти в усьо-
му світі невпинно працюють над все но-
вими розробками для бізнесу, науки, 
маркетингу, спілкування. Свій внесок 
у цей процес робить і Україна. Компа-
нія «Марево» з 2018 року займається 
розробкою додатків доповненої реаль-
ності (AR) для смартфонів і планшетів. 
Про широкі можливості доповненої 
реальності розповідає співзасновник 
компанії В’ячеслав Бистрицький.

– Які перспективи застосування AR 
в Україні? 

– Доповнена реальність – технологія, 
що дозволяє побачити цифровий об’єкт 
у реальному середовищі (тобто «допо-
внити» реальність) за допомогою якого-
небудь пристрою, наприклад, смартфо-
на. Маски в Instagram, гра PokemonGo, 
окреслена лінія офсайду у футбольній 
трансляції – все це приклади доповне-
ної реальності. 

Однак AR – не тільки для розваг. Тех-
нологія має багато варіацій (для окулярів, 
смартфонів, великих та малих відеоекра-
нів) і застосовується у різних сферах: бу-
дівництво, військова справа, навчання, 
медицина, мистецтво, індустрія краси, 
реклама, розваги тощо.

AR створює можливість переглядати 
об’єкти у тому вигляді, у якому в поточ-
ний момент вони не перебувають. По-
бачити вже збудований будинок на зо-
всім пустому місці, або ще не куплений 
автомобіль, або укладену плитку, або 
ліжко чи холодильник у пустих кімнатах – 
все це дозволяє покупцям заощадити 
час і сили.

У нинішніх умовах пандемії техноло-
гія доповненої реальності переживає 
ще більш стрімке зростання – застосу-
вання AR дозволяє виконувати необ-
хідні завдання, уникаючи людних місць. 
Цей напрям активно розвивають усі 
технологічні гіганти. Зокрема, компанія 
Apple впровадила камеру LIDAR у нові 
айфони та айпади і працює над влас-
ними окулярами, Microsoft – у проце-
сі вдосконалення окулярів Hololens2, 

Google розвиває AR за багатьма на-
прямами, зокрема, додала режим до-
повненої реальності у свої карти.

– Як застосовують цю технологію 
у світі і в Україні?

– Хороший приклад подають відомі 
світові компанії. IKEA вже кілька років 
використовує АR-додаток для демон-
страції меблів; Google вводить функ-
цію AR у навігацію в GoogleMaps (пер-
шою це зробила YAHOOJapan); Tesla 
і Mercedes періодично демонструють 
власні концепції системи AR-навігації в 
автомобілях; Apple у кожній презентації 
використовує AR «пасхалки» – неоче-
видні елементи, які можна перенести в 
реальність; L’Oreal пропонує додаток, 
який дозволяє «приміряти» макіяж; 
CocaCola, Pepsi, WWF, Nestle викорис-
товують ці технології для маркетинго-
вих комунікацій…

В Україні – це «Нова пошта», яка про-
давала WOWBOX, а також мережі «Сіль-
по», «Новус», «Білла», які проводять мар-
кетингові AR-кампанії.

– Які інструменти пропонує ваша 
компанія для бізнесу і пересічних 
користувачів?

– У своїй роботі ми орієнтуємося на 
AR для смартфонів, оскільки цей варі-
ант є найдоступнішим для користу-
вачів. Cфокусовані на декількох на-
прямках, насамперед – будівництво та 
маркетинг.

Одне з наших рішень – ExcellentFloor. 
Це система, яка дозволяє «нанести» 

підлогове та настінне покриття у допо-
вненій реальності за допомогою смарт- 
фона. Кахель або тротуарна плитка, 
лінолеум, ковролін, шпалери, паркет, 
ламінат – переглянути можна будь-
який варіант і обрати саме той товар, 
який найбільше вам підходить. І все це 
в режимі реального часу, тобто не ро-
блячи або завантажуючи ніяких про-
міжних фото.

Та це ще не все. Додаток не лише 
допоможе підібрати матеріал, а й ав-
томатично розрахує його необхідну 
кількість – у метрах або ящиках, і ко-
ристувач легко зможе оформити за-
мовлення.

Сучасне покоління, безсумнівно, оці-
нить таке технологічне та зручне рі-
шення, де все від початку до кінця мож-
на зробити за допомогою лише одного 
смартфона, без необхідності кудись 
виїжджати та з кимось додатково спіл-
куватися.

Розробка подібного рівня з нуля зай-
має кілька місяців за відповідну вар-
тість. Нам вдалося скоротити цей тер-
мін до 2–3 тижнів, що дозволяє значно 
зменшити ціну та час введення. Це з 
урахуванням унікального дизайну та 
можливості синхронізації з базою да-
них клієнта.

– а як може допомогти 
така технологія у будівництві?

– Насправді, логіка проста – AR до-
зволяє швидко віртуально «побуду-
вати» те, що фізично ще не готове. 
Наприклад, ARHouse – рішення, яке 

AR – доповнена реальність  
це можливість побачити все наяву
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Як скористатися додатками MAREVO?
Фахівці компанії принципово не розробляють ігри – всі 
їхні зусилля спрямовані на впровадження AR-технологій 
у різнопланові бізнес-процеси. Усі додатки доступні на 
відповідних маркетплейсах: AppStore для iOS-користувачів 
та Play Market – для Android. Їх можна знайти за до-
помогою функції пошуку за назвою або зайти на сайт 
www.marevo.vision в портфоліо і скористатися прямими 
посиланнями для встановлення додатків на свій смартфон. 
Для цього підходять майже всі iOS-пристрої («ай фони» 
та «ай пади») та більшість сучасних «андроїдів» (ARCore-
сумісні). Для полегшення використання передбачені 
вбудовані покрокові підказки. До них завжди можна 
звернутися за необхідності.

зацікавить забудовників котеджних 
містечок та інших відносно невеликих 
споруд. Ця технологія дозволяє роз-
міщувати на ділянках повнорозмірну 
3D модель ще не збудованого будин-
ку. Загалом, можна поставити навіть 
хмарочос!

Відвідувач зможе пройтися будівлею, 
виглянути з вікна, спробувати різні ва-
ріанти оздоблення.

Декілька різних будинків, з декілько-
ма опціями модифікації, з декількома 
варіантами оздоблення – і все це в од-
ному смартфоні!

Рішення доступне (потрібен лише 
смартфон), зручне і безпечне (не 
обов’язково кудись їхати), має висо-
кий рівень залучення (клієнт бачить бу-
динок повністю готовим, може навіть 
походити у ньому), і все це у підсум-
ку значно дешевше, ніж будувати всі 
зразки у всіх варіаціях.

– Чи є приклади комерційного вико-
ристання ваших розробок?

– Holzdorf – компанія, що виробляє 
деревополімерний композит для терас-
ної дошки, декоративного огороджен-
ня та парканів, сайдингу, декоративних 
панелей тощо.

Окрім прямої функції демонстрації 
продукції (до речі, одна з угод з клієн-
том була укладена ще на етапі тесту-
вання додатку після «примірки» те-
расної дошки), цей додаток здійснює 
досить складні розрахунки необхід-
ної кількості і вартості монтажних мате-
ріалів. Це значно розвантажує від ру-
тинної роботи менеджерів з продажів 
та полегшує взаємодію з дилерами по 
всьому світу.

Додаток VAST від компанії «НБС» до-
зволяє укласти плитку на вулиці, ви-
брати кладку і колір. У подальшому 
цей додаток зберігає креслення ділян-
ки і відправляє замовлення на сервер 
клієнта.

Крім очевидної наочності, що при-
ваблює і залучає клієнтів, фахівці і 
партнери компанії використовують до-
даток ще й для прискорення замірів 
і розрахунків.

Результати вражають, і тому компанія 
розглядає додаток як базу для нових 
послуг. У планах – об’єднати регіональ-
них виробників та дилерів.

Відомо, що шведи славляться вмін-
ням дотримуватися соціальної дис-
танції. До того ж у зв’язку з високим 
сплеском захворюваності під час 
другої хвилі пандемії залучати покуп-
ців стає все важче.

Місцевий магазин керамічної плит-
ки Kakellagret після публікації додат-
ку Kakellagret Floorplan на PlayMarket 
і AppStore розпочав активно просува-
ти цей проєкт у соцмережах. Додаток 
тестують відомі особистості – лідери 
думок, які публічно діляться своїми вра-
женнями. Це дало хороший результат: 
технологією зацікавилося одразу кіль-
ка гравців шведського ринку.

Успішні кейси – не лише у сфері по-
криттів для підлоги, що переконливо до-
водить додаток від Kochut Wood. Компа-
нія займається створенням авторських 
моделей дерев’яних меблів з викорис-
танням епоксидних смол. Продукція має 
великий успіх не тільки в Україні, тому 
що кожна виготовлена одиниця – це 
штучний товар, і другу таку важко від-
творити. Втім, у компанії знайшли мож-
ливість дозволити клієнтам «приміря-
ти» меблі безпосередньо у себе вдома. 
Можна вибрати базовий малюнок, роз-
мір і форму, підібрати колір, форму ні-
жок тощо.

Фінансові успіхи не розголошуються, 
але нещодавно компанія виділила до-
датковий бюджет і випустила оновлену 
англомовну версію додатку для захід-
ного ринку.

+38 067 642 77 28
www.marevo.vision

Додаток Holzdorf: вибираємо терасну дошку, сайдинг...

Додаток VAST AR: вибираємо бруківку, її колір та викладку

Додаток AR House: розміщуємо будинок у реальному 
розмірі і вибираємо покриття для підлоги та стін 

Додаток Kochut Wood: підбираємо колір і текстуру 
столу в режимі доповненної реальності 
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Уважаемые руководители и специалисты!
Приглашаем принять участие в следующем ежегодном спецвыпуске жур-
нала «Индустриальное и дорожное строительство. Бетон. Железобетон», 
в котором представлена актуальная информация o наиболее значимых ин-
фраструктурных объектах, проектировании и производстве стройматериа-
лов. Вместе мы профессионально сможем освещать достижения отрасли, 
передовую практику строительства, применение новых технологий и матери-
алов. Спецвыпуск журнала широко распространяется на протяжении всего 
года и заслужил авторитет среди руководителей и специалистов отрасли.

Dear partners and specialists!
Invite to participate in content making of the next year issue of Construction 
magazine – «Industrial and road construction. Concrete», where we publish 
articles about construction of roads, bridges, buildings etc. Together we will 
show the latest achievements of engineering, technologies, construction and 
best practices of application modern building materials and technologies. 
That special issue is for general distribution to managers and specialists 
throughout full year and has deserved reputation of construction market.

сПецвыПуск «индустриальное и дорожное строительство. бетон. железобетон»
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Индустриальное строительство.Бетон. Железобетон

Будуємо з MAN!Перевезти, замішати суміш, заасфальтувати – у дорожньому 

будівництві вантажівки MAN виконують найрізноманітніші завдання.

ЧитАйте и ПодПисывАйте
Украинский информационно-аналитический журнал –
полезный строителям и производителям стройматериалов и технологий

«Будівельний журнал» освещает актуальные вопросы и ме-
роприятия в сфере архитектуры и строительства, участ-
ник многих международных выставок в Польше, Германии  
и Италии. Благодаря оперативной и профессиональной работе 
редакция завоевала авторитет у отечественных и зарубежных 
компаний строительной индустрии в Украине.
«Будівельний журнал» –  ведущее издание отрасли. Давний 
медиа-партнер Строительной палаты Украины и Конфедера-
ции строителей Украины. За активную деятельность и вклад 
в развитие отрасли журнал награжден Дипломом Минис-
терства регионального развития и строительства Украины, 
Дипломом Международного академического рейтинга «Зо-
лотая Фортуна» и Конфедерации строителей Украины.

The Construction magazine is a leading construction magazine 
in Ukraine. The magazine covers important building issues and 
events in architecture and construction in Ukraine and abroad. 
Representatives of the magazine visit international exhibitions in 
Poland, Germany and Italy. Efficiency and professionalism of the 
editorial staff is highly regarded by leading international building 
companies  and branch associations in Ukraine. 
The Construction magazine is member and media partner of 
Construction Chamber of Ukraine and Ukrainian Building Federation. 
For active work and contribution in the branch development it was 
awarded by the Diploma of the Ministry of Regional Development 
and Construction of Ukraine, Diploma of the International Academic 
Rating Golden Fortune and Ukrainian Building Federation.
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  Дорожнєбудівництво.Спецтехніка

НАДІЙНИЙ ЕЛЕМЕНТ ВАШОГО БІЗНЕСУ
Автоскладальне підприємство «КОБАЛЬТ»

Виробниче представництво FOTONDAIMLER AUTOMOTIVE в Україні, відділ збуту: м. Харків, вул. Лозівська, 5

тел. +38-050-301-25-25 (багатоканальний), +38-57-717-60-93, +38-050-402-18-42

e-mail: office@kobalt-foton.com.ua, www.kobalt-foton.com.ua
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Tel.: +48 (032) 782 79 16
biuro@arcen.pl
www.arcen.pl

ІнженернІ рІшення 

для виробництва 

бетону та асфальту

ARCEN Polska Sp. z o.o.
Ul. Wygoda 9, 44-240 Żory



EBAWE разрабатывает, проектирует и 
устанавливает полностью 
укомплектованные линии по производству 
различных сборных бетонных изделий. 
Мы идеальный партнер для всех Ваших 
проектов - независимо от их объемов и 
типов!

www.ebawe.de

 � Высокоавтоматизированные 
линии циркуляции паллет

 � Индивидуальные решения
 � Отличные конечные продукты

Комплексные решения из одних рук


